
วิทยาลยัเทคนิคบางนรา

รายงานผลการปฏิบติังานรายงานผลการปฏิบติังาน
ประจําป� งบประมาณ 2567ประจําป� งบประมาณ 2567

สํานกังานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาสํานกังานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา
กระทรวงศึกษาธิการกระทรวงศึกษาธิการ





คำนำ 
 
 เอกสารฉบับนี้  เป็นรายงานสรุปผลการปฏิบัติงานในรอบปีงบประมาณ  2567  ซึ่งได้
รวบรวมผลการปฏิบัติงานตามแผนที่ตั้งไว้ในปีงบประมาณ  2567  เพ่ือได้ทราบถึงปัญหาและ
อุปสรรคในการปฏิบัติงาน ตลอดทั้งนำข้อมูลเพ่ือพัฒนาปรับปรุงการปฏิบัติงานในปีต่อไปให้มี
คุณภาพและประสิทธิภาพมากย่ิงขึ้น 
 หวังเป็นอย่างยิ่งว่า  เอกสารฉบับนี้จะเป็นประโยชน์ต่อวิทยาลัยฯ ในการนำข้อมูลเพื่อ
เป็นแนวทางในการพัฒนาปรับปรุงวิทยาลัยฯ ในโอกาสต่อไป 
 
 
 
 
 
 
       งานวางแผนและงบประมาณ 
       ฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ 
       วิทยาลัยเทคนิคบางนรา 
       เมษายน  2568 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
 

  หน้า 
ประวัติวิทยาลัยฯ โดยย่อ   
 - ความเป็นมา 1 
 - การจัดการเรียนการสอน 2 
 - วัตถุประสงค์และปรัชญาสถานศึกษา 3 
 - พ้ืนที่ 3 
ทำเนียบผู้ดำรงตำแหน่งหัวหน้าสถานศึกษา 4 
อัตรากำลัง  4 
ข้าราชการครู  5 
ลูกจ้างประจำ  6 
พนักงานราชการ  6 
ลูกจ้างชั่วคราว  8 
จำนวนนักศึกษา  10 
การบริหารงานเงินงบประมาณและรายได้สถานศึกษา  
 - เงินรายได้สถานศึกษา 16 
 - การจัดสรรเงินงบประมาณ 18 
 - แบบสรุปการใช้จ่ายเงินงบประมาณ 24 
 - สรุปงบหน้ารายจ่าย จำแนกตามแผนงบประมาณ 31 
ผลการปฏิบัติงานตามโครงการ/งาน  
 - สรุปผลการดำเนินงานตามโครงการ 52 
 - การพัฒนาบุคลากร 84 
ภาคผนวก  
           - รายละเอียดผลการบริหารงบประมาณหมวดครุภัณฑ์  
           - ประมวลภาพกิจกรรม 
 

 
 

 
 
 



ข้อมูลสถานศึกษา 

วิทยาลัยเทคนิคบางนรา 

ความเป็นมา 
 
 1  มกราคม  2524 จัดตั้งครั้งแรกเป็นโรงเรียนสารพัดช่างนราธิวาส 
    สังกัดกองวิทยาลัยอาชีวศึกษา  กรมอาชีวศึกษา  กระทรวงศึกษาธิการ 
 25  ตุลาคม  2525 เป็นวันแรกที่คณะบุคลากรชุดแรกเริ่มดำเนินการ โดยใช้สถานที ่
    วิทยาลัยเทคนิคเดิม  ซึ่งตั้งอยู่เลขที่  55  หมู่ที่  13  ต.โคกเคียน 
    อ.เมือง  จ.นราธิวาส 
 7  กุมภาพันธ์  เปิดสอนรุ่นแรก 
 7  มิถุนายน  2534 ได้รับยกฐานะเป็นวิทยาลัย 
 21 ธันวาคม  2564 ได้รับการเปลี่ยนชื่อจากวิทยาลัยสารพัดช่างนราธิวาส 
    เป็นวิทยาลัยเทคนิคบางนรา 
 

แผนท่ีแสดงทีต่ั้ง 
วิทยาลัยเทคนิคบางนรา (แห่งแรก) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 2 

วิทยาลัยเทคนิคบางนรา (แห่งที่สอง) 

 
 

การจัดการเรียนการสอน 
 
 ในปีงบประมาณ  2567  วิทยาลัยเทคนิคบางนรา ดำเนินการเปิดสอนหลักสูตรต่าง ๆ ดังนี้ 
 1. หลักสูตรวิชาชีพระยะสั้น  225  ชั่วโมง    จำนวน  -  สาขาวิชา 
 2. หลักสตูรวิชาชีพระยะสั้น พ.ศ.  2533  และ พ.ศ.  2540 จำนวน  2  สาขาวิชา 
 3. หลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพ เปิดสอน  7  สาขาวิชา ได้แก่ 
  3.1 สาขาวิชาช่างยนต์ 
  3.2 สาขาวิชาช่างไฟฟ้า 
  3.3 สาขาวิชาช่างเชื่อมโลหะ 
  3.4 สาขาวิชาช่างก่อสร้าง 
  3.5 สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ 
  3.6 สาขาวิชาการบัญชี 
  3.7 สาขาวิชาอาหารและโภชนา 
    4. หลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง เปิดสอน  4  สาขาวิชา  ได้แก่ 
  4.1 สาขาวิชาเครื่องกล 
   -เทคนิคเครื่องกล 
  4.2 สาขาวิชาช่างไฟฟ้ากำลัง 
   -ช่างไฟฟ้ากำลัง 
  4.3 สาขาวิชาการบัญชี 
   -การบัญชี 
  4.4 สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ  
   -เทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล 
 5. หลักสูตรทวิศึกษา    จำนวน     - สาขาวิชา 



 3 

วัตถุประสงค์และปรัชญาสถานศึกษา 
 

 วัตถุประสงค์ของวิทยาลัย 
 1. ให้ประชาชนทั่วไปที่ไม่มีความรู้ในด้านวิชาชีพ ได้มีความรู้ความสามารถ และทักษะในด้านวิชาชีพ
สามารถนำไปประกอบอาชีพได้ตามความถนัดและความสนใจของตนเอง 
 2. ให้บุคคลที่มีความรู้อยู่แล้วได้มีความรู้ ความสามารถในอาชีพนั้นดียิ่งขึ้น จะได้เป็นการเพ่ิมพูน
รายได้ให้แก่ตนเองและครอบครัว 
 3. เปิดโอกาสใหน้ักเรียนและผู้จบ ม.3 ไดม้ีโอกาสเรียนวิชาชีพเพ่ือให้ได้วุฒิปวช.  เพ่ือได้ศึกษาต่อใน
ระดับ ปวส. หรือออกไปประกอบอาชีพส่วนตัวหรือทำงานในสถานประกอบการ 

ปรัชญาวิทยาลัย 
 “การศึกษาดี มีคุณธรรม ขยันทำงาน” 

 
 

พื้นที่ 
 
 วิทยาลัยเทคนิคบางนรา มีพ้ืนที่ทั้งหมด  3  แปลง 
 1. พ้ืนที่บริเวณวิทยาลัยเทคนิคบางนรา  อ.เมือง  จ.นราธิวาส 
     มีพ้ืนที่ทั้งหมด  7  ไร่  2  ตารางวา 
 2. พ้ืนที่บ้านพักครู-คนงานภารโรง  พ้ืนที่  4 ไร่  80  ตารางวา 
 3. พ้ืนที่ดินแปลงใหม่ในเขตนิคมสหกรณ์บาเจาะ  ตั้งอยู่หมู่ที่     ต. ลำภู   อ.เมือง จ.นราธิวาส 
     มีพ้ืนที่  112  ไร่  2  งาน  -  ตารางวา  โดยวิทยาลัยฯ ได้รับอนุญาตจากกระทรวงเกษตรและ 
      สหกรณ์ให้เข้าใช้ประโยชน์ในที่ดินดังกล่าวแล้ว 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

ทำเนียบผู้ดำรงตำแหน่งหัวหน้าสถานศึกษา 
วิทยาลัยเทคนิคบางนรา 

 

ลำดับ
ที ่

ชือ่ – สกุล ดำรงตำแหน่งระหว่าง ตำแหน่ง 

1 นายมนตรี  อุยยะพัฒน ์ 25 ตุลาคม 2525 – 24 ตุลาคม  2529 อาจารย์ใหญ่  รร.สารพัดช่างนราธิวาส 
2 นายมาโนชญ์  เนาวสนิธ์ 25 ตุลาคม 2529 – 30 กันยายน 

2532 
อาจารย์ใหญ่ รร. สารพัดช่างนราธิวาส 

3 นายมาโนชญ์  เนาวสนิธ์ 1 ตุลาคม 2532 – 30 ธันวาคม 2539 ผู้อำนวยวทิยาลัยสารพัดชา่งนราธิวาส 
4 นายนรชัย  วฒุิเจริญมงคล 31 ธันวาคม 2539 – พฤศจิกายน  

2550 
ผู้อำนวยวทิยาลัยสารพัดชา่งนราธิวาส 

5 นายอนนัต์  หอมพิกุล 29 เมษายน – พฤศจิกายน 2551 ผู้อำนวยวทิยาลัยสารพัดชา่งนราธิวาส 
6 นายสนุิตย์  ธรรมประพัทธ ์ 26  พฤษภาคม  2552  - 30  เมษายน  

2560 
ผู้อำนวยวทิยาลัยสารพัดชา่งนราธิวาส 

7. นายพิทักษ์  ธรรมา 1 พฤษภาคม  2560 – 30 กันยายน 
2565 

ผู้อำนวยวทิยาลัยสารพัดชา่งนราธิวาส 

  1 ตลุาคม 2565 - ปัจจุบัน ผู้อำนวยการวทิยาลัยเทคนิคบางนรา 

 
อัตรากำลัง  วิทยาลัยเทคนิคบางนรา 

ประจำปีงบประมาณ  2567 
บัญชีถือจ่าย  วิทยาลัยเทคนิคบางนรา  มีข้าราชการครู  26 อัตรา หมายเหตุ 

ข้าราชการครู 

มีคนครอง 25 อัตรา  
อัตราว่าง - อัตรา  

ลาศึกษาต่อ - อัตรา  
ไปช่วยราชการ 1 อัตรา  
มาช่วยราชการ - อัตรา  

ข้าราชการพลเรือน  - คน  
พนักงานราชการ  42 คน ว่าง 2 ตำแหน่ง 
ลูกจา้งประจำ  5 คน  
ลูกจ้างชั่วคราว  17 คน  

ครูจ้างสอนพิเศษรายเดือน  20 คน  
ครจู้างสอนพิเศษรายชั่วโมง  - คน  

ข้อมูล  ณ  วันที ่ 30  กันยายน  2567 :  งานบุคลากร 

 
 



 5 

ข้าราชการครู  วิทยาลัยเทคนิคบางนรา 
ปีงบประมาณ  2567 

ที ่ ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง วุฒิการศึกษา หน้าที่รับผดิชอบ 
 ฝ่ายบริหาร     

1. นายพทิักษ์ ธรรมา ผอ. คอ.ม.ครุศาสตร์อุตสาหกรรม ผูอ้ำนวยการ วิทยาลัยเทคนิคบางนรา 

2. นายเสถียร เพ็ชรัตน ์ รอง ผอ. กศ.ม.บริหารการศึกษา รอง ผอ.ฝ่ายวิชาการ 
3. นายสุรพล ศรีสุวรรณ ์ รอง ผอ. ศษ.ม.การบริหารการศึกษา รอง ผอ.ฝ่ายพัฒนากิจการฯ 
4. นายสมบูรณ ์ หลักทรัพย ์ รอง ผอ. วศ.ม.วิศวกรรมไฟฟ้า 

ค.ม.การบริหารการศึกษา 
รอง ผอ.ฝ่ายแผนงานและความร่วมมอื, ฝ่าย
บริหารทรัพยากร 

 ประเภทวิชาช่างอุตสาหกรรม    
5. นายสุไลมาน หวันฮุสเซนต์ ครู คศ.2 ปทส.ครูเทคนิคไฟฟ้ากำลัง หน.แผนกช่างไฟฟ้ากำลัง 
6. นายรุ่งวิทย์ เปรมจิตร์ ครู คศ.2 ปทส. เครื่องมือกล หน.แผนกช่างเทคนิคพื้นฐาน 
7. นายสุกรยี์ ดือราแม ครู คศ.3 ปทส.ครูเทคนิคไฟฟ้ากำลัง ประจำแผนกช่างไฟฟ้ากำลัง 
8. ว่าท่ี รอ.นพดล พิมพะจักร์ ครู คศ.1 ปทส.ครูเทคนิคไฟฟ้าสื่อสาร ประจำแผนกอิเล็กทรอนิกส์ 
9. นายรอฮิม สุหลง ครู คศ.2 อส.บ.วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ หน.แผนกช่างอิเล็กทรอนิกส์ 

10. นายภูวดล       ดำละเอียด ครู คศ.2 ปทส.เชื่อมและประสาน หน.งานพัสดุ,ประจำแผนกช่างเชื่อม 

11. นางสาวศรสวรรค์ ณ.พัทลุง ครูผู้ช่วย คอ.บ.วิศวกรรมอตุสาหการ หน.งานวิจัยฯ, ประจำแผนกเทคนิคพื้นฐาน 

12. ว่าท่ีร.ต.ต่วนฟาอิส ต่วนสุหลง ครูผู้ช่วย วท.บ.เครื่องกล ประจำแผนกช่างยนต ์

13. นายสมพร จวบบุญ ครูผู้ช่วย คอ.ม.เครื่องกล ไปช่วยราชการ 
14. นางสาวพรธิดา นพวงศ์ ครูผู้ช่วย ทล.บ.การผังเมือง หน.แผนกช่างก่อสร้าง 
 ประเภทวิชาคหกรรม    

15. นางนูรอัยนีย ์ ธนานันต์ ครู คศ.2 คศ.บ. ผ้าและเครื่องแต่งกาย หน.งานบุคลากร, หน.แผนกวิชาช่างตัดเสื้อ
สตรี 

16. นางสาวนัสรีนา ดือราโอะ ครูผู้ช่วย วทบ. โภชนศาสตร์และการกำหนดอาหาร หน.แผนกวิชาอาหารและโภชนา 
 ประเภทวิชาสามัญ-สัมพันธ ์    

17. นางสาวนนทลี กาโร ครู คศ.1 คบ.คณิตศาสตร์ หน.งานการเงิน, หน.แผนกสามัญ
สัมพันธ์ 

18. นางสาวนูรลัยลา สะลีบอง ครูผู้ช่วย ศศ.บ.ภาษาอังกฤษ หน.งานทะเบียน 
19. นางสาวณัฐนิชา ชูศรี ครู คศ.1 ศษ.บ.พลศึกษา ประจำแผนกสามัญ-สัมพันธ์ 
20. นางสาวปิยธิดา วงศ์สุวรรณ ครูผู้ช่วย คบ.ภาษาไทย หน.งานหลักสูตรฯ 
21. นางสาวรุสนีรา การี ครูผูช้่วย คบ.ภาษาอังกฤษ หน.งานห้องวิทยบริการ 
22. นายมูฮัมหมัดอัลฟายิด  หะยีดอเลาะ ครูผู้ช่วย กศ.บ.ภาษาอังกฤษ หน.งานวางแผนฯ 

 ประเภทวิชาการบญัช ี    

23. นางสาวรุ่งทิพย์ สุขภาคกลุ ครูผู้ช่วย บช.บ.บัญชีบัณฑิต หน.งานการผลิตฯ 
24. นางสาวนูรมา ลาเด็ง ครูผู้ช่วย บธ.บ. การบริหารธุรกิจ(การบัญชี) 

ศษ.ม. การบริหารการศึกษา 
ประจำแผนกการบญัชี 

25. นางสาวจุฑาภรณ ์ จาดอินทร ์ ครูผู้ช่วย บช.บ.การบัญชี เจ้าหน้าท่ีงานบญัช ี
 ประเภทวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ    

26. นายธีรเดช ขวัญนาคม ครู คศ.2 อส.บ.เทคโนโลยีโทรคมนาคม 
ศษ.ม.การบริหารการศึกษา 

หน.งานศูนย์ข้อมูลฯ, หน.สาขางาน
คอมพิวเตอร์ธุรกิจ 

ข้อมูล  ณ  วันที ่ 30  กันยายน  2567 :  งานบุคลากร 



 6 

ลูกจ้างประจำ   ปีงบประมาณ  2567 
ที ่ ชือ่ - สกุล วุฒิการศึกษา หน้าทีร่ับผิดชอบ 
1. นางเมตตา คงบัณฑิตย ์ อนุปริญญาตร ี เจ้าหน้าท่ีงานการเงิน 
2. นายนภดล ดำกระเด็น ประถมศึกษาปีท่ี  6 เจ้าหน้าท่ีงานพัสดุและอาคารสถานท่ี 
3. นายอานนท์ รามแก้ว มัธยมศึกษา  6 พนักงานขับรถยนต ์
4. นายประทีป อินทมิา มธัยมศึกษา  6 พนักงานขับรถยนต ์
5. นางจงกล ขวัญนุ้ย มัธยมศึกษา  6 เจ้าหน้าท่ีงานพัสดุและอาคารสถานท่ี 
     

ข้อมูล  ณ  วันที ่ 30  กันยายน  2567 :  งานบุคลากร 

พนักงานราชการ (สายการสอน)   ปีงบประมาณ  2567 
ที ่ ชื่อ - สกุล วุฒิการศึกษา หน้าที่รับผิดชอบ 
1. นายมานพ เทพโซะ นิเทศศาสตร์การโฆษณา หน.แผนกช่างตัดผมชาย 
2. นายซาการียา บินมะเยาะ ปทส.เชื่อมและประสาน หน.แผนกช่างเช่ือมโลหะ, หน.งานโครงการพิเศษ 

3. นางสาวฮำซะห ์ หะยีมะ อส.บ.อุตสาหกรรมศา
สตรบณัฑติ 

ประจำแผนกคอมพิวเตอร ์

4. นายหัสนัย บินนิเลาะ วท.บ.ช่างอุตสาหกรรม
แขนงช่างยนต์ 

หน.งานปกครอง, ประจำแผนกช่างยนต,์ หน.งานทวิ
ภาคี 

5. นางสาวโนรดีา สะร ี รัฐประศาสนศาสตร ์ หน.ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอำเภอสคุิริน 

6. ว่าท่ีร.ต.หญิงอาพีดา เจ๊ะลาเตะ บธ.บ.บริหารธรุกิจ
บัณฑิต 

ประจำศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอำเภอสุคิริน 

7. นายรอดินัน บือราเฮง วิทยาศาสตร์บัณฑิต 
(เพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ) 

หน.ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอำเภอยี่งอ 

8. นางสาวโซเฟีย นราพงศ์ศาสน์ บธ.บ.บริหารธุรกิจบัณฑิต
(การบริหารทัว่ไป) 

ประจำศูนย์ฝกึอบรมวิชาชีพอำเภอยี่งอ 

9. นายอัลซ ู มะนอ อส.บ.อุตสาหกรรมศาสตร
บัณฑิต 

หน.ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอำเภอระแงะ 

10. นายอาซฮา มะแซ บธ.บ.บริหารธุรกิจบัณฑิต ครปูระจำศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอำเภอระแงะ 
11. นางสาวเมธิศา ทองรมย์ บช.บ.การบัญช ี หน.งานบัญชี, ประจำแผนกการบัญช ี
12. นางลลิตา ท่าสอน ศศ.ม.หลักสูตรและการสอน หน.งานประกันฯ, ประจำแผนกสามัญสมัพันธ์ 
13. นายสิปปกร มันทรานนท์ คษ.บ. (อาหารและ

โภชนาการ) 
ประจำแผนกอาหาร 

14. นายอารูฟัน ดีแม วท.บ.เทคโนโลยี
คอมพิวเตอร์ 

ครูประจำแผนกคอมพวิเตอร์,หน.งานกจิกรรมฯ 

15. ว่าที่ร.ต.มฮูัมมัดสานูซี   สะมะแอ วศ.บ.วิศวกรรมโยธา ครูประจำแผนกช่างกอ่สร้าง 
16. นางสาวสุกัญญา ชุมนุ้ย บช.บ. การบัญชี ครูประจำศูนย์ฝึกอบรมวิชาอำเภอสุคิรนิ 

17. นางสาวมาเรียม อาแวบือซา  ครูประจำศูนย์ฝึกอบรมวิชาอำเภอยี่งอ 
18. -ว่าง-   ครูประจำศูนย์ฝึกอบรมวิชาอำเภอยี่งอ 
19. -ว่าง-   สอจ. 

ข้อมูล  ณ  วันที ่ 30  กันยายน  2567 :  งานบุคลากร 



 7 

พนักงานราชการ (สายสนับสนุน) 
ปีงบประมาณ  2567 

ที ่ ชื่อ - สกุล วุฒิการศึกษา หน้าที่รับผิดชอบ 
1. นางปทุมพร   สกุลจีน อนุปริญญา สงัคมศาสตร ์ เจ้าหน้าที่งานบริหารงานทั่วไป 
2. นางแววมณี   ไข่มุกด์ บธ.บ. บริหารทรัพยากรมนษุย ์ จนท.งานกิจกรรมฯ 
3. นางมากลือซง อีซอ บธ.บ. บริหารทรัพยากรมนษุย ์ จนท.งานฝา่ยแผนงานฯ 
4. นายสมพล อนันตเสนา ป.4 นักการภารโรง 
5. นางกนกวรรณ   ผลส่ง ปศศ.บ.เทคโนโลยีและสื่อสาร

การศึกษา 
จนท.งานสอจ. 

6. นางวิภา   รัตโน บธ.บ.การตลาด เจ้าหน้าที่งานบัญช ี
7. นางสาวภาวดี   เป้าวิวัฒน ์ บธ.บ.การตลาด หน.งานวัดผลและประเมินผล 
8. นางสาวพรพรรณ  แก้วกุล บธ.บ.การบัญช ี เจ้าหน้าที่งานฝ่ายพฒันาฯ 
9. นางเจ๊ะกายะ   เจ๊ะอุมา ม.3 เจ้าหน้าที่งานอาคาร (ดูแล

ห้องน้ำ) 
10. นางนูรรา   อารง บธ.บ. การจัดการทั่วไป เจ้าหน้าที่งานบริหารงานทั่วไป  
11. นางสาวกัสหม๊ะ   ตาเห บธ.บ. การจัดการทั่วไป เจา้หน้าที่งานการเงิน 
12. นางอลสิา   เพช็รัตน ์ บธ.บ. การจัดการทั่วไป เจ้าหน้าที่งานพสัด ุ
13. นางสาวนราพร   ไชยมณ ี ปวส. หน.งานห้องสมุด 
14. นางสาวมาซูรา วาสาร ี บธ.บ.คอมพิวเตอร์ธุรกิจ หน.งานประชาสัมพนัธ ์
15. นายวีรชติ สุขช่วย วท.บ.การส่งเสริมและสื่อสาร

การเกษตร 
คนดูแลสวน 
 

16. นางสาวณัฐชยา ทองเนื้อแข็ง วท.บ.เทคโนโลยีสารสนเทศ
และการสื่อสาร 

หน.งานวางแผนและงบประมาณ 

17. นายจีรชาติ  นงรัตน ์ ป.6 พนักงานขับรถยนต ์
18. นายสมศักดิ ์ แซ่เซียว ป.6 ยามรักษาการณ ์
19. นายสมศักดิ ์ เทศสี ม.3 คนงาน 
20. นายสุกิจ   สุขสุพรรณ ม.3 ยามรักษาการณ ์
21. นายฮาเล็ง   มะแอ ม.3 ยามรกัษาการณ ์
22. นายสุริยนั   นกน้อย ป.5 ยามรักษาการณ ์
23. นายสทุิน ไชยปุย ม.6 นักการภารโรง 
24. นายธนพัฒน ์ เพิงใหญ่ อนุปริญญาการพัฒนาชุมชน เจ้าหน้าที่งานทวิภาค ี
25. นางสาวสากีนะ อูเซ็ง วท.บ. วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการ

อาหาร 
ประจำแผนกสามัญสัมพนัธ ์

     

ข้อมูล  ณ  วันที ่ 30  กันยายน  2567 :  งานบุคลากร 



 8 

ลูกจ้างช่ัวคราว (ครูพิเศษสอน) 
ปีงบประมาณ  2567 

ที ่ ชื่อ - สกุล วุฒิการศึกษา หน้าที่รับผิดชอบ 
1. นายมัฮฟุซร ์ กูโน ศศ.บ.การสอนอิสลามศึกษา ประจ าแผนกสามัญ สมัพันธ์ 

2. นายณาวาว ี สะอิ บธ.บ.การจัดการอุตสาหกรรม ประจ าแผนกช่างยนต ์
3. นางสาวยลนภัส ทองรมย์ วิศวกรรมไฟฟ้า หน.ครูที่ปรึกษา, ประจ าแผนกช่างไฟฟ้า 
4. นายฐติิกร ล าพรหมสุข คอ.บ.วิศวกรรมอตุสาหการ ประจ าแผนกช่างเชื่อมโลหะ  
5. นายพีรพงศ์ นกน้อย อส.บ.เทคโนโลยไีฟฟ้า ประจ าแผนกช่างไฟฟ้า 

6. นางสาวซามญีา เล๊าะยีตา วท.บ.คหกรรมศาสตร ์ ประจ าแผนกอาหารและโภชนาการ 
7. นายกฟูิตรี  ประกอบการคด ี วศ.บ.เครื่องกล ประจ าแผนกช่างยนต ์
8. Mrs.Marichu  Giray Reta Bachelor of Science in 

Agricultuval Business 
Major : Agronomy 
Unit in Secondary Education. 
Major : English 

ประจ าแผนกสามัญสัมพันธ์ 

9. นายสุไลมาน อิงดิง อส.บ.เทคโนโลยเีครื่องกล(ต่อเนื่อง) ประจ าแผนกช่างยนต ์
10. นายมูฮมัหมดัอาล ี หะยีดอเล๊าะ อส.บ.เทคโนโลยเีครื่องกล(ต่อเนื่อง) ประจ าแผนกช่างยนต ์

    

ข้อมูล  ณ  วันที ่ 30  กันยายน  2567 :  งานบุคลากร 

ลูกจ้างชั่วคราว (สายการสนับสนุน) 
ปีงบประมาณ  2567 

ที ่ ชื่อ - สกุล วุฒิการศึกษา หน้าที่รับผิดชอบ 
1. นางสาวศศิกานต ์ นิลวิจิตร ปวส.ชา่งก่อสร้าง เจ้าหน้าที่งานพสัด ุ
2. นายธนชิต ช่วยคง วท.บ.วิทยาศาสตร์บัณฑติ(ฟิสิกส์) เจ้าหน้าที่งานพัสด ุ

3. นายจิรวฒัน ์ สกุลจีน บธ.บ.การบริหารทรัพยากรมนุษย์ เจ้าหน้าที่งานบริหารงานทั่วไป 

4. นายมานพ สีเพ็ชร ม.3 ยามรักษาการณ ์
5. นายสนัทัศน ์ โบพรหม ปวช. ยามรักษาการณ ์
6. นายโยธิน ปานจินดา ป.6 นักการภารโรง 
7. นายนเดช เดชอุดม ม.3 ยามรักษาการณ ์
8. นายสมชาย พิฑูรย์ทอง ม.6 คนงาน 
9. นายฐิตนิันต ์ นงรัตน ์ ป.6 ยามรักษาการณ ์
10. นางกนกวรรณ หน่อจันทร์ ม.6 คนงาน 
11. นายศิตวชิช ์ อนันตเสนา ปวช.ชา่งยนต ์ ยามรักษาการณ ์

ข้อมูล  ณ  วันที ่ 30  กันยายน  2567 :  งานบุคลากร 



 9 

ลูกจ้างชั่วคราว   
ประจำศูนยก์ารเรียนรู้ฯ  อำเภอสุคิริน  ปีงบประมาณ  2567 

ที ่ ชื่อ - สกุล วุฒิการศึกษา หน้าที่รับผิดชอบ 
1. นายไพฑูรย์ ชูชาย ปทส.เครื่องกล ประจำแผนกชา่งยนต ์

2. นางสาวปุณณภา ดวงสุวรรณ บธ.บ.การบริหารทั่วไป ประจำแผนกการบัญช ี

3. นางสาวอาแอเสาะ ดอหะ คบ.วิทยาศาสตร์ทั่วไป ประจำแผนกสามัญสัมพนัธ ์

4. นายอาลียะ ซีตือโม อส.บ.เทคโนโลยีอุตสาหกรรม ประจำแผนกชา่งยนต ์

5. นายอิสมาอีล มั่นศรัทธา คอ.บ.วิศวกรรมไฟฟ้า ประจำแผนกชา่งไฟฟ้า 

6. นางสาวฟาตีหะ มะมงิซี วท.บ.วิทยาการคอมพิวเตอร์  ประจำแผนกคอมพิวเตอร ์

7. นายจรัส จันทร์ศิริ ม.3 ยามรกัษาการณ ์
8. นายฮาด ี มะสาแหล๊ะ ม.6 ยามรักษาการณ ์

ข้อมูล  ณ  วันที ่ 30  กันยายน  2567 :  งานบุคลากร 

ลูกจ้างชัว่คราว   
ประจำศูนย์การเรียนรู้ฯ  อำเภอระแงะ  ปีงบประมาณ  2567 

ที ่ ชื่อ - สกุล วุฒกิารศึกษา หน้าที่รับผิดชอบ 
1. นางสาวฮัยฟะ เจ๊ะแอสนุง คบ. คอมพิวเตอร์ ประจำแผนกคอมพิวเตอร์ธรุกิจ 

2. นายตอเล็บ สะมะแอ อส.บ. เครือ่งกล ประจำแผนกชา่งยนต ์

3. นายมะกอย ี เปาะแมรซีอ ม.6 ยามรักษาการณ ์
4. นายมูหามะนาป ี ยูโซ๊ะ ศศ.บ.พลศึกษา ยามรกัษาการณ ์
     
     

ข้อมูล  ณ  วันที ่ 30  กันยายน  2567 :  งานบุคลากร 

ลูกจ้างช่ัวคราว   
ประจำศูนย์การเรียนรู้ฯ  อำเภอยี่งอ  ปีงบประมาณ  2567 

ที ่ ชื่อ - สกุล วุฒิการศึกษา หน้าทีร่ับผิดชอบ 
1. นายลุกมาน มามะ ศศ.บ.รัฐศาสตร์  ประจำแผนกสามัญสัมพนัธ ์

2. นายอับดลุนาเซะ สะมะแอ คบ. คอมพิวเตอร์ ประจำแผนกคอมพิวเตอร์ธรุกิจ 

3. นายนิแซ นิโย๊ะ ม.6 ยามรักษาการณ ์
4. นายสดุิง ดาแมง ม.6 ยามรักษาการณ ์
     
     

ข้อมูล  ณ  วันที ่ 30  กันยายน  2567 :  งานบุคลากร 



ห้อง นักศึกษา ห้อง นักศึกษา

"ไม่มี"

รวม 0 0 0

พ.ค. - ก.ย.67

10

ประเภท/วิชา หมายเหตุ

จ ำนวนนักศึกษำ  หลักสูตรระยะส้ัน  225  ช่ัวโมง

ปีงบประมำณ  2567

2/2566

ต.ค. 66 - มี.ค. 67

1/2567



ห้อง นักศึกษา ห้อง นักศึกษา

ธุรกิจและการเป็นผู้ประกอบการ 54 2 35 2 55

งานเช่ือมโลหะแผ่นเบ้ืองต้น 72 1 21 - -

งานเคร่ืองยนต์ดีเซล 72 1 21 - -

งานซ่อมบ ารุงรักษาคอมพิวเตอร์ 75 1 20 - -

เครือข่ายคอมพิวเตอร์เบ้ืองต้น 72 1 18 - -

โปรแกรมกราฟฟิก 75 1 16 - -

พิมพ์อังกฤษเบ้ืองต้น 75 1 18 - -

เส้ือเบ้ืองต้น 75 1 41 1 44

เส้ือสมัยนิยม 2 75 1 43 1 45

ตัดผมชายระดับ 1 75 2 39 3 59

ตัดผมชายระดับ 2 75 2 37 2 34

การประกอบอาหาร 90 9 181 2 58

งานติดต้ังไฟฟ้าในอาคาร 75 1 28 - -

โปรแกรมมัลติมีเดียเพ่ืองานอาชีพ 75 1 20 - -

ชุดติดกัน 75 1 20 1 30

โดนัท ขนมปัง และเดนนิสเพสตร้ี 75 1 31 - -

อาหารว่างยอดนิยม 75 - - 1 25

ธุรกิจแซนด์วิช 15 - - 1 20

โปรแกรมประมวลผลค า 15 - - 1 16

เขียนแบบเทคนิคเบ้ืองต้น 72 - - 1 13

คอมพิวเตอร์และการบ ารุงรักษา 72 - - 1 16

งานฝึกฝีมือ 75 - - 1 13

งานเคร่ืองมือกลเบ้ืองต้น 75 - - 1 8

งานเช่ือมและโลหะแผ่นเบ้ืองต้น 75 - - 1 8

การบัญชีเบ้ืองต้น 75 - - 1 17

ธุรกิจเบ้ืองต้น 75 - - 1 17
โปรแกรมคอมพิวเตอรส าเร็จรูปออกแบบหนังสืออิเล็กทรอนิกส์ E - Book 12 - - 1 20

งานแปรรูปอาหารขนมปังผักเคล 12 - - 1 20

ช่ัวโมง

จ านวนนักศึกษา  หลักสูตรหลากหลาย

ปีงบประมาณ  2567

11

ประเภท/วิชา

1/2567

หมายเหตุพ.ค. - ก.ย. 67

2/2566

ต.ค. 66 - มี.ค. 67



ห้อง นักศึกษา ห้อง นักศึกษา

งานแปรรูปอาหารสปาเก็ตต้ีเส้นสด 12 - - 1 20

งานซ่อมรถจักรยานยนต์เบ้ืองต้น 12 - - 2 40

งานซ่อมเคร่ืองยนต์เล็ก 12 - - 1 20

งานเช่ือมไฟฟ้า Inverter เบ้ืองต้น 12 - - 1 20

งานติดต้ังไฟฟ้าในอาคารเบ้ืองต้น 12 - - 2 40

งานติดต้ังไฟฟ้าภานใน 12 - - 1 20

งานติดต้ังเคร่ืองปรับอากาศแบบผนัง 12 - - 1 20

ระบบภาษีมูลค่าเพ่ิมส าหรับธุรกิจ 12 - - 1 22

ขนมไทยยอดนิยม 15 - - 1 20

ขนมไทย การท าขนมช้ันดอกกุหลาล 6 - - 5 119

ขนมกล้วยมะพร้าวอ่อน 6 - - 5 154

งานแบตเตอร่ียานยนต์ไฟฟ้า 75 - - 1 8

การใช้เทคโนโลยีดิจิทัลเพ่ืออาชีพ 75 - - 1 17

รวมท้ังส้ิน 27    589      47    1,038    

12

ประเภท/วิชา ช่ัวโมง

2/2566 1/2567

หมายเหตุต.ค. 66 - มี.ค. 67 พ.ค. - ก.ย. 67



ห้อง นักศึกษา ห้อง นักศึกษา

"ไม่มี"

 

รวม 0 0 0 0

13

จ ำนวนนักศึกษำ  หลักสูตรเสริมวิชำชีพมัธยม

ปีงบประมำณ  2567

ประเภท/วิชา

2/2566 1/2567

หมายเหตุต.ค. 66 - มี.ค. 67 พ.ค. - ก.ย. 67



ปี 1 ปี 2 ปี 3 ปี 1 ปี 2 ปี 3

ประเภทวิชาช่างอุตสาหกรรม
 - สาขาวิชายานยนต์ 101 72 103 124 91 68
 - สาขาวิชาช่างไฟฟ้าก าลัง 30 18 21 25 24 18
 - สาขาวิชาช่างเช่่ือมโลหะ 5 2 7 25 4 2
 - สาขาวิชาช่างก่อสร้าง 0 0 0 0 0 0

รวม 136 92 131 174 119 88

ประเภทวิชาคหกรรมศาสตร์
 - สาขางานอาหารและโภชนา 4 0 0 3 0 0

รวม 4 0 0 3 0 0

ประเภทวิชาพณิชยการ

 - สาขาวิชางานการบัญชี 4 0 9 0 3 0

 - สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ 24 22 14 26 22 22

รวม 28 22 23 26 25 22

รวมท้ังส้ิน 164 114 154 200 144 110

ปี 1 ปี 2 ปี 3 ปี 1 ปี 2 ปี 3
ประเภทวิชาช่างอุตสาหกรรม
 1. งานเทคนิคยานยนต์ 58 33 0 82 51 0
 2. งานไฟฟ้าก าลัง 28 27 0 21 27 0
 3. งานก่อสร้าง 0 0 0 0 0 0

ประเภทวิชาพาณิชยกรรม/บริหารธุรกิจ

 1. งานการบัญชี 0 0 0 17 11 0
 2. งานเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล 30 46 0 27 25 0

รวม 116 106 0 147 114 0
รวมท้ังส้ิน 116 106 0 147 114 0

จ านวนนักเรียน ปวส.

ภาคเรียนท่ี  2  ปีการศึกษา  2566 ภาคเรียนท่ี  1  ปีการศึกษา  2567
หมายเหตุประเภท/สาขา

14

จ านวนนักเรียน ปวช.

ปีงบประมาณ  2567

ปีงบประมาณ  2567

ประเภท/สาขา
ภาคเรียนท่ี  2  ปีการศึกษา  2566 ภาคเรียนท่ี  1  ปีการศึกษา  2567

หมายเหตุ



 1. จ ำนวนนักศึกษำ

 - หลักสูตรระยะส้ัน  225  ช่ัวโมง - คน

 - หลักสูตรหลากหลาย คน

 - หลักสูตรเสริมวิชาชีพมัธยม คน

 - หลักสูตร ปวช.1 179 คน

 - หลักสูตร ปวช.2 130 คน

 - หลักสูตร ปวช.3 99 คน

 - หลักสูตร ปวส.1 136 คน

 - หลักสูตร ปวส.2 104 คน

 - หลักสูตรระยะส้ัน  225  ช่ัวโมง - คน

 - หลักสูตรหลากหลาย 169 คน

 - หลักสูตรเสริมวิชาชีพมัธยม 186 คน

 - หลักสูตร ปวช.1 155 คน

 - หลักสูตร ปวช.2 122 คน

 - หลักสูตร ปวช.3 120 คน

 - หลักสูตร ปวส.1 133 คน

 - หลักสูตร ปวส.2 คน

1,533              คน

2. รำยรับ

 - ยอดเงินคงเหลือยกมา (ของปีงปม. 2566) 1,233,913.84    บาท

 - ค่าบ ารุงการศึกษา 1,433,320.00    บาท

 - ค่าเบ็ตเตล็ดบ ารุง -                 บาท

 - ค่าข้ึนทะเบียน -                 บาท

 - ค่าขายผลิตผล 18,640.80        บาท

 - รายได้อ่ืน ๆ  (ชดเชยค่าท่ีดิน) 28,218.97        บาท

2,714,093.61    บาทรวม

16

ภาคเรียนท่ี  2  ปีการศึกษา  2566

เงินรำยได้สถำนศึกษำ ปีงบประมำณ  2567

ภาคเรียนท่ี  1  ปีการศึกษา  2567

รวมท้ังส้ิน



3. รำยจ่ำย

 - ค่าจ้างช่ัวคราว -                 บาท

 - ค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ 412,551.37      บาท

 - ค่าสาธารณูปโภค -                 บาท

 - ค่าครุภัณฑ์ 96,890.00        บาท

 - ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                 บาท

 - รายจ่ายอ่ืน ๆ และส ารองจ่ายฉุกเฉิน 1,024,898.51    บาท

1,534,339.88   บำท

1,179,753.73   บำทยอดคงเหลือ

17

รวม



แผนงาน/ผลผลิต/โครงการ ยอดเงิน
งบรายจ่าย-รายการ ตามแผนท้ังปี งวดท่ี 1 งวดท่ี 2 งวดท่ี 3 งวดท่ี  4 งวดท่ี  5

1.แผนงานบุคลากรภาครัฐ
   รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ
 งบบุคลากร 1/67(19ตค.66) 58/67(16มค.67) 107/67(16พค.67) 259/67(2กย.67) 284/67(20กย.67)

   - ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 2,896,710 4,094,520 4,025,520 678,560 144,850 11,840,160 

 งบด าเนินงาน 6/67(25ตค.66) 57/67(16มค.67) 112/67(17พค.67) 264/67(5กย.67)

   - ค่าประกันสังคม 104,800 140,190 140,060 34,360 419,410 
   - ค่าตอบแทนพิเศษของผู้ปฏิบัติราชการ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้และ 39/67(12ธค.66) 128/67(28พค.67)

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพการศึกษาในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้ 861,000 861,000 1,722,000 

18

2.แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากร

มนุษย์

   ผลผลิต ผู้รับบริการการฝึกอบรมและพัฒนาวิชาชีพระยะส้ัน
 งบด าเนินงาน 10/67(1พย.66) 92/67(3พค.67) 180/67(15กค.67) 210/67(30กค.67)

   - ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ (งานเฉลิมพระเกียรติพันปีหลวง ครบ 6

 รอบ ยอด 90,000 บาท)
479,300 257,200 327,200 90,000 1,153,700 

27/67(16พย.66)

20,000 20,000 
11/67(1พย.66) 181/67(15กค.67)

404,000 307,000 307,000 1,018,000 

การจัดสรรเงินงบประมาณ
ปี  2567

เงินงวดท่ีได้รับจัดสรร
รวม

   -ค่าเช่าทรัพย์สิน

   - ค่าสาธารณูปโภค



แผนงาน/ผลผลิต/โครงการ ยอดเงิน
งบรายจ่าย-รายการ ตามแผนท้ังปี งวดท่ี 1 งวดท่ี 2 งวดท่ี 3 งวดท่ี  4 งวดท่ี  5

เงินงวดท่ีได้รับจัดสรร
รวม

   ผลผลิต ผู้ส าเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ
 งบด าเนินงาน

10/67(1พย.67) 92/67(3พค.67) 180/67(15กค.67)

51,200 16,100 40,900 108,200 
 งบรายจ่ายอ่ืน 17/67(7พย.66) 121/67(24พค.67)

   - ค่าใช้จ่ายโครงการเร่งประสิทธิภาพการสอนครูอาชีวศึกษา 142,200 47,400 189,600 
   - ค่าใช้จ่ายโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ 79/67(19มีค.67) 255/67(2กย.67)

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) 5,000 88,000 93,000 
   ผลผลิต ผู้ส าเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง
 งบด าเนินงาน 10/67(1พย.67) 180/67(15กค.67)

   - ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 434,500 181,200 191,800 807,500 

19

 งบรายจ่ายอ่ืน
   - ค่าใช้จ่ายโครงการจัดหาบุคลากรสนับสนุนเพ่ือคืนครูให้นักเรียน - - 
3.แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ยในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจน
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน
 งบเงินอุดหนุน (อุดหนุนท่ัวไป) 9/67(31ตค.67) 94/67(3พค.67) 182/67(15กค.67)

   - ค่าหนังสือเรียน 565,000 304,000 320,000 1,189,000 
9/67(31ตค.67) 94/67(3พค.67) 182/67(15กค.67)

146,900 79,040 83,200 309,140 
94/67(3พค.67) 182/67(15กค.67)

288,800 304,000 592,800 
9/67(31ตค.67) 94/67(3พค.67) 182/67(15กค.67)

289,845 155,952.00 164,160.00 609,957.00 

   - ค่าอุปกรณ์การเรียน

   - ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน

   - ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน

   - ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ



แผนงาน/ผลผลิต/โครงการ ยอดเงิน
งบรายจ่าย-รายการ ตามแผนท้ังปี งวดท่ี 1 งวดท่ี 2 งวดท่ี 3 งวดท่ี  4 งวดท่ี  5

เงินงวดท่ีได้รับจัดสรร
รวม

9/67(31ตค.67) 94/67(3พค.67) 182/67(15กค.67) 282/67(19กย.67)

1,931,796 1,039,770.00 1,093,986.00 183,300 4,248,852.00 

โครงการสนับสนุนค่าอุปกรณ์การเรียนของนักเรียนสายอาชีพ 152/67(17มิย.67)

   - เงินอุดหนุนค่าอุปกรณ์การเรียนของนักเรียนสายอาชีพอาชีวศึกษา 322,000 322,000 
4.แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้
โครงการพัฒนาการอาชีวศึกษาในจังหวัดชายแดนภาคใต้
 งบด าเนินงาน 34/67(29พย.66) 141/67(12มิย.67) 279/67(18กย.67)

   - ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 1,361,800 822,200 1,334,700 3,518,700 
 งบเงินอุดหนุน (อุดหนุนท่ัวไป)

141/67(12มิย.67)

20

192,500 192,500 
34/67(29พย.66) 141/67(12มิย.67)

455,000 895,000 1,350,000 
 งบรายจ่ายอ่ืน 34/67(29พย.66) 141/67(12มิย.67)

   - ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาการอาชีวศึกษาในจังหวัดชายแดนภาคใต้ 320,000 175,000 495,000 
โครงการขยายโอกาสทางการอาชีวศึกษาและวิชาชีพ
งบด าเนินงาน 223/67(7สค.67) 253/67(27สค.67) 246/67(22สค.67)

   - ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 180,000 203,600 100,000 483,600 
โครงการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 247/67(22สค.67)

   - ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 70,000 70,000 
 งบเงินอุดหนุน (อุดหนุนท่ัวไป) 55/67(15มค.67) 252/67(27สค.67) 271/67(11กย.67)

   - เงินอุดหนุนทุนการศึกษาเฉลิมราชกุมารี 42,500 55,000 75,000 172,500 
184/67(15กค.67)

2,480 2,480 

   - ค่าจัดการเรียนการสอน

   -เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายรายหัวส าหรับผู้เรียนพิการอาชีวศึกษา

  - เงินอุดหนุนโครงการนักเรียนเรียนดีมีความสามารถในจังหวัด

ชายแดนภาคใต้ศึกษาต่อสายอาชีพ

   - เงินอุดหนุนโครงการสานฝันการกีฬาสู่ระบบการศึกษาจังหวัด

ชายแดนภาคใต้



แผนงาน/ผลผลิต/โครงการ ยอดเงิน
งบรายจ่าย-รายการ ตามแผนท้ังปี งวดท่ี 1 งวดท่ี 2 งวดท่ี 3 งวดท่ี  4 งวดท่ี  5

เงินงวดท่ีได้รับจัดสรร
รวม

โครงการส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียนอาชีวศึกษาให้มีคุณลักษณะและ

ทักษะท่ีจ าเป็นในศตวรรษท่ี 21
249/67(22สค.67)

  - เงินอุดหนุนโครงการสร้างองค์ความรู้ทางการอาชีวศึกษาเพ่ือถ่ายทอด

เทคโนโลยี
21,000 21,000 

โครงการพัฒนาศักยภาพครูอาชีวศึกษาให้มีสมรรถนะของครูยุคใหม่

และครูในศตวรรษท่ี 21

 งบรายจ่ายอ่ืน 44/67(21ธค.66)

   - ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาทักษะและศักยภาพการจัดการเรียนการ 15,000 15,000 

53/67(10สค.67) 86/67(1เมย.67) 143/67(13มิย.67)

230,000 50,000 29,250 309,250 

35/67(29พย.66) 155/67(18มิย.67)

80,000 25,000 105,000 
148/67(17มิย.67)

21

60,000 60,000 

194/67(18กค.67)

16,000 16,000 

203/67(26กค.67)

8,000 8,000 

โครงการยกระดับประสิทธิภาพการบริหารและพัฒนาการจัดการ

อาชีวศึกษา

   -ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการศึกษาเรียนร่วมหลักสูตรอาชีวศึกษาและ

มัธยมศึกษาตอนปลาย (ทวิศึกษา)

   -ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาทักษะดิจิทัลส าหรับผู้เรียนอาชีวศึกษาใน

การซ่อมบ ารุงอุปกรณ์ดาวเทียม (DLTV R Service)

   - ค่าใช้จ่ายโครงการบูรณาการการพัฒนาทักษะทางวิชาชีพกับการ

เสริมสร้างคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของผู้เรียนอาชีวศึกษา (Fix it - จิต

อาสา)

   - ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพผู้เรียนอาชีวศึกษาในการเป็น

ผู้ประกอบการ

   -ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาสมรรถนะครูอาชีวศึกษาสู่มาตรฐานอาชีพ

โครงการฝึกประสบการณ์ร่วมกับสถานประกอบการ



แผนงาน/ผลผลิต/โครงการ ยอดเงิน
งบรายจ่าย-รายการ ตามแผนท้ังปี งวดท่ี 1 งวดท่ี 2 งวดท่ี 3 งวดท่ี  4 งวดท่ี  5

เงินงวดท่ีได้รับจัดสรร
รวม

166/67(28มิย.67)

10,000 10,000 
  - ค่าใช้จ่ายโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา 170/67(1กค.67)

ระดับอาชีวศึกษา (จัดหาครูอัตราจ้าง) 331,200 331,200 

โครงการพัฒนาและยกระดับขีดความสามารถการจัดการอาชีวศึกษา

ให้ได้มาตรฐานสากล
66/67(31มค.67) 165/67(28มิย.67)

  -ค่าใช้จ่ายโครงการยกระดับและพัฒนาขีดความสามารถด้านภาษาและ

ทักษะดิจิทัลเพ่ือพัฒนาก าลังคนให้มีสมรรถนะสูงสอดรับกับ
95,000 30,000 125,000 

โครงการขยายและยกระดับการจัดอาชีวศึกษาระบบทวิภาคี
202/67(28กค.67)

100,000 100,000 
โครงการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์) 88/67(1พค.67)

22

  -ครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต ่ากว่า  1  ล้านบาท เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 440,000 440,000 
5.แผนงานบูรณาการขับเคล่ือนการแก้ไขปัญหาจังหวัดชายแดนภาคใต้
โครงการพัฒนาตามศักยภาพของพ้ืนท่ี
 งบด าเนินงาน 189/67(17กค.67)

   - ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 250,000 250,000 
 งบรายจ่ายอ่ืน 189/67(17กค.67)

   - ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาการศึกษาในจังหวัดชายแดนภาคใต้ 200,000 200,000 

6.แผนงานบูรณาการป้องกัน ปราบปราม และบ าบัดรักษาผู้ติดยาเสพ

ติด

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด

   -ค่าใช้จ่ายโครงการยกระดับและส่งเสริมการจัดการอาชีวศึกษาระบบ

ทวิภาคีในสถานศึกษา

  - ค่าใช้จ่ายโครงการขับเคล่ือนความร่วมมือการจัดการอาชีวศึกษา

ระหว่างภาครัฐและเอกชน



แผนงาน/ผลผลิต/โครงการ ยอดเงิน
งบรายจ่าย-รายการ ตามแผนท้ังปี งวดท่ี 1 งวดท่ี 2 งวดท่ี 3 งวดท่ี  4 งวดท่ี  5

เงินงวดท่ีได้รับจัดสรร
รวม

งบรายจ่ายอ่ืน 138/67(11มิ.ย.67)

   - ค่าใช้จ่ายโครงการอาชีวะต้านยาเสพติด 20,000 20,000 
รวม 13,154,731.00 10,115,972.00 8,536,776.00 986,220.00 144,850.00 32,938,549.00 

23



รายจ่ายต้ังแต่ต้นปี

งปม.ถึงส้ินเดือน

กันยายน  2567

1.แผนงานบุคลากรภาครัฐ

   รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

 งบบุคลากร

   - ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 11,840,160.00       11,833,868.99       6,291.01               

 งบด าเนินงาน -                      -                     -                       

   - ค่าประกันสังคม 419,410.00           

   - ค่าตอบแทนพิเศษของผู้ปฏิบัติราชการ 3 จังหวัดชายแดน

ภาคใต้และค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพการศึกษาในพ้ืนท่ีจังหวัด

ชายแดนภาคใต้

1,722,000.00         24

2.แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพ

ทรัพยากรมนุษย์

   ผลผลิต ผู้รับบริการการฝึกอบรมและพัฒนาวิชาชีพระยะส้ัน

 งบด าเนินงาน

   - ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ (งานเฉลิมพระเกียรติพันปีหลวง 

ครบ 6 รอบ ยอด 90,000 บาท)
1,153,700.00         

   -ค่าเช่าทรัพย์สิน 20,000.00             

   - ค่าสาธารณูปโภค 1,018,000.00         

คงเหลือเงินงปม.

47,867.00              

รหัส

2,191,697.75        2.25                     

งบประมาณท่ีได้รับหมวดงบประมาณ หมายเหตุ

2,093,543.00        

แบบสรปุการใชจ้า่ยเงนิงบประมาณ

ปีงบประมาณ  2567



รายจ่ายต้ังแต่ต้นปี

งปม.ถึงส้ินเดือน

กันยายน  2567

   ผลผลิต ผู้ส าเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ

 งบด าเนินงาน

   - ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 108,200.00           108,200.00           -                       

 งบรายจ่ายอ่ืน

   - ค่าใช้จ่ายโครงการเร่งประสิทธิภาพการสอนครูอาชีวศึกษา 189,600.00           189,600.00           -                       

   - ค่าใช้จ่ายโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจาก

พระราชด าริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

(อพ.สธ.)

93,000.00             92,975.00             25.00                    

   ผลผลิต ผู้ส าเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง

 งบด าเนินงาน

   - ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 807,500.00           807,499.16           0.84                     25

 งบรายจ่ายอ่ืน

   - ค่าใช้จ่ายโครงการจัดหาบุคลากรสนับสนุนเพ่ือคืนครูให้นักเรียน -                      -                     -                       

3.แผนงานยุทธศาสตร์สร้างความเสมอภาคทางการศึกษา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ยในการจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับ

อนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

 งบเงินอุดหนุน (อุดหนุนท่ัวไป)

   - ค่าหนังสือเรียน 1,189,000.00         814,600.00           374,400.00            

   - ค่าอุปกรณ์การเรียน 309,140.00           199,420.00           109,720.00            

   - ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน 592,800.00           413,250.00           179,550.00            

รหัส หมายเหตุหมวดงบประมาณ งบประมาณท่ีได้รับ คงเหลือเงินงปม.



รายจ่ายต้ังแต่ต้นปี

งปม.ถึงส้ินเดือน

กันยายน  2567

   - ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 609,957.00           384,009.00           225,948.00            

   - ค่าจัดการเรียนการสอน 4,248,852.00         2,724,256.90        1,524,595.10          

โครงการสนับสนุนค่าอุปกรณ์การเรียนของนักเรียนสายอาชีพ 

อาชีวศึกษา

   - เงินอุดหนุนค่าอุปกรณ์การเรียนของนักเรียนสายอาชีพ

อาชีวศึกษา (รัฐ)
322,000.00           318,000.00           4,000.00               

4.แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาคุณภาพการศึกษาและการเรียนรู้

โครงการพัฒนาการอาชีวศึกษาในจังหวัดชายแดนภาคใต้ 26

 งบด าเนินงาน

   - ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 3,518,700.00         3,188,629.00        330,071.00            

 งบเงินอุดหนุน (อุดหนุนท่ัวไป)

   - เงินอุดหนุนโครงการสานฝันการกีฬาสู่ระบบการศึกษาจังหวัด

ชายแดนภาคใต้
192,500.00           192,500.00           -                       

  - เงินอุดหนุนโครงการนักเรียนเรียนดีมีความสามารถในจังหวัด

ชายแดนภาคใต้ศึกษาต่อสายอาชีพ
1,350,000.00         1,350,000.00        -                       

 งบรายจ่ายอ่ืน

   - ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาการอาชีวศึกษาในจังหวัดชายแดน

ภาคใต้
495,000.00           494,999.87           0.13                     

รหัส งบประมาณท่ีได้รับหมวดงบประมาณ หมายเหตุคงเหลือเงินงปม.



รายจ่ายต้ังแต่ต้นปี

งปม.ถึงส้ินเดือน

กันยายน  2567

โครงการขยายโอกาสทางการอาชีวศึกษาและวิชาชีพ

งบด าเนินงาน

   - ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 483,600.00           483,598.54           1.46                     

โครงการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

   - ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 70,000.00             69,946.00             54.00                    

 งบเงินอุดหนุน (อุดหนุนท่ัวไป) 27

   - เงินอุดหนุนทุนการศึกษาเฉลิมราชกุมารี 172,500.00           172,500.00           -                       

   -เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายรายหัวส าหรับผู้เรียนพิการอาชีวศึกษา 2,480.00               2,480.00              -                       

โครงการส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียนอาชีวศึกษาให้มีคุณลักษณะ

และทักษะท่ีจ าเป็นในศตวรรษท่ี 21

  - เงินอุดหนุนโครงการสร้างองค์ความรู้ทางการอาชีวศึกษาเพ่ือ

ถ่ายทอดเทคโนโลยี
21,000.00             21,000.00             -                       

รหัส หมวดงบประมาณ งบประมาณท่ีได้รับ คงเหลือเงินงปม. หมายเหตุ



รายจ่ายต้ังแต่ต้นปี

งปม.ถึงส้ินเดือน

กันยายน  2567

โครงการพัฒนาศักยภาพครูอาชีวศึกษาให้มีสมรรถนะของครูยุค

ใหม่และครูในศตวรรษท่ี 21

 งบรายจ่ายอ่ืน
   - ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาทักษะและศักยภาพการจัดการเรียน

การสอนอาชีวศึกษา (ศูนย์สอบประเมินผลฯ ส าหรับการพัฒนาครูผู้ช่วยด้วย

รูปแบบออนไลน์)

15,000.00             15,000.00             -                       

   - ค่าใช้จ่ายโครงการบูรณาการการพัฒนาทักษะทางวิชาชีพกับ

การเสริมสร้างคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของผู้เรียนอาชีวศึกษา (Fix

 it - จิตอาสา)

309,250.00           309,217.48           32.52                    

   - ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพผู้เรียนอาชีวศึกษาในการเป็น

ผู้ประกอบการ
105,000.00           104,990.77           9.23                     28

   -ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาสมรรถนะครูอาชีวศึกษาสู่มาตรฐาน

อาชีพโครงการฝึกประสบการณ์ร่วมกับสถานประกอบการ
60,000.00             14,942.00             45,058.00              

   -ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการศึกษาเรียนร่วมหลักสูตรอาชีวศึกษา

และมัธยมศึกษาตอนปลาย (ทวิศึกษา)
16,000.00             16,000.00             -                       

   -ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาทักษะดิจิทัลส าหรับผู้เรียนอาชีวศึกษา

ในการซ่อมบ ารุงอุปกรณ์ดาวเทียม (DLTV R Service)
8,000.00               8,000.00              -                       

โครงการยกระดับประสิทธิภาพการบริหารและพัฒนาการจัดการ

อาชีวศึกษา

  - ค่าใช้จ่ายโครงการขับเคล่ือนความร่วมมือการจัดการอาชีวศึกษา

ระหว่างภาครัฐและเอกชน
10,000.00             10,000.00             -                       

หมายเหตุรหัส หมวดงบประมาณ งบประมาณท่ีได้รับ คงเหลือเงินงปม.



รายจ่ายต้ังแต่ต้นปี

งปม.ถึงส้ินเดือน

กันยายน  2567

  - ค่าใช้จ่ายโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษา

ระดับอาชีวศึกษา (จัดหาครูอัตราจ้าง)
331,200.00           331,200.00           -                       

โครงการพัฒนาและยกระดับขีดความสามารถการจัดการ

อาชีวศึกษาให้ได้มาตรฐานสากล

  -ค่าใช้จ่ายโครงการยกระดับและพัฒนาขีดความสามารถด้าน

ภาษาและทักษะดิจิทัลเพ่ือพัฒนาก าลังคนให้มีสมรรถนะสูงสอดรับ

กับมาตรฐานสากล

125,000.00           124,997.00           3.00                     

โครงการขยายและยกระดับการจัดอาชีวศึกษาระบบทวิภาคี 29

   -ค่าใช้จ่ายโครงการยกระดับและส่งเสริมการจัดการอาชีวศึกษา

ระบบทวิภาคีในสถานศึกษา
100,000.00           99,963.00             37.00                    

โครงการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์)
  -ครุภัณฑ์ท่ีมีราคาต่อหน่วยต ่ากว่า  1  ล้านบาท เคร่ือง

คอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงภาพขนาด

ไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) วท.บางนรา ต าบลโคกเคียน อ.เมือง จ.

นราธิวาส  20 เคร่ือง

440,000.00           440,000.00           -                       

5.แผนงานบูรณาการขับเคล่ือนการแก้ไขปัญหาจังหวัดชายแดนภาคใต้

โครงการพัฒนาตามศักยภาพของพ้ืนท่ี

 งบด าเนินงาน

   - ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 250,000.00           249,918.00           82.00                    

รหัส หมวดงบประมาณ คงเหลือเงินงปม.งบประมาณท่ีได้รับ หมายเหตุ



รายจ่ายต้ังแต่ต้นปี

งปม.ถึงส้ินเดือน

กันยายน  2567

 งบรายจ่ายอ่ืน

   - ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาการศึกษาในจังหวัดชายแดนภาคใต้ 200,000.00           199,901.73           98.27                    

6.แผนงานบูรณาการป้องกัน ปราบปราม และบ าบัดรักษาผู้ติด

ยาเสพติด

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด

งบรายจ่ายอ่ืน

   - ค่าใช้จ่ายโครงการอาชีวะต้านยาเสพติด 20,000.00             19,997.00             3.00                     

รวม 32,938,549.00      30,090,700.19      2,847,848.81         

30
หมายเหตุรหัส หมวดงบประมาณ งบประมาณท่ีได้รับ คงเหลือเงินงปม.



เงินรายได้
สถานศึกษา

 1. แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา
  1.1 งบบุคลากร

 - เงินเดือนข้าราชการ - - - - - - - 

 - ค่าตอบแทนวิทยฐานะช านาญการพิเศษ - - - - - - - 

 - เงินวิทยฐานะช านาญการพิเศษ - - - - - - - 

 - เงินวิทยฐานะช านาญการ - - - - - - - 

 - ค่าจ้างประจ า - - - - - - - 

 - ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 11,833,868.99 - - - - - 11,833,868.99 

รวมงบบุคลากร 11,833,868.99 - - - - - 11,833,868.99 31

  1.2 งบด าเนินงาน

    1.2.1 ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนนอกเวลาระยะส้ัน - - - - - - - 

ค่าสอนพิเศษ (ปวช.,ปวส.) - 249,720.00 348,780.00 - - - 598,500.00 

ค่าเบ้ียประชุมกรรมการ - - - - - - - 

ค่าตอบแทนพิเศษขรก.และลจ.เต็มข้ัน - - - - - - - 

ค่าตอบแทนพิเศษของ 3 จว.ภาคใต้ - 1,722,000.00 - - - - 1,722,000.00 

ค่าตอบแทนครูจ้างสอน (1 คน) - - 118,080.00 - - - 118,080.00 

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีงานพัสดุ (1 คน) - - 108,000.00 - - - 108,000.00 

ค่าตอบแทนธุรการ - 28,340.00 - - 4,020.00 - 32,360.00 

รวมค่าตอบแทน - 2,000,060.00 574,860.00 - 4,020.00 - 2,578,940.00 

สรุปงบหน้ารายจ่าย  จ าแนกตามแผนงบประมาณ

แผนงบประมาณ / แผนงาน / งาน / โครงการ
ผลการใช้จ่ายปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืนงบลงทุน รวม



เงินรายได้
สถานศึกษา

แผนงบประมาณ / แผนงาน / งาน / โครงการ
ผลการใช้จ่ายปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืนงบลงทุน รวม

    1.2.2 ค่าใช้สอย

ค่าเช่าทรัพย์สิน(ข้ันต ่า) - 20,000.00 - - - - 20,000.00 

ค่าเช่ารถยนต์(ข้ันต ่า) - - - - - - - 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ - 137,581.00 144,505.00 - 106,525.77 - 388,611.77 

ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง - 69,311.66 28,363.24 - 1,110.00 - 98,784.90 

ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ - 48,714.00 34,440.00 - 860.00 - 84,014.00 

ค่าซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง - - - - - - - 

ค่าเงินสมทบประกันสังคมครูจ้างสอน (2 คน) ครูภาษาต่างประเทศ,ครู

เร่งประสิทธิภาพฯ
- 18,000.00 - - - - 18,000.00 

ค่าถ่ายเอกสาร - 12,326.50 644.00 - - - 12,970.50 

 32

ค่าเก็บขยะ - 10,800.00 - - - - 10,800.00 

ค่าจ้างครูจ้างสอน (7 คน) (ศูนย์ฯ 3 ศูนย์), ครูภาษาอังกฤษ 1 คน - 986,400.00 - - 540,000.00 - 1,526,400.00 

ค่าจ้างครูจ้างสอน (1 คน), (5คน) - - 59,040.00 - 331,200.00 - 390,240.00 

จ้างเหมาบริการงานบริหารงานท่ัวไป 4 คน) - 437,120.00 - - - - 437,120.00 

จ้างเหมาบริการยามรักษาการณ์ (12 คน) - 1,295,400.00 - - - - 1,295,400.00 

ค่าใช้สอยอ่ืน ๆ (ค่าประกันรถยนต์, อ่ืนๆ) - 745.63 1,450.00 - - 40,633.79 42,829.42 

รวมค่าใช้สอย - 3,036,398.79 268,442.24 - 979,695.77 40,633.79 4,325,170.59 

   1.2.3 ค่าวัสดุ

   - ค่าวัสดุการศึกษา

วัสดุฝึกหลักสูตรระยะส้ัน - 47,642.00 1,430.00 - - - 49,072.00 

วัสดุฝึกหลักสูตรเสริมวิชาชีพมัธยม - - - - - - - 



เงินรายได้
สถานศึกษา

แผนงบประมาณ / แผนงาน / งาน / โครงการ
ผลการใช้จ่ายปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืนงบลงทุน รวม

วัสดุฝึกหลักสูตร ปวช. - 222,158.00 550,102.00 - 5,905.00 - 778,165.00 

วัสดุฝึกหลักสูตร ปวส. - 80,412.00 72,438.00 - - - 152,850.00 

   - ค่าวัสดุส านักงาน
ฝ่ายบริหารทรัพยากร - 170,977.00 88,620.00 - - - 259,597.00 
ฝ่ายวิชาการ - 22,178.00 15,860.00 - 60,816.00 - 98,854.00 
ฝ่ายพัฒนาการศึกษา - 4,550.00 - - 25,175.00 - 29,725.00 

ฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ - 17,505.00 - - 3,014.00 - 20,519.00 

   - ค่าวัสดุอ่ืน ๆ

ค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน - 89,332.27 167,221.29 - 34,117.93 - 290,671.49 

ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง - 21,842.50 - - 16,293.48 - 38,135.98 

ค่าวัสดุก่อสร้าง งานอาคาร - 184,640.00 39,116.00 - 5,910.00 - 229,666.00 

 33

ค่าวัสดุไฟฟ้า - 194,391.00 16,644.00 - 23,040.00 - 234,075.00 

ค่าวัสดุงานบ้านและงานครัว - 11,955.00 5,000.00 - - 16,955.00 

ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ - 2,100.00 - - - 2,100.00 

ค่าวัสดุหนังสือ วารสารต่าง ๆ - - - - - - - 

ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ - 250.00 - - 84,100.00 - 84,350.00 

ค่าวัสดุเวชภัณฑ์ - - 6,952.00 - - - 6,952.00 

ค่าวัสดุอ่ืน ๆ - 4,500.00 - - - - 4,500.00 

รวมค่าวัสดุ - 1,074,432.77 963,383.29 - 258,371.41 - 2,296,187.47 

รวมค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ - 6,110,891.56 1,806,685.53 - 1,242,087.18 40,633.79 9,200,298.06 

  - ค่าสาธารณูปโภค



เงินรายได้
สถานศึกษา

แผนงบประมาณ / แผนงาน / งาน / โครงการ
ผลการใช้จ่ายปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืนงบลงทุน รวม

ค่าไฟฟ้า - 782,692.44 - - - - 782,692.44 

ค่าน ้าประปา - 108,760.41 406.00 - - - 109,166.41 

ค่าโทรศัพท์ - 25,330.49 6,300.21 - - - 31,630.70 
ค่าไปรษณีย์ - 10,629.00 - - - - 10,629.00 

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม - 139,792.29 4,675.90 - - - 144,468.19 
รวมค่าสาธารณูปโภค - 1,067,204.63 11,382.11 - - - 1,078,586.74 

รวมงบด าเนินงาน - 7,178,096.19 1,818,067.64 - 1,242,087.18 40,633.79 10,278,884.80 

1.3 งบลงทุน

   1.3.1 ค่าครุภัณฑ์

ราคาต่อหน่วยสูงกว่า  1  ล้านบาท - - - - - - -

ราคาต่อหน่วยต ่ากว่า  1  ล้านบาท - - - - - - - 

 34

   -เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 (จอ

แสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) วท.บางนรา ต าบลโคก

เคียน อ.เมือง จ.นราธิวาส  20 เคร่ือง
- - - 440,000.00 - - 440,000.00 

รวมค่าครุภัณฑ์ - - - 440,000.00 - - 440,000.00 

  1.3.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ภาระผูกพันตามสัญญา - - - - - - -

ภาระผูกพันตามมาตรา  23 - - - - - - - 

ราคาต่อหน่วยสูงกว่า 10 ล้านบาท - - - - - - - 

ราคาต่อหน่วยต ่ากว่า 10 ล้านบาท - - - - - - - 

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง - - - - - - - 



เงินรายได้
สถานศึกษา

แผนงบประมาณ / แผนงาน / งาน / โครงการ
ผลการใช้จ่ายปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืนงบลงทุน รวม

รวมงบลงทุน - - - 440,000 - - 440,000 

4. งบวิจัยถ่ายทอดเทคโนโลยีฯ

  4.1 ส่ิงประดิษฐ์คนรุ่นใหม่ - - - - - - - 

รวมงบวิจัยถ่ายทอดเทคโนโลยีฯ - - - - - - - 

ส ารองจ่ายฉุกเฉิน - - - - - - - 

รวมท้ังส้ิน 11,833,868.99 7,178,096.19 1,818,067.64 440,000.00 1,242,087.18 40,633.79 22,552,753.79 

โครงการ (งบอุดหนุนและงบรายจ่ายอ่ืน)

1.ส่งเสริมจัดท านวัตกรรมส่ิงประดิษฐ์และงานสร้างสรรค์โดย

การพัฒนาวิชาโครงงานสู่ส่ิงประดิษฐ์ของคนรุ่นใหม่ ประจ าปี

การศึกษา  2567

- 1,280 30,584 - - - 

2.นวัตกรรม "เคร่ืองเปิดฝากะลามะพร้าว ก่ึงอัตโนมัติ" - - - - - - - 

3.จัดหาบุคลากรสนับสนุนเพ่ือคืนครูให้นักเรียน ประจ าปี

งบประมาณ  2566
- - - - - - - 

 35

4.เร่งประสิทธิภาพการสอนครูอาชีวศึกษา - - - - 189,600.00 - 189,600.00 

5.การพัฒนาศูนย์ซ่อมสร้างเพ่ือชุมชน (Fix it center) แบบ

ถาวร ประจ าจังหวัดนราธิวาส  ประจ าปีงบประมาณ  2567
- - - - 8,920.00 - 8,920.00 

6.เตรียมความพร้อมรับการประเมินศูนย์ซ่อมสร้างเพ่ือชุมชน 

(Fix it center) แบบถาวรประจ าจังหวัดนราธิวาส  ประจ าปี

งบประมาณ  2567

- - - - 9,908.00 - 9,908.00 

7.จัดต้ังศูนย์ซ่อมสร้างเพ่ือชุมชน (Fix it center) ประจ าปี

งบประมาณ  2567
- - - - - - - 



เงินรายได้
สถานศึกษา

แผนงบประมาณ / แผนงาน / งาน / โครงการ
ผลการใช้จ่ายปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืนงบลงทุน รวม

8.เย่ียมบ้าน หอพัก บ้านเช่า ท่ีพักอาศัยของผู้เรียน ประจ าปี

การศึกษา  2567
- - 7,800.00 - - - 7,800.00 

9.เยาวชนรุ่นใหม่ ร่วมใจต้านภัยยาเสพติดภายในสถานศึกษา  

2567
- - - - - - - 

10.ส่งเสริมการประกอบอาชีพอิสระในกลุ่มผู้เรียนอาชีวศึกษา - - - - 63,758.50 - 63,758.50 

   -ส่งเสริมการประกอบธุรกิจในกลุ่มผู้เรียนอาชีวศึกษา (ทัศน

ศึกษาดูงานและด าเนินงานตามแผนธุรกิจใหม่)
- - - - 1,375.00 - - 

   -ประเมินการด าเนินงานศูนย์บ่มเพาะผู้ประกอบการ

อาชีวศึกษา ระดับจังหวัด ประจ าปีงบประมาณ 2567
- - - - 2,100.00 - 

 36

   -การสร้างจิตส านึกในการเป็นผู้ประกอบการและการเขียน

แผนธุรกิจ (การสร้างผู้ประกอบการใหม่ SMEs) อย่างย่ังยืน 

ประจ าปีการศึกษา  2567

- - - - 5,000.00 - 

   -อบรมการสร้างอาชีพออนไลน์สู่การเป็นผู้ประกอบการยุค

ใหม่ ระดับอาชีวศึกษาจังหวัด ประจ าปีการศึกษา  2567
- - - - 16,742.00 - 

   -ส่งเสริมการประกอบธุรกิจตามแผนธุรกิจใหม่และแผนธุรกิจ

เดิมหรือต่อยอดธุรกิจเดิม ในกลุ่มผู้เรียนอาชีวศึกษา ประจ าปี

การศึกษา  2567

- - - - 18,000.00 - 

   -วัสดุใช้ในการรับการประเมินศูนย์บ่มเพาะระดับภาค 

ประจ าปีงปม. 2567
- - - - 20,541.50 - 

โครงการฝ่ายบริหารทรัพยากร

11.จัดซ้ือตู้จัดเก็บเอกสาร (งานพัสดุ) - 



เงินรายได้
สถานศึกษา

แผนงบประมาณ / แผนงาน / งาน / โครงการ
ผลการใช้จ่ายปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืนงบลงทุน รวม

12.ปรับปรุงห้องเก็บของพัสดุ - - - - - - - 

13.ประชาสัมพันธ์สถานศึกษาเชิงรุก - 16,377.00 - - - - 16,377.00 
14.จัดซ้ือครุภัณฑ์เคร่ืองสแกนเอกสาร - - - - - 18,990.00 18,990.00 

15.จัดซ้ือครุภัณฑ์พัดลมติดผนัง - - - - - 2,500.00 2,500.00 

16.บ ารุงดูแลสวนปาล์ม ต้นไม้ ไม้ดอกไม้ประดับวท.บางนรา - - - - - - - 

17.ประชุมพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของบุคลากร

วิทยาลัยเทคนิคบางนรา
- - 17,510.00 - - - 17,510.00 

18.สืบสานประเพณีไทย ประจ าปี 2566 - 15,450.00 - - - - 15,450.00 

19.จัดซ้ือพัดลมติดผนัง ขนาด 18 น้ิว (ป้อมยามวท.บางนรา

ศูนย์ราชการ)
- - - - - 2,500.00 2,500.00 

20.ติดต้ังประตูและหน้าต่างบานเล่ือน (ป้อมยามวท.บางนรา

ศูนย์ราชการ)
- - - - - 46,200.00 46,200.00 

 37

45.จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศพร้อมติดต้ังเพ่ือทดแทนเคร่ืองเดิมท่ี

มีอายุการใช้มานานและเส่ือมสภาพ
- - - - - 109,200.00 109,200.00 

46.ยกระดับและพัฒนาขีดความสามารถด้านทักษะดิจิทัล - - - - 28,465.00 - 28,465.00 

โครงการฝ่ายวิชาการ

17. การทดสอบประเมินมาตรฐานวิชาชีพ ประจ าปีการศึกษา  

2566
-            -            -            -            -            -            - 

18. การทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงาน ประจ าปีการศึกษา 2566 - - - - - - - 



เงินรายได้
สถานศึกษา

แผนงบประมาณ / แผนงาน / งาน / โครงการ
ผลการใช้จ่ายปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืนงบลงทุน รวม

19 ปฐมนิเทศนักเรียน นักศึกษาฝึกงานและการฝึกอาชีพใน

สถานประกอบการ
- - - - - - - 

20. นิเทศนักเรียน นักศึกษาฝึกอาชีพในสถานประกอบการ - - - - - - - 

21.จัดการประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์อาชีวศึกษา ระดับ

จังหวัด ประจ าปีการศึกษา 2567
- - 3,243.00 - - - 3,243.00 

22.เข้าร่วมการแข่งขันทักษะวิชาชีพในงานสถาปนา

มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ ประจ าปีการศึกษา  2566
- - - - - - - 

23.เข้าร่วมการแข่งขันทักษะวิชาชีพ และการแข่งขันทักษะ

พ้ืนฐาน ประจ าปีการศึกษา  2566  ระดับอาชีวศึกษาจังหวัด 

ระดับภาค และระดับชาติ

- - 4,708.00 - - - 4,708.00 

24.ประชุมพิจารณาจัดซ้ือหนังสือเรียนประจ าภาคเรียน (2ภาค

เรียน)
- 1,450.00 600.00 - - - 2,050.00 

 38

25.ติดต้ังเคร่ืองขยายเสียงในห้องเรียน - - - - - - - 

26. ตรวจเช็คและซ่อมจักรเย็บผ้าระบบอัตโนมัติ ระบบ

อิเล็กทรอนิกส์ และจักรพันริมชนิด 3 และ 4 เส้นด้าย เตารีดไอ

น ้าและเตารีดชนิดกดทับ

- - - - - - - 

27. ส่งเสริมทักษาภาษาต่างประเทศ (กิจกรรมสนทนา

ภาษาอังกฤษในชีวิตประจ าวันและกิจกรรม Once a week 

speak english

- - - - - - - 

28.จัดซ้ือชุดเช่ือมแก๊ส (แผนก ชช.) - - - - - - - 



เงินรายได้
สถานศึกษา

แผนงบประมาณ / แผนงาน / งาน / โครงการ
ผลการใช้จ่ายปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืนงบลงทุน รวม

29.จัดซ้ือกระดานไวท์บอร์ดเพ่ือการเรียนการสอน (แผนกช่าง

เช่ือมฯ)
- - - - - - 

30.จัดซ้ือครุภัณฑ์เคร่ืองคอมพิวเตอร์ (ชย.) - - - - - - 

31.ติดต้ังระบบไฟฟ้าห้องเรียนคอมพิวเตอร์ (ชย.) - - - - - 62,270.00 62,270.00 

32.ปรับปรุงห้องเรียนภาษาไทย แผนกสามัญสัมพันธ์ อาคาร

ปัญญาธิวาส วท.บางนรา (ศูนย์ราชการ)
- 430.00 7,200.00 - - - 7,630.00 

33.ปรับปรุงกระดานไวท์บอร์ด ห้องเรียนแผนกสามัญสัมพันธ์ 

วท.บางนรา
- 4,200.00 - - - - 4,200.00 

34.จัดซ้ือพัดลมติดฝาผนังห้องเรียนภาษาอังกฤษ ห้อง 343 - 

35.จัดซ้ือจอคอมพิวเตอร์ - - - - - 70,000.00 70,000.00 

 39

36.จัดซ้ือเคร่ืองปร้ินเตอร์ งานบัญชี - - 4,940.00 - - - 4,940.00 

37.ปรับปรุงห้องเรียนบัญชี แผนกการบัญชี อาคารปัญญาธิวาส 

วท.บางนรา
-            590.00        36,000.00    -            -            -            36,590.00     

38.ซ่อมบ ารุงหน้าต่าง ห้องเรียนแผนกวิชาการบัญชี -            73,500.00    -            -            -            -            73,500.00     

39.ห้องเรียนอาชีพ (แผนกอาหารฯ) - 22,187.00 - - 3,536.00 - 25,723.00 

 40.ด าเนินงานเป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขันทักษะวิชาชีพระยะส้ัน

 ทักษะการแต่งหน้าและเกล้าผมเจ้าสาว ในงานประชุมทาง

วิชาการองค์การนักวิชาชีพในอนาคตแห่งประเทศไทย คร้ัง  34

 ประจ าปีการศึกษา 2566 ระดับภาคใต้

- 3,450.00 - - - - 3,450.00 

 41.จัดซ้ือและติดต้ังเคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์และอุปกรณ์

ต่อพ่วง 8 เคร่ือง
- - 267,200.00 - - - 267,200.00 



เงินรายได้
สถานศึกษา

แผนงบประมาณ / แผนงาน / งาน / โครงการ
ผลการใช้จ่ายปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืนงบลงทุน รวม

 42.ศึกษาดูงานโรงไฟฟ้าชีวมวล (บริษัทพลังงานไฟฟ้าเสริมสุข 

จ ากัด) และโรงงานน ้ามันปาล์มนิคมบาเจาะ (บริษัทพลังงาน

ไทยผาสุก จ ากัด)

- - 800.00 - - - 800.00 

 43.จัดการเรียนการสอนหลักสูตรด้านทักษะอาชีพภายใต้

โครงการก าลังใจในพระราชด าริพระเจ้าหลานเธอฯ
- 3,445.00 - - - - 3,445.00 

 44.ปรับปรุงพ้ืนท่ีห้องปฏิบัติงานเดินสายไฟฟ้าเพ่ือเป็นสถานท่ี

ทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงานแห่งชาติ
- - 13,140.00 - 55,048.00 - 68,188.00 

 45.จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศพร้อมติดต้ังเพ่ือทดแทนเคร่ืองเดิมท่ี

เส่ือมสภาพ
- - - - - 54,600.00 54,600.00 

 46.จัดซ้ือครุภัณฑ์อ่างสแตนเลสพร้อมติดต้ัง - - 4,327.00 - - - 4,327.00 

 40

 47.รู้รักษ์ภาษาไทย - - 850.00 - - - 850.00 

 48.จัดซ้ือวัสดุฝึกทักษะวิชาชีพของนร.ระดับช้ัน ปวช.1 ภาค

เรียนท่ี 1/2567
- - 907.00 - - - 907.00 

 49.จัดท าและการเข้าร่วมการประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์

อาชีวศึกษาระดับสถานศึกษา ประจ าปีการศึกษา  2567
- - 4,444.12 - - - 4,444.12 

 50.อบรมวิชาชีพระยะส้ัน หลักสูตร อาหารว่างยอดนิยม - 2,254.00 - - - - 2,254.00 

 51.ยกระดับและพัฒนาขีดความสามารถด้านภาษาและทักษะ

ดิจิทัลเพ่ือพัฒนาก าลังคนให้มีสมรรถนะสูง สอดรับกับ

มาตรฐานสากล

- - - - 18,885.00 - 18,885.00 

 52.จัดซ้ืออุปกรณ์กีฬาเพ่ือการศึกษา ประจ าปีการศึกษา  2567 - - 5,000.00 - - - 5,000.00 



เงินรายได้
สถานศึกษา

แผนงบประมาณ / แผนงาน / งาน / โครงการ
ผลการใช้จ่ายปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืนงบลงทุน รวม

 53.จัดซ้ือวัสดุฝึกทักษะวิชาชีพของนศ.ระดับช้ัน ปวส.1 ภาค

เรียนท่ี 1/2567
- - - - 7,570.00 - 7,570.00 

 54.อบรมพัฒนาบุคลากรและอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน

เน่ืองมาจากพระราชด าริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรม

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารีประจ าปี

งบประมาณ 2567

- - - - 86,175.00 - 86,175.00 

โครงการฝ่ายพัฒนากิจการฯ

40. เลือกต้ังนายก อวท. - - - - - - - 

41.TO-BE-NUMBER-ONE - - - - - - - 

42.จิตอาสาเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 

(เน่ืองในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กค.

2567

- - 2,100.00 - - - 2,100.00 

 41

43. จัดกิจกรรมวันส าคัญต่าง ๆ ของชาติ - - 2,500.00 - - - 2,500.00 
44. ถวายเทียนจ าน าพรรษา ประจ าปี 2567 - - - - - - - 
45. ส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีวัฒนธรรมไทยของนักเรียน 

นักศึกษา  2567
- - 4,288.00 - - - 4,288.00 

46.ส่งเสริมศาสนาและจริยธรรมทางพระพุทธศาสนา - - - - - - - 

47. คารวะคุณครู ปีการศึกษา 2567 - - 4,397.75 - - - 4,397.75 

48. แข่งขันกีฬาภายในต้านภัยยาเสพติด ประจ าปี 2567 - 3,000.00 7,937.00 - 19,997.00 - 30,934.00 

49. เข้าร่วมประชุมองค์การวิชาชีพและทักษะพ้ืนฐาน ระดับ - 21,204.00 - - - - 21,204.00 



เงินรายได้
สถานศึกษา

แผนงบประมาณ / แผนงาน / งาน / โครงการ
ผลการใช้จ่ายปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืนงบลงทุน รวม

50. น าเตรียมลูกเสือวิสามัญเดินทางไกลอยู่ค่ายพักแรมและ

กระท าพิธีเข้าประจ ากอง/งานชุมนุมลูกเสือเนตรนารี วิสามัญ 

อาชีวศึกษาภาคใต้

- - 21,990.00 - - - 21,990.00 

51. จัดงานวันสถาปนาวิทยาลัยฯ - - - - - - - 

52. พัฒนาเครือข่ายอาชีวศึกษาต าบล  (รอมฏอนสัมพันธ์  

ประจ าปี  2567)
- - - - - - 

53.อาซูรอสัมพันธ์ - - - - - - - 

54. ติดตามผู้ส าเร็จการศึกษา 2566 - - - - - - - 

55. ปัจฉิมนิเทศผู้ส าเร็จการศึกษา และมอบใบประกาศนียบัตร - 8,871.00 - - - - 8,871.00 

56 ประชุมสร้างเครือข่ายผู้ปกครองและปฐมนิเทศนักเรียน 

นักศึกษาใหม่ ประจ าปี 2567
- 700.00 - - - - 700.00 

 42

57.กิจกรรมรณรงค์ประชาสัมพันธ์วันต่อต้านยาเสพติดโลก - - - - - - - 

58.ตรวจสารเสพติดของนักเรียน นักศึกษา -            -            -            -            -            -            -              

59. แนะแนวการศึกษาเพ่ือรับนักเรียนใหม่ ปีการศึกษา  2567 - 6,250.00 - - - - 6,250.00 

60.จัดซ้ือปกใบประกาศนียบัตร - - 40,000.00 - - - 40,000.00 

61.จัดนิทรรศการในงานของดีเมืองนรา - - - - - - - 

62.จัดเตรียมการประเมินองค์การมาตรฐานดีเด่น และเข้ารับ

การประเมินสมาชิกดีเด่นโครงการภายใต้การนิเทศ ปีการศึกษา 

 2566

- - 6,095.00 - - - 6,095.00 

63.จัดการประกวดแข่งขันทักษะการประกวดร้องเพลง ระดับ

ภาค ภาคใต้ ประจ าปีการศึกษา  2566
- 7,500.00 - - - - 7,500.00 



เงินรายได้
สถานศึกษา

แผนงบประมาณ / แผนงาน / งาน / โครงการ
ผลการใช้จ่ายปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืนงบลงทุน รวม

64.สนับสนุนกิจกรรมชมรมและองค์การวิชาชีพ - - 12,474.00 - - - 12,474.00 

65.จัดซ้ือตู้เก็บเอกสาร - - - - - - - 

66.เข้าร่วมประชุมองค์การวิชาชีพระดับภาคใต้/ระดับชาติ - - - - - - - 

67. เตรียมความพร้อมรับการศึกษาดูงานการจัดการเรียนการ

สอนอาชีวศึกษาศูนย์ซ่อมสร้างเพ่ือชุมชน fix it center 2566
- - - - - 750.00 750.00 

68.จิตอาสาพระราชทาน "เน่ืองในวันคล้ายวันพระราชสมภพฯ" - - - - 10,940.00 - 10,940.00 

68.จัดซ้ือเคร่ืองปร้ินเตอร์ (งานแนะแนวฯ งบกยศ.) - - - - - 10,350.00 10,350.00 

69.ช่วยเหลือผู้ได้รับผลกระทบจากเหตุอุทกภัยน ้าท่วม ณ 

มัสยิดบ้านเปล (หมู่ท่ี 3) ต.กะลุวอเหนือ จ.นราธิวาส
- - - - 54,765.00 - 54,765.00 

 43

70.สร้างช่างชุมชน ปี พ.ศ.  2567 - - - - 16,615.00 - 16,615.00 

71.ศูนย์อาชีวะช่วยประชาชน fix it center เทศกาลสงกรานต์ 

ปี พ.ศ. 2566
- - - - 21,210.00 - 21,210.00 

72.อาชีวศึกษาร่วมใจล้างเคร่ืองปรับอากาศท่ัวไทย 7,200 

เคร่ือง เพ่ือเป็นการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระ

เจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ

 28 กค. 2567

- - 2,100.00 - 14,185.00 - 16,285.00 

73.จิตอาสาพระราชทาน "เน่ืองในวโรกาสวันเฉลิมพระ

ชนมพรรษาฯ 27 กค. 2567
- - - - 7,700.00 - 7,700.00 

74.กิจกรรมลงนามถวายพระพร พระบาทสมเด็จพระวชิรเกล้า

เจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาสพระราชพีมหามงคลเฉลิมพระ

ชนมพรรษา 6 รอบ

- - 3,028.00 - - - 3,028.00 



เงินรายได้
สถานศึกษา

แผนงบประมาณ / แผนงาน / งาน / โครงการ
ผลการใช้จ่ายปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืนงบลงทุน รวม

75.จิตอาสาพระราชทาน "เน่ืองในวโรกาสวันเฉลิมพระ

ชนมพรรษาฯ" 9 สค.
- - - - 8,870.00 - 8,870.00 

76.อนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริฯ ประจ าปี

การศึกษา  2567
- - - - 5,000.00 - 5,000.00 

77.กิจกรรมหนุนเสริมและเพ่ิมประสิทธิภาพการขับเคล่ือนการ

จัดการศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.  2567
- - - - 140,740.00 - 140,740.00 

โครงการฝ่ายแผนงานและความร่วมมือ

67.ติดต้ังระบบอินเตอร์เน็ตภายในห้องสมุด - - - - - - - 

68.ประชุมเพ่ือพิจารณาหัวข้อโครงงานและจัดสรรงบประมาณ 

วิชาโครงงานสู่ส่ิงประดิษฐ์คนรุ่นใหม่ ประจ าปีการศึกษา 2567
- 225.00 - - - - 225.00 

 44

69.ส่งเสริมการท านวัตกรรมส่ิงประดิษฐ์ และงานสร้างสรรค์ 

โดยการพัฒนาวิชาโครงงานสู่ส่ิงประดิษฐ์ของคนรุ่นใหม่ 

ประจ าปีการศึกษา  2567

- - - - - - - 

70.เตรียมความพร้อมเพ่ือรับการประเมินคุณภาพภายใน (SAR) - - - - - - - 

71.วิทยาลัยเทคนิคบางนราร่วมใจลดใช้พลังงาน - - - - - - - 

72.น าเข้าข้อมูลงานวางแผนและงบประมาณลงเว็บไซต์ - - - - - - - 

73.จัดท าบันทึกความร่วมมือการจัดอาชีวศึกษาระบบทวิภาคี 

ระหว่างวิทยาลัยฯ กับสถานประกอบการ
- - - - 30,023.00 - 30,023.00 

74.ค่าเช่าเว็บไซต์ - 10,000.00 - - - - 10,000.00 

75.ปรับปรุงและพัฒนาศักยภาพเชิงพ้ืนท่ี (ส่ิงประดิษฐ์) - - - - 72,620.10 - 72,620.10 



เงินรายได้
สถานศึกษา

แผนงบประมาณ / แผนงาน / งาน / โครงการ
ผลการใช้จ่ายปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืนงบลงทุน รวม

โครงการศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพ อ าเภอระแงะ

73.จัดซ้ือครุภัณฑ์ถังดูด-ถ่ายน ้ามันเคร่ืองขนาด 70 L. - - - - - - - 

74.จัดซ้อพัดลมโคจรห้องคอมพิวเตอร์ 8 เคร่ือง - - - - - - - 

75.จัดซ้ือครุภัณฑ์ชุดฝึกนิวเมติกส์เบ้ืองต้น - - - - - - - 
76.ชุดฝึกระบบฉีดเช้ือเพลิงและจุดระเบิด - - - - - - - 
77.จัดซ้ือครุภัณฑ์เคร่ืองคอมพิวเตอร์ (20 เคร่ือง) - - 480,000.00 - - - 480,000.00 

โครงการศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพ อ าเภอย่ีงอ

77.จัดซ้ือพัดลมโคจรห้องเรียนคอมพิวเตอร์ - - 11,600.00 - - - 11,600.00 

 45

78.อัพเกรดคอมพิวเตอร์ - 13,095.00 - - - - 13,095.00 

79.ปูกระเบ้ืองห้องละหมาด - 21,800.00 - - - - 21,800.00 

80.ติดต้ังมิเตอร์ขยายเขตพร้อมเดินสายไฟฟ้า (สายเมน) - 19,460.00 - - 749.00 - 20,209.00 

81.สอนหลักสูตรระยะส้ัน รายวิชาการแปรรูปผักสลัดและบรรจุ

ภัณฑ์
- 22,006.00 - - - - 22,006.00 

82.จัดท าป้ายศูนย์และบอร์ดโครงการสร้างการบริหารศูนย์ - 6,400.00 - - - - 6,400.00 

โครงการศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพ อ าเภอสุคิริน

80.จัดซ้ือครุภัณฑ์ถังดูด-ถ่ายน ้ามันเคร่ืองขนาด 70L - - - - - - - 

81.จัดซ้ือครุภัณฑ์สว่านแท่น - - - - - - - 

82.จัดซ้ือครุภัณฑ์เคร่ืองเช่ือม Inverter ขนาด 205 A และโรล

สายไฟ 30 ม.สีส้ม
- - - - - - - 

83.จัดท าป้ายอาคารเรียนและปฏิบัติการ 4 ช้ัน ป้ายแผนก

คอมพิวเตอร์
- 13,000.00 - - - - 13,000.00 



เงินรายได้
สถานศึกษา

แผนงบประมาณ / แผนงาน / งาน / โครงการ
ผลการใช้จ่ายปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืนงบลงทุน รวม

84.จัดซ้ือพัดลมพร้อมติดต้ังห้องเรียนแผนกไฟฟ้าและอาคาร

เรีนปฏิบัติการ 4 ช้ัน
- - - - - - - 

85.Fix it จิตอาสาช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัยน ้าท่วม - - - - 11,965.00 - 11,965.00 

85 ประชุมคณะกรรมการศูนย์ฯ ประจ าปีงบประมาณ  2567

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอสุคิริน - - - - - - - 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอระแงะ - - - - - - - 

 46

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ - - - - - - - 

86. แนะแนวนักเรียน นักศึกษาใหม่ และการประชาสัมพันธ์ 

ปีการศึกษา  2567

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอสุคิริน - 9,994.00 - - - - 9,994.00 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอระแงะ - - - - - - - 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ - 4,000.00 - - - - 4,000.00 

87.ปฐมนิเทศนักเรียน นักศึกษาใหม่ 2567

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอสุคิริน - 380.00 - - - - 380.00 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอระแงะ - - - - - - - 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ - - - - - - - 

88. เย่ียมบ้านนักเรียน นักศึกษา ประจ าปีการศึกษา  2566

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอสุคิริน - - - - - - - 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอระแงะ - - - - - - - 



เงินรายได้
สถานศึกษา

แผนงบประมาณ / แผนงาน / งาน / โครงการ
ผลการใช้จ่ายปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืนงบลงทุน รวม

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ - - - - - - - 

89. จัดซ้ือยาเวชภัณฑ์

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอสุคิริน - - - - - - - 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอระแงะ - - - - - - - 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ - - - - - - - 

90. จัดกิจกรรมวันส าคัญของชาติ

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอสุคิริน - - - - - - - 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอระแงะ - - - - - - - 

 47

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ - - - - - - - 

91. จัดซ้ือวัสดุส านักงานและวัสดุครัวเรือน

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอสุคิริน - 32,070.00 2,013.00 - - - 34,083.00 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอระแงะ - 28,552.00 - - - - 28,552.00 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ - 19,000.00 - - - - 19,000.00 

92. จัดท าสมุดบันทึกนักเรียน นักศึกษาฝึกอาชีพในสถาน

ประกอบการ (ทวิภาคี)

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอสุคิริน - - - - - - - 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอระแงะ - - - - - - - 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ - - - - - - - 

93.ปรับปรุงภูมิทัศน์

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอสุคิริน - - - - - - 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอระแงะ - - - - - - - 



เงินรายได้
สถานศึกษา

แผนงบประมาณ / แผนงาน / งาน / โครงการ
ผลการใช้จ่ายปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืนงบลงทุน รวม

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ - - - - - - - 

94.กีฬาสัมพันธ์  ประจ าปีการศึกษา  2567

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอสุคิริน
  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอระแงะ - 14,997.00 - - - - 14,997.00 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ

95.ละลายพฤติกรรมและสานสัมพันธ์ท่ีดีพ่ีกับน้อง ประจ าปี

การศึกษา  2567

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอสุคิริน - - - - - - - 

 48

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอระแงะ - - - - - - - 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ - - - - - - - 

96.จัดการเรียนห้องเรียนอาชีพ (อ.สุคิริน) ประจ าปีงบประมาณ 2567 - 13,963.00 - - - - 13,963.00 

97.วันสถาปนาศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพ

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอสุคิริน - - - - - - - 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอระแงะ - - - - - - - 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ - - - - - - - 

98.พัฒนาเครือข่ายอาชีวศึกษาระดับต าบล

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอสุคิริน - - - - - - - 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอระแงะ - - - - - - - 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ - - - - - - - 

99.ส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีวัฒนธรรมของนร.นศ. ประจ าปี

การศึกษา 2566 (อ.สุคิริน)
- 1,981.00 - - - - 1,981.00 



เงินรายได้
สถานศึกษา

แผนงบประมาณ / แผนงาน / งาน / โครงการ
ผลการใช้จ่ายปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืนงบลงทุน รวม

รวมโครงการศูนย์ท้ัง 3 ศูนย์)

99.สอนวิชาชีพตัดผมชายให้ผู้ต้องขังในเรือนจ าฯ - - - - - - - 

100.สอนวิชาชีพตัดผมชายให้เยาวชนในสถานพินิจ จังหวัด

นราธิวาส
- - - - - - - 

101.สอนวิชาชีพตัดผมชายใน รร.ตชด. - - - - - - - 

102.จัดต้ังกลุ่มอาชีพประจ าศูนย์ฯ

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอสุคิริน - 9,600.00 - - - - 9,600.00 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอระแงะ - - - - - - - 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ - 11,400.00 - - - - 11,400.00 

 49

103.จัดต้ังกลุ่มฝึกอาชีพให้นร.ในสถาบันปอเนาะ

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอสุคิริน - 4,800.00 - - - - 4,800.00 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอระแงะ - 4,995.00 - - - - 4,995.00 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ - 4,720.00 - - - - 4,720.00 

104.จัดต้ังกลุ่มฝึกอาชีพให้นร.ใน รร.เอกชนฯ

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอสุคิริน - 5,390.00 - - - - 5,390.00 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอระแงะ - 9,735.00 - - - - 9,735.00 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ - 5,000.00 - - - - 5,000.00 

105.ฝึกอบรมวิชาชีพระยะส้ันในศูนย์ฯ

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอสุคิริน - 11,443.00 - - - - 11,443.00 

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอระแงะ (โครงการจัดฝึกอบรมการ

ใช้พลังงานแสงอาทิตย์เพ่ือการเกษตร)
- - - - - - - 



เงินรายได้
สถานศึกษา

แผนงบประมาณ / แผนงาน / งาน / โครงการ
ผลการใช้จ่ายปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567

งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืนงบลงทุน รวม

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ - 11,250.00 - - - - 11,250.00 

106.ฝึกอาชีพให้กับกลุ่มเป้าหมายพิเศษ

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอสุคิริน -            -            -            -            -            -            -              

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอระแงะ -            9,617.00     -            -            -            -            9,617.00       

  -ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ -            11,250.00    -            -            -            -            11,250.00     

รวมโครงการท้ังส้ิน - 522,261.00 1,009,775.87 - 951,003.10 377,360.00 2,764,777.47 

รวม 11,833,868.99 7,700,357.19 2,827,843.51 440,000.00 2,193,090.28 417,993.79 25,317,531.26 

 50



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-เตรียมความพร้อมรับการศึกษาดูงานการจัดการ

เรียนการสอนอาชีวศึกษาศูนย์ซ่อมสร้างเพ่ือ

ชุมชน fix it center พ.ศ.  2566

 วิทยาลัยการอาชีพเบตง เข้าศึกษาดูงานการจัดการ

เรียนการสอนอาชีวศึกษาศูนย์ซ่อมสร้างเพ่ือชุมชน fix 

it center ณ ศูนย์ซ่อมสร้างเพ่ือชุมชนถาวร ณ 

วิทยาลัยเทคนิคบางนรา

2 ต.ค. 66            750.00             750.00

-จัดเตรียมการประเมินองค์การมาตรฐานดีเด่น

และเข้ารับการประเมินสมาชิกดีเด่นโครงการ

ภายใต้การนิเทศปีการศึกษา  2566

 งานกิจกรรมฯ ได้จัดเตรียมเอกสาร และเส้ือสูท อวท. 

เพ่ือรองรับการประเมินองค์การมาตรฐานดีเด่น

12 ต.ค.66          7,000.00          6,095.00

-ประชุมพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ

บุคลากรวิทยาลัยเทคนิคบางนรา

 วิทยาลัยเทคนิคบางนรา จัดให้มีการพัฒนาบุคลากรท่ี

เป็นครูและบุคลากรทางการศึกษา เพ่ือให้ทันต่อ

วิทยาการใหม่ๆ และก้าวทันสังคมโลกปัจจุบัน ณ ห้อง

ประชุมอาคาร 3 ช้ัน 3 วิทยาลัยเทคนิคบางนรา

17 ต.ค. 66        17,510.00         17,510.00

52

-สอบ V-net นายเสถียร เพ็ชรรัตน์ รองผู้อ านวยการฝ่ายวิชาการ 

พร้อมด้วยคณะครู ตรวจเย่ียมสนามทดสอบทาง

การศึกษาระดับชาติ ด้านอาชีวศึกษา (Vocational 

National Educational Test : V-NET)  ด้วยระบบ

ดิจิทัล (Digital Testing) วิทยาลัยเทคนิคบางนรา

27 ม.ค. 66                  -                     -   

สรุปผลการด าเนินงานตามโครงการ

ปีงบประมาณ  2567

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-ช่วยเหลือผู้ได้รับผลกระทบจากเหตุอุทกภัยน ้า

ท่วม ณ มัสยิดบ้านเปล (หมู่ท่ี 3) ต.กะลุวอเหนือ

 จ.นราธิวาส

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา งานโครงการพิเศษและ

บริการชุมชน ได้จัดท าโครงการช่วยเหลือผู้ประสบภัยฯ

 และแก้ปัญหาความเดือดร้อนในชุมชน เพ่ือเป็นการ

บรรเทาแก่ผู้ประสบภัยเป็นการเบ้ืองต้น โดยมีครู-

อาจารย์ นักเรียน นักศึกษา จ านวน  20 คน และ

ประชาชนเข้ารับบริการ จ านวน  300  คน  ณ มัสยิด

บ้านเปล (หมู่ท่ี  3) ต าบลกะลุวอเหนือ จ.นราธิวาส

3-5 ม.ค. 67        53,400.00         54,765.00

-จิตอาสาพัฒนาสังคม   คณะครูสาขาช่างยนต์ สาขาการบัญชี สาขาอาหาร

และโภชนาการ และสามัญ-สัมพันธ์ วิทยาลัยเทคนิค

บางนรา  จ านวน  13  คน และนักเรียน นักศึกษา 

จ านวน  86 คน จัดโครงการจิตอาสาเฉลิมพระเกียรติ

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเน่ืองในโอกาสมหามงคล

เฉลิมพระชนมพรรษา  6  รอบ  28 กรกฏาคม  2567 

 เพ่ือส่งเสริมคุณภาพชีวิต การอยู่ร่วมกันในสังคมและ

การมีจิตอาสา ณ  มัสยิดดาริลฟาลาฮ ก าปงบารู และ

หาดนราทัศน์นราธิวาส  ต าบลบางนาค อ าเภอเมือง 

จังหวัดนราธิวาส

7 ก.พ. 66          5,000.00          2,100.00

53

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-ศึกษาดูงานโรงไฟฟ้าชีวมวล (บริษัทพลังงาน

ไฟฟ้าเสริมสุข จ ากัด) และโรงงานน ้ามันปาล์ม

นิคมบาเจาะ (บริษัท พลังงานไทยผาสุก จ ากัด)

คณะครู  จ านวน  4  คน และนักเรียนนักศึกษา 

จ านวน  40  คน  แผนกวิชาช่างไฟฟ้าก าลัง 

วิทยาลัยเทคนิคบางนรา เข้าเย่ียมชมและศึกษาดูงาน

เก่ียวกับกระบวนการผลิตก๊าชชีวมวล การผลิตพลังงาน

ไฟฟ้าจากก๊าชชีวมวล และกระบวนการสกัดน ้ามัน

ปาล์ม ณ โรงไฟฟ้าชีวมวล (บริษัทพลังงานไทยเสริม

สุขจ ากัด) และโรงงานสกัดน ้ามันปาล์ม (บริษัทพลังงาน

ไทยผาสุขจ ากัด) ต.โคกเคียน อ.เมือง จ.นราธิวาส

31 ม.ค. 66            800.00             800.00

-จัดการเรียนห้องเรียนอาชีพ ประจ าปีงปม.2567    วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพ

อ าเภอสุคิริน ได้จัดโครงการน้ีเพ่ือพัฒนาทักษะด้าน

วิชาชีพให้แก่นักเรียนระดับมัธยมศึกษาตอนปลายท่ีมี

ความถนัดและความสนใจต้องการจะเรียนต่อสาย

อาชีพ โดยมีรายวิชาดังน้ี 1.วิชาโปรแกรมกราฟฟิก 

หลักสูตร 75 ชม. จ านวนผู้เข้าฝึกอบรม 28 คน และ 

2.วิชางานติดต้ังไฟฟ้าในอาคาร หลักสูตร 75 ชม. 

จ านวนผู้เข้าฝึกอบรม 28 คน ณ โรงเรียนนิคมพัฒนา 

10

ตลอดปีการศึกษา          8,400.00          4,395.00

54

-ส่งเสริมการประกอบธุรกิจในกลุ่มผู้เรียน

อาชีวศึกษา (ทัศนศึกษาดูงานและด าเนินงาน

ตามแผนธุรกิจใหม่)

งานส่งเสริมผลิตผลการและประกอบธุรกิจ 

วิทยาลัยเทคนิคบางนรา ได้น าคณะครูท่ีปรึกษาธุรกิจ 

นักเรียน นักศึกษา เข้าศึกษาดูงาน ศูนย์บ่มเพาะ

ผู้ประกอบการอาชีวศึกษา วิทยาลัยการอาชีพปัตตานี

2 พ.ย. 66          3,655.00          1,375.00

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-จัดซ้ือครุภัณฑ์พัดลมติดผนัง (ห้องส านักงาน)   ด าเนินการจัดซ้ือพัดลมติดผนังให้กับห้องส านักงาน 

ขนาด 18 น้ิว (ห้องรองผู้อ านวยการฝ่ายบริหาร

ทรัพยากร)

7 ธ.ค. 2566          2,500.00          2,500.00

-จัดซ้ือครุภัณฑ์เคร่ืองสแกนเอกสาร (ห้อง

ส านักงาน)

  ด าเนินการจัดซ้ือครุภัณฑ์เคร่ืองสแกนเอกสารให้กับ

ห้องส านักงาน (ห้องบริหารงานท่ัวไป)

7 ธ.ค. 2566        20,000.00         18,990.00

-แนะแนวนักเรียน นักศึกษา ปีการศึกษา  2567 

(ศูนย์ฯ อ.สุคิริน)

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพ

อ าเภอสุคิริน  งานแนะแนวอาชีพและการจัดหางาน 

ประชาสัมพันธ์และให้ความรู้ ความเข้าใจในการเรียน

สายอาชีพของวิทยาลัยฯ ให้นักเรียนโรงเรียน

มัธยมศึกษาตอนต้นท่ีจะส าเร็จการศึกษาปีการศึกษา  

2566 ทราบและเป็นอีกทางเลือกหน่ึงในการเรียนสาย

อาชีพในระดับ ปวช. ปวส. โดยมีเป้าหมายในการออก

แนะแนวการศึกษา นักเรียนในโรงเรียนขยายโอกาส  

จ านวน  500  คน และนักเรียนในโรงเรียน

มัธยมศึกษาตอนต้น  จ านวน  500  คน

1 พ.ย. 66 - 29 

ก.พ. 67

         9,994.00          9,994.00

55

-ประชาสัมพันธ์แนะแนวและรับสมัครนักเรียน 

นักศึกษา  ประจ าปีการศึกษา  2567

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพ

อ าเภอสุคิริน ได้จัดท าไวนิลและจัดซ้ือวัสดุเพ่ือใช้ใน

การประชาสัมพันธ์แนะแนวโรงเรียนมมัธยมในพ้ืนท่ี

บริการ  จ านวน  20  โรง และรับสมัครนักเรียน 

นักศึกษา ประจ าปีการศึกษา  2567

ธ.ค. 2566 - 

เม.ย. 2567

         4,000.00          4,000.00

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-แนะแนวการศึกษาเพ่ือรับนักเรียน นักศึกษาใหม่

 ปีการศึกษา  2567

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา งานแนะแนวอาชีพและ

การจัดหางาน ประชาสัมพันธ์และให้ความรู้ คามเข้าใจ

ในการเรียนสายอาชีพของวิทยาลัยฯ ให้นักเรียน

โรงเรียนมัธยมศึกษาตอนต้นท่ีจะส าเร็จการศึกษาปี

การศึกษา  2566 ทราบและเป็นอีกทางเลือกหน่ึงใน

การเรียนสายอาชีพในระดับ ปวช. ปวส. โดยมี

เป้าหมายในการออกแนะแนวการศึกษา นักเรียนใน

โรงเรียนขยายโอกาส  จ านวน  500  คน และนักเรียน

ในโรงเรียนมัธยมศึกษาตอนต้น  จ านวน  500  คน

1 พ.ย. 66 - 29 

ก.พ. 67

       10,000.00          6,250.00

-แนะแนวการศึกษาต่อ (ศูนย์ฯ อ าเภอระแงะ)    วิทยาลัยเทคนิคบางนรา งานแนะแนวอาชีพและ

การจัดหางาน ประชาสัมพันธ์และให้ความรู้ คามเข้าใจ

ในการเรียนสายอาชีพของวิทยาลัยฯ ให้นักเรียน

โรงเรียนมัธยมศึกษาตอนต้นท่ีจะส าเร็จการศึกษาปี

การศึกษา  2566 ทราบและเป็นอีกทางเลือกหน่ึงใน

การเรียนสายอาชีพในระดับ ปวช. ปวส. โดยมี

เป้าหมายในการออกแนะแนวการศึกษา นักเรียนใน

โรงเรียนขยายโอกาส  จ านวน  500  คน และนักเรียน

ในโรงเรียนมัธยมศึกษาตอนต้น  จ านวน  500  คน

1 พ.ย. 66 - 29 

ก.พ. 67

         2,000.00                   -   

56

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-จัดการประกวดแข่งขันทักษะการประกวดร้อง

เพลง ระดับภาค ภาคใต้ ประจ าปีการศึกษา  

2566

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา ได้รับมอบหมายจาก

อาชีวศึกษาภาคใต้ให้เป็นเจ้าภาพด าเนินการจัดการ

แข่งขันทักษะพ้ืนฐานการประกวดร้องเพลงในงาน

ประชุมวิชาการองค์การนักวิชาชีพในอนาคตแห่ง

ประเทศไทย (อวท.) ระดับภาค ภาคใต้ คร้ังท่ี  34  

ประจ าปีการศึกษา  2566 ณ วิทยาลัยเทคนิคพัทลุง 

จังหวัดพัทลุง

4 - 8 ธ.ค. 2566          7,500.00          7,500.00

-ด าเนินงานเป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขันทักษะ

วิชาชีพระยะส้ัน ทักษะการแต่งหน้าและเกล้าผม

เจ้าสาวในงานประชุมทางวิชาการองค์การนัก

วิชาชีพในอนาคตแห่งประเทศไทย คร้ังท่ี  34  

ประจ าปีการศึกษา  2566  ระดับภาคใต้

   โดยวิทยาลัยการอาชีพนครยะลาร่วมกับ

วิทยาลัยเทคนิคบางนรา ได้รับมอบหมายให้เป็น

เจ้าภาพจัดการแข่งขันทักษะวิชาชีพระยะส้ัน ทักษะ

การแต่งหน้าและเกล้าผมเจ้าสาว ในงานประชุมทาง

วิชาการองค์การนักวิชาชีพในอนาคตแห่งประเทศไทย 

คร้ังท่ี  34  ประจ าปีการศึกษา  2566  ระดับภาคใต้ 

1 - 10 ธ.ค.66          4,050.00          3,450.00

57

-ปรับปรุงพ้ืนถนนทางเข้า-ออกแผนกวิชาช่างยนต์

 ประจ าปีงบประมาณ  2567

   ด้วยแผนกช่างยนต์ ขอจัดซ้ือหินคลุกขนาด 3/4 

เพ่ือน ามาปรับปรุงพ้ืนถนนทางเข้าแผนกช่างยนต์ 

เพ่ือให้นักเรียน นักศึกษา และคณะครูไม่สะดวกในการ

เดินทางเข้าไปยังแผนก และจัดสภาพแวดล้อมพ้ืน

ถนนทางเข้าแผนกให้สะดวกมากย่ิงข้ึน ณ ทางเข้า

แผนกช่างยนต์ วิทยาลัยเทคนิคบางนรา (ศูนย์ราชการ)

       60,000.00  ไม่ได้ด าเนินการ

-อัพเกรดคอมพิวเตอร์    ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ ได้อัพเกรดเคร่ือง

คอมพิวเตอร์ห้องคอมพิวเตอร์ 1 จ านวน 13 เคร่ือง 

เพ่ือเพ่ิมศักยภาพของบุคลากรและนักเรียน นักศึกษา

ของศูนย์ฯ

มีนาคม - 

เมษายน 2567

       13,000.00         13,095.00

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-เข้าร่วมการแข่งขันทักษะวิชาชีพในงานสถาปนา

มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ ประจ าปี

การศึกษา  2566

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยฝ่ายวิชาการได้จัดท า

โครงการน้ีเพ่ือจัดส่งนักเรียน นักศึกษาท่ีมีความสนใจ

จะเข้าแข่งขันในสาขาวิชาท่ีตนเองมีความสามารถ ณ 

มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์

       10,000.00                   -   

-พัฒนาส่งเสริมภาษาต่างประเทศ   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา จัดโครงการพัฒนาส่งเสริม

ภาษาต่างประเทศ "Mini English Camp" ข้ึนในวันท่ี 

 17  มกราคม  2567  ณ  วิทยาลัยเทคนิคบางนรา 

(ศูนย์ราชการ) ต้ังแต่เวลา  13.20 น. - 15.20 น.

17 ม.ค.67

-Fix it จิตอาสาช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัยน ้า

ท่วม (อ.สุคิริน)

  "อาชีวะอาสาช่วยเหลือผู้ประสบภัยน ้าท่วม"

9 มกราคม 2567 วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยนาย

พิทักษ์ ธรรมา ประธานอาชีวศกษาจังหวัดนราธิวาส 

พร้อมด้วยนายว่าท่ีร้อยตรีธานี ศรีทอง ผู้อ านวยการ

วิทยาลัยการอาชีพสุไหงโกลก ร่วมออกบริการใน 

"โครงการฟ้ืนฟูชุมชน เบาเทาทุกข์ บ ารุงสุขให้ย่ังยืน " 

โดยมูลนิธิอาสาเพ่ือนพ่ึง (ภา) ยามยาก สภากาชาดไทย

 โดยนักเรียน นักศึกษาจากศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพ

อ าเภอสุคิรินและวิทยาลัยการอาชีพสุไหงโกลก ออก

หน่วยบริการอาชีวะอาสาซ่อมเคร่ืองใช้ไฟฟ้า ซ่อม

รถจักรยานยนต์ ท่ีได้รับผลกระทบจากน ้าท่วม ณ วัด

สุวรรณบรรพต  อ.สุคิริน จ.นราธิวาส

9-10 ม.ค. 67        11,965.00         11,965.00

58

 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง
โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-ส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีวัฒนธรรมไทยของ

นักเรียน นักศึกษา ประจ าปี พ.ศ.  2567

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา จัดให้มีโครงการน้ีข้ึนมา

เพ่ือสร้างนันทนาการให้กับนักเรียน นักศึกษา คณะครู

 อาจารย์และบุคลากรทางการศึกษา และให้คณะครู

สนับสนุนของขวัญเพ่ือมอบเป็นของรางวัล และเป็น

ขวัญก าลังใจให้กับนักเรียน นักศึกษาในกิจกรรมวันปี

ใหม่

10 ม.ค. 67          4,288.00          4,288.00

-ส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีวัฒนธรรมไทยของ

นักเรียน นักศึกษา ประจ าปีการศึกษา พ.ศ.  

2566 (ศูนย์ฯ อ าเภอสุคิริน)

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพ

อ าเภอสุคิริน  จัดให้มีโครงการน้ีข้ึนมาเพ่ือสร้าง

นันทนาการให้กับนักเรียน นักศึกษา คณะครู อาจารย์

และบุคลากรทางการศึกษา จ านวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม 

146  คน และให้คณะครูสนับสนุนของขวัญเพ่ือมอบ

เป็นของรางวัล และเป็นขวัญก าลังใจให้กับนักเรียน 

นักศึกษาในกิจกรรมวันปีใหม่

28 ธ.ค. 2566          3,000.00          1,981.00

59

-สืบสานประเพณีไทย ประจ าปี พ.ศ.  2567    วิทยาลัยเทคนิคบางนรา  ได้ตระหนักถึงความส าคัญ

ของประเพณีไทย และเพ่ือเป็นการอนุรักษ์ประเพณี

วัฒนธรรมอันดีงามของไทยและเป็นการจัดกิจกรรมให้

บุคลากรเกิดความสามัคคี กระชับความสัมพันธ์อันดี

ระหว่างบุคลากรกับองค์กร โดยมีบุคลากรเข้าร่วม

กิจกรรมในคร้ัง  จ านวน  111  คน

11 ม.ค. 67        15,000.00         15,450.00

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-จัดซ้ือเคร่ืองปร้ินเตอร์ งานแนะแนวอาชีพและ

จัดหางาน (งานกองทุนกู้ยืมเงินเพ่ือการศึกษา)

  งานกองทุนกู้ยืมเงินเพ่ือการศึกษา จัดท าโครงการ

จัดซ้ือเคร่ืองปร้ินเตอร์  จ านวน  1  เคร่ือง เพ่ือ

ให้บริการจัดท าเอกสารให้กับนักเรียน นักศึกษา ท่ีมี

ความประสงค์ตามคุณสมบัติของกองทุนกู้ยืมเงิน

12 ธ.ค. 66        10,350.00         10,350.00

ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ        20,000.00         11,250.00

1.โดนัท ขนมปังและขนมอบอ่ืนๆ 3 ชม. จ านวน  30

คน 2.วัตถุดิบ เคร่ืองมือและอุปกรณ์และสูตรแป้งใน

การท าขนมอบประเภทโดนัท ขนมปังและขนมอบอ่ืนๆ

 3 ชม. จ านวน30คน 3.หลักการและเทคนิคการผสม

แป้ง ตัดแป้ง รีดแป้งท าขนมอบประเภทโดนัท ขนมปัง

และขนมอบอ่ืนๆ 3ชม. จ านวน30คน 4.การพักแป้ง

เพ่ือรออบและลักษณะแป้งท่ีข้ึนได้ท่ีพร้อมเข้าอบ 3ชม.

 จ านวน30คน 5.การเลือกท็อปป้ิงและการแต่งหน้า 3

ชม. จ านวน30คน 6.การท าขนมอบประเภทโดนัท30

ชม. จ านวน30คน 7.การท าขนมอบประเภทขนมปัง 

30ชม. จ านวน30คน รวม 210คน

60

ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอสุคิริน        20,000.00         11,443.00

-ฝึกอบรมการท าขนมช้ันดอกกุหลาบสอดไส้มะพร้าว

อ่อน หลักสูตร 6 ชม. จ านวนผู้เรียน  100 คน 

แบ่งเป็น 5 รุ่น ๆ ละ 20 คน

-จัดการเรียนหลักสูตรวิชาชีพระยะส้ัน (ศูนย์ละ 

200 คน)

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-ฝึกอบรมการท าขนมกล้วยดอกกุหลาบมะพร้าวอ่อน 

หลักสูตร 6 ชม. จ านวนผู้เรียน 100 คน แบ่งเป็น 5 

รุ่นๆ ละ 20 คน

ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอระแงะ

-ฝึกอบรมการใช้พลังงานแสงอาทิตย์เพ่ือการเกษตร 

หลักสูตร 16 ชม. จ านวนผู้เข้าอบรม  200 คน ณ 

ศูนย์หม่อนไหมเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้า

16,18,23 มิ.ย.

2567

         4,400.00  ไม่เบิก

-จัดต้ังกลุ่มอาชีพ ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ        15,000.00         11,400.00

-รายวิชางานแปรรูปอาหารสปาเก็ตต้ีเส้นสด์ จ านวน  

12 ชม. จ านวนผู้เข้าร่วมอบรม  20  คน

-รายวิชางานแปรรูปอาหารขนมปังผักแคล จ านวน  12

  ชม. จ านวนผู้เข้าร่วมอบรม  20  คน

61

ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอสุคิริน        10,440.00          9,600.00

-รายวิชางานซ่อมรถจักรยานยนต์เบ้ืองต้น จ านวน  15

 ชม. จ านวนผู้เข้าร่วมอบรม  20  คน

-รายวิชาขนมยอดนิยม จ านวน  15  ชม. จ านวน

ผู้เข้าร่วมอบรม  20  คนศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอระแงะ        10,000.00          9,617.00

1.รายวิชางานติดต้ังเคร่ืองปรับอากาศแบบติดผนัง 

หลักสูตร 12 ชม. จ านวนผู้เรียน 20 คน) 2.รายวิชา

งานเช่ือมไฟฟ้าอินเวอร์เตอร์เบ้ืองต้น หลักสูตร 12 ชม.

 จ านวนผู้เรียน 20 คน

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ

-รายวิชาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ส าเร็จรูปออกแบบ

หนังสืออิเล็กทรอนิกส์ (E-book Desktop Author) 

หลักสูตร 12 ชม. จ านวนผู้เข้าร่วมอบรม 20 คน ณ 

สถาบันศึกษาปอเนาะมัดราซะห์ดารูนนาอิม (อัลกุร-

อาน) ต.จอเบาะ อ.ย่ีงอ จ.นราธิวาส

         5,000.00          4,720.00

ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอระแงะ

 รายวิชางานติดต้ังไฟฟ้าในอาคารเบ้ืองต้น หลักสูตร 

12 ชม. จ านวนผู้เข้าอบรม  20  คน  ณ สถาบันศึกษา

         5,000.00          4,995.00 62

ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอสุคิริน

 รายวิชางานติดต้ังไฟฟ้าภายใน หลักสูตร 15 ชม. 

จ านวนผู้เข้าอบรม  20  คน  ณ สถาบันศึกษา

ปอเนาะนูรูลฮีดายะห์ ต.มาโมง อ.สุคิริน จ.นราธิวาส

         5,250.00          4,800.00

ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ

1. รายวิชาขนมไทยยอดนิยม หลักสูตร 12 ชม. 

จ านวนผู้เข้าอบรม  40  คน  ณ โรงเรียนอนุรักษ์

อิสลาม  อ.ย่ีงอ  จ.นราธิวาส

         5,000.00          5,000.00

-จัดต้ังกลุ่มฝึกอาชีพให้นักเรียนในโรงเรียน

เอกชนสอนศาสนาอิสลาม

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง

-จัดฝึกอบรมทักษะวิชาชีพในสถาบันศึกษา

ปอเนาะ



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอระแงะ

1. รายวิชางานบริการรถจักรยานยนต์เบ้ืองต้น 

หลักสูตร 12 ชม. จ านวนผู้เข้าอบรม  20  คน  2. 

รายวิชางานติดต้ังไฟฟ้าในอาคารเบ้ืองต้น หลักสูตร 12

 ชม. จ านวนผู้เข้าอบรม  20  คน ณ โรงเรียนดารุลอิส

ละห์  อ.ระแงะ  จ.นราธิวาส

       10,000.00          9,735.00

ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอสุคิริน

1. รายวิชางานเคร่ืองยนต์เล็ก หลักสูตร 15 ชม. 

จ านวนผู้เข้าอบรม  20  คน  2. รายวิชาระบบ

ภาษีมูลค่าเพ่ิมส าหรับธุรกิจ หลักสูตร 15 ชม. จ านวน

ผู้เข้าอบรม  20  คน ณ โรงเรียนอิสลามอนุศาสน์  อ.สุ

ไหงปาดี จ.นราธิวาส

       10,500.00          9,890.00

63

-จัดต้ังกลุ่มอาชีพกลุ่มเป้าหมายพิเศษ อ.ย่ีงอ ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอย่ีงอ        11,250.00         11,250.00

1.วิชาการตกแต่งภาพกราฟฟิก หลักสูตร 35 ชม. 

ผู้เข้าร่วมอบรม 20 คน  2.วิชาการตัดต่อภาพวิดีโอ 

หลักสูตร 40 ชม. ผู้เข้าร่วมอบรม 20 คน

ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง
โครงการ/งาน



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-จิตอาสาพระราชทาน "เน่ืองในวโรกาสวันเฉลิม

พระชนมพรรษาฯ"

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา จัดโครงการน้ีโดยมี

กิจกรรมบริการตัดผมให้กับผู้มาร่วมกิจกรรมและ

นักเรียน นักศึกษา และมีกิจกรรมบริการซ่อมบ ารุงและ

เปล่ียนถ่ายน ้ามันเคร่ืองรถจักรยานยนต์ จ านวน

ประชาชนท่ีมารับบริการ 150 คน ณ เขตพระราชฐาน

 พระต าหนักทักษิณราชนิเวศน์ ต.กะลุวอเหนือ อ.เมือง

 จ.นราธิวาส

9 ส.ค. 2567        12,060.00         12,330.00

-จิตอาสาพระราชทาน "เน่ืองในวันคล้ายวันพระ

ราชสมภพฯ"

   ศูนย์อ านวยการใหญ่จิตอาสาพระราชทาน ก าหนด

จัดกิจกรรมจิตอาสาพระราชทาน เน่ืองในวันคล้ายวัน

พระราชสมภพฯ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร

 มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร "วันพ่อ

แห่งชาติ" ณ พ้ืนท่ีรอบเขตพระราชฐาน พระต าหนัก

ทักษิณราชนิเวศน์ ต.กะลุวอเหนือ อ.เมือง จ.นราธิวาส

 โดยมีกิจกรรมให้บริการตัดผม และกิจกรรมซ่อมบ ารุง

และเปล่ียนถ่ายน ้ามันเคร่ืองรถจักรยานยนต์ให้กับผู้

มาร่วมกิจกรรมดังกล่าว เพ่ือเป็นการแสดงความ

จงรักภักดีน้อมร าลึกในพระมหากรุณาธิคุณ และพัฒนา

ให้นักเรียนนักศึกษา มีจิตอาสา มีทักษะในวิชาชีพท่ี

เข้มข้น และช่วยเหลือประชาชนในเขตพ้ืนท่ีให้บริการ 

 จ านวน  200  คน

4 ธ.ค. 66        14,800.00         10,940.00

64

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-จิตอาสาพระราชทาน "เน่ืองในวโรกาศวันเฉลิม

พระชนมพรรษาฯ"

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา จัดโครงการน้ีโดยมี

กิจกรรมบริการตัดผมให้กับผู้มาร่วมกิจกรรมและ

นักเรียน นักศึกษา และมีกิจกรรมบริการซ่อมบ ารุงและ

เปล่ียนถ่ายน ้ามันเคร่ืองรถจักรยานยนต์ จ านวน

ประชาชนท่ีมารับบริการ 100 คน ณ เขตพระราชฐาน

 พระต าหนักทักษิณราชนิเวศน์ ต.กะลุวอเหนือ อ.เมือง

 จ.นราธิวาส

26 ก.ค. 2567        13,620.00          7,700.00

-จัดซ้ือและติดต้ังเคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์

และอุปกรณ์ต่อพ่วง

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา งานส่ือการเรียนการสอน 

ได้ปรับปรุงและพัฒนาห้องเรียนให้ทันสมัย โดยการ

ติดต้ังเคร่ืองมัลติมีเดียวโปรเจคเตอร์ จ านวน  8  

เคร่ือง  เพ่ืออ านวยความสะดวกให้กับครูผู้สอนและ

นักเรียน นักศึกษา ณ 1.ห้องประชุมศูนย์ฝึกอบรม

วิชาชีพอ าเภอย่ีงอ 1 เคร่ือง 2.อาคารเรียน 4 ช้ัน ห้อง

สามัญ 711 และแผนกช่างยนต์ ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพ

อ าเภอระแงะ  3.ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ 2 ,

อาคารเรียน 2 ช้ัน ห้องสามัญสัมพันธ์ และอาคารเรียน

  4  ช้ัน  ห้องสามัญ  711  ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพ

อ าเภอสุคิริน  4.ห้องเรียนภาษาไทย ห้อง 344 และ

ห้องเรียนสังคมศึกษา ห้อง 341  วิทยาลัยเทคนิคบาง

15 ธ.ค. 66 - 30

 ส.ค. 67

     290,400.00       290,200.00

65

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-จัดซ้ือพัดลมติดผนัง 18 น้ิว (ป้อมยาม ศูนย์

ราชการ)

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา จัดซ้ือครุภัณฑ์พัดลมติด

ผนัง จ านวน  1  ตัว ด าเนินการติดต้ัง  ณ  ป้อม

ยามวท.บางนรา (ศูนย์ราชการ)

28 ก.พ. 2567          2,500.00          2,500.00

-ติดต้ังประตูและหน้าต่างบานเล่ือน (ป้อมยาม 

ศูนย์ราชการ)

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา มีความประสงค์ติดต้ัง

ประตูและหน้าต่างบานเล่ือนป้อมยามวท.บางนรา 

(ศูนย์ราชการ) เพ่ืออ านวยความสะดวกแก่เจ้าหน้าท่ี

และผู้ท่ีมาติดต่อราชการ และเพ่ือให้เกิดความ

ปลอดภัยกับผู้ท่ีปฏิบัติงานรักษาความปลอดภัยของ

ส่วนราชการ

28 ก.พ. 2567        50,000.00         46,200.00

-จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศพร้อมติดต้ังเพ่ือทดแทน

เคร่ืองเดิมท่ีมีอายุการใช้งานมานานและ

เส่ือมสภาพ

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศ

แบบแยกส่วน ขนาด  36000 BTU. จ านวน  2  เคร่ือง

 (ห้องส านักงาน จ านวน 2 เคร่ือง)

เม.ย - พ.ค.2567      109,200.00       109,200.00

66

-น าเตรียมลูกเสือวิสามัญเดินทางไกลอยู่ค่ายพัก

แรมและพิธีเข้าประจ ากอง ประจ าปีการศึกษา  

2566

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา ได้จัดโครงการน้ีข้ึนมาเพ่ือ

ฝึกความอดทนอยู่ในระเบียบวินัย เสริมสร้างสุขภาพ

พลานามัยให้แก่ลูกเสือ โดยมีลูกเสือเนตรนารีวิสามัญ 

ปวช.1 ทุกแผนกวิชา วท.บางนรา  จ านวน  102  คน 

ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพท้ัง 3 อ าเภอ จ านวน 66 คน 

ผู้บังคับบัญชาลูกเสือวิสามัญ  60  คน  ณ ค่ายลูกเสือ

ช่ัวคราววิทยาลัยเทคนิคบางนรา (ศูนย์ราชการ)

6 - 8 มี.ค. 2567        27,390.00         21,990.00

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-จัดท าป้ายอาคารเรียนและปฏิบัติการ 4 ช้ัน 

ป้ายแผนกคอมพิวเตอร์ธุรกิจ

   จัดท าป้ายอาคารเรียนและปฏิบัติการ 4 ช้ัน ป้าย

แผนกคอมพิวเตอร์ธุรกิจ ณ ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพ

อ าเภอสุคิริน ขนาดป้ายช่ืออาคารเรียนและปฏิบัติการ

 4 ช้ัน สูง 46 ซม. X ยาว 439 ซม. จ านวน 1 แผ่น 

และป้ายช่ือแผนกคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีธุรกิจ

ดิจิทัล สูง 46 ซม.x ยาว 439 ซม. จ านวน 1 แผ่น

8 กพ. - 31 มีค. 

2567

       13,000.00         13,000.00

-จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศพร้อมติดต้ังเพ่ือทดแทน

เคร่ืองเดิมท่ีมีอายุการใช้งานมานานและ

เส่ือมสภาพ

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศ

แบบแยกส่วน ขนาด  36000 BTU. จ านวน  2  เคร่ือง

 (ห้องส านักงาน จ านวน 2 เคร่ือง)

เม.ย - พ.ค.2567      109,200.00       109,200.00

-จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศพร้อมติดต้ังเพ่ือทดแทน

เคร่ืองเดิมท่ีเส่ือมสภาพ

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศ

แบบแยกส่วน ขนาด  36000 BTU. จ านวน  1  เคร่ือง

 (ห้องงานการเงิน จ านวน  1  เคร่ือง)

เม.ย - พ.ค.2567        54,600.00         54,600.00

67

-ประชุมผู้ปกครองและปฐมนิเทศนักเรียน

นักศึกษาใหม่ ประจ าปีการศึกษา  2567

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา จัดประชุมผู้ปกครองและ

ปฐมนิเทศนักเรียน นักศึกษา ประจ าปี พ.ศ.  2567  

เพ่ือสร้างความเข้าใจให้กับผู้ปกครองและการสร้าง

เครือข่ายในการจัดการศึกษา รวมจ านวนท้ังส้ิน  310 

 คน รวมมท้ังผู้ปกครอง ณ วิทยาลัยเทคนิคบางนรา 

(อาคารปัญญาธิวาส ศูนย์ราชการ)

9 พ.ค. 2567          1,500.00             700.00

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-ลูกเสือ เนตรนารีวิสามัญจิตอาสาพัฒนา

ส่ิงแวดล้อมและบ าเพ็ญประโยชน์ 

วิทยาลัยเทคนิคบางนรา (ท่ีใหม่) บริเวณหน้า

วิทยาลัยฯ

  ลูกเสือ เนตรนารีวิสามัญ เป็นผู้มีจิตท่ีเป็นอาสา จิต

สาธารณะ มีความเสียสละ กลุ่มท่ี  2  จ านวน  22  คน

 และผู้บังคับบัญชากองลูกเสือวิสามัญ ครูผู้ควบคุม  

จ านวน  1 คน

10 กพ. 2567                  -                     -   

-ลูกเสือ เนตรนารีวิสามัญจิตอาสาพัฒนา

ส่ิงแวดล้อมและบ าเพ็ญประโยชน์ 

วิทยาลัยเทคนิคบางนรา (ท่ีใหม่) บริเวณอาคาร

หอประชุมโรงอาหาร

  ลูกเสือ เนตรนารีวิสามัญ เป็นผู้มีจิตท่ีเป็นอาสา จิต

สาธารณะ มีความเสียสละ กลุ่มท่ี  1  จ านวน  23  คน

 และผู้บังคับบัญชากองลูกเสือวิสามัญ ครูผู้ควบคุม  

จ านวน  1 คน

10 กพ. 2567                  -                     -   

-ลูกเสือ เนตรนารีวิสามัญจิตอาสาพัฒนา

ส่ิงแวดล้อมและบ าเพ็ญประโยชน์ 

วิทยาลัยเทคนิคบางนรา (ท่ีใหม่) บริเวณรอบๆ 

อาคารพระบรมรูปรัชกาลท่ี  6

  ลูกเสือ เนตรนารีวิสามัญ เป็นผู้มีจิตท่ีเป็นอาสา จิต

สาธารณะ มีความเสียสละ กลุ่มท่ี  3  ประกอบด้วย  

ปวช.1  ชฟ., ชส. และคอมพิวเตอร์  จ านวน  20  คน

 และผู้บังคับบัญชากองลูกเสือวิสามัญ ครูผู้ควบคุม  

จ านวน  1 คน

18 กพ. 2567                  -                     -   

68

-ลูกเสือ เนตรนารีวิสามัญจิตอาสาพัฒนา

ส่ิงแวดล้อมและบ าเพ็ญประโยชน์ 

วิทยาลัยเทคนิคบางนรา (ท่ีใหม่) บริเวณรอบๆ 

อาคารแผนกยานยนต์

  ลูกเสือ เนตรนารีวิสามัญ เป็นผู้มีจิตท่ีเป็นอาสา จิต

สาธารณะ มีความเสียสละ กลุ่มท่ี  3  ประกอบด้วย  

ปวช.1  ชฟ., ชส. และคอมพิวเตอร์  จ านวน  20  คน

 และผู้บังคับบัญชากองลูกเสือวิสามัญ ครูผู้ควบคุม  

จ านวน  1 คน

17 กพ. 2567                  -                     -   

-จัดซ้ือครุภัณฑ์ชุดทดลองระบบนิวแมติกส์

เบ้ืองต้น

ไม่ได้ด าเนินการ -      460,000.00  - 

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-ปรับปรุงพ้ืนท่ีห้องปฏิบัติงานเดินสายไฟฟ้าเพ่ือ

เป็นสถานท่ีทดสอบมาตรฐานฝีมือแรงงาน

แห่งชาติ

  วิทยาลัยเทคนิคบางนรา มีห้องเรียน ห้องฝึก

ปฏิบัติงานสถานท่ีศึกษาค้นคว้าเหมาะสมกับสาขาวิชา

 และครูบุคลากรและนักเรียน นักศึกษา มี

ห้องปฏิบัติการท่ีสามารถฝึกทักษะได้

สิงหาคม - 

กันยายน 2567

       66,898.00         68,188.00

-จัดการเรียนห้องเรียนอาชีพ ประจ าปี

งบประมาณ  2567

  วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยศูนย์ฝึกอบรทมวิชาชีพ

อ าเภอสุคิริน  จัดการเรียนห้องเรียนอาชีพ ประจ าปี

งบประมาณ  2567  ให้กับโรงเรียนนิคมพัฒนา 10 

จ านวน  2  วิชา  1.วิชาโปรแกรมกราฟฟิก (75 ชม.) 

2.วิชางานติดต้ังไฟฟ้าในอาคาร  (75 ชม.) และจ านวน

นักเรียนผู้เข้าอบรม  28  คน

ต.ค.66 - มี.ค.67          8,400.00          8,395.00

69

  วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยศูนย์ฝึกอบรทมวิชาชีพ

อ าเภอสุคิริน  จัดการเรียนห้องเรียนอาชีพ ประจ าปี

งบประมาณ  2567  ให้กับโรงเรียนนิคมพัฒนา 10 

จ านวน  4  วิชา  1.วิชางานเคร่ืองมือกลเบ้ืองต้น (75 

ชม.) จ านวนนักเรียนผู้เข้าอบรม  13  คน 2.วิชางาน

เช่ือมโลหะแผ่นเบ้ืองต้น  (75 ชม.)จ านวนนักเรียนผู้

เข้าอบรม  13  คน 3. วิชาธุรกิจเบ้ืองต้น (75 ชม.) 

จ านวนนักเรียนผู้เข้าอบรม  16  คน 4. วิชาการบัญชี

เบ้ืองต้น (75 ชม.) จ านวนนักเรียนผู้เข้าอบรม  16  คน

พ.ค. - ก.ย. 2567          8,200.00          5,568.00

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-กิจกรรมหนุนเสริม และเพ่ิมประสิทธิภาพการ

ขับเคล่ือนการจัดการศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา

(ซ่อมกายอุปกรณ์)

นายพิทักษ์ ธรรมา มอบหมายให้ นายสุรพล ศรีสุวรรณ์

 รองผู้อ านวยการฝ่ายพัฒนากิจการนักเรียน นักศึกษา

 พร้อมด้วยว่าท่ีร.ต.ต่วนฟาอีส ต่วนสุหลง หัวหน้า

โครงการพิเศษและบริการชุมชน ครูและนักเรียน 

นักศึกษา ด าเนินกิจกรรมหนุนเสริม และเพ่ิม

ประสิทธิภาพการขับเคล่ือนการจัดการศึกษาพิเศษ

อาชีวศึกษา(ซ่อมกายอุปกรณ์) ระหว่างวันท่ี 17 ถึง 18

 กันยายน 2567 ณ ชุมชนยะกัง 2 อ.เมือง จ.นราธิวาส

17 กันยายน 

2567

     180,000.00       140,740.00

70

-การสร้างจิตส านึกในการเป็นผู้ประกอบการและ

การเขียนแผนธุรกิจ (การสร้างผู้ประกอบการใหม่

 SMEs) อย่างย่ังยืน ประจ าปีการศึกษา  2567

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา จัดให้มีโครงการพัฒนา

ศักยภาพผู้เรียนอาชีวศึกษาในการเป็นผู้ประกอบการ 

ณ ห้องสมาร์ท คลาสรูป จ านวน  50 คน

17 ก.ค. 2567          7,250.00          5,000.00

-อนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจาก

พระราชด าริฯ ประจ าปีการศึกษา  2567

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา เล็งเห็นความส าคัญในการ

จัดท าโครงการ ส ารวจ เก็บรวบรวมทรัพยากร

พันธุกรรมพืชและสมุนไพรหายากในวิทยาลัยฯ ข้ึน 

โดยมีนักเรียน นักศึกษา ครู-อาจารย์ บุคลากรทางการ

ศึกษา  จ านวน  120 คน ณ วิทยาลัยเทคนิคบางนรา 

(ศูนย์ราชการ)

31 ก.ค. 2567          5,000.00          5,000.00

โครงการ/งาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง
ผลการด าเนินงาน



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-อบรมพัฒนาบุคลากรและอนุรักษ์พันธุกรรมพืช

อันเน่ืองมาจากพระราชด าริ สมเด็จพระกนิษฐาธิ

ราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 

สยามบรมราชกุมารี ประจ าปีงบประมาณ  2567

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา จัดอบรมพัฒนาบุคลากร

เพ่ือสอดแทรกองค์ความรู้ในการจัดการเรียนการสอน 

และเพ่ือน าไปใช้พัฒนาสถานศึกษา สนองพระราชด าริ

 และสร้างแหล่งเรียนรู้ในบริเวณวิทยาลัยฯ (ศูนย์

ราชการ) จ านวนผู้เข้าอบรม  105  คน  ณ ห้อง

ประชุมพนาสณฑ์ ช้ัน 3 วท.บางนรา

24 ก.ย. 2567        87,975.00         86,175.00

-ประชาสัมพันธ์สถานศึกษาเชิงรุก    วิทยาลัยเทคนิคบางนรา ประชาสัมพันธ์ให้กับ

ประชาชนในพ้ืนท่ีจังหวัดนราธิวาส โดยจัดท าไวนิล

และจัดซ้ือโครงไม้เพ่ือติดต้ังไวนิลตามจุดแยกไฟแดงใน

จังหวัดนราธิวาส และใกล้เคียง

2 ก.พ. 2567        10,000.00         10,997.00

71

-ติดต้ังมิเตอร์ขยายเขตพร้อมเดินสายไฟฟ้า (สาย

เมน)

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพ

อ าเภอย่ีงอ ได้ติดต้ังและเปล่ียนมิเตอร์ช่ัวคราวเป็น

มิเตอร์ขนาด 30(100)A และติดต้ังเปล่ียนสายไฟฟ้า 

(สายเมน) เดิม เป็นสายไฟฟ้าขนาด Thw1x35

13 ก.พ. 2567        20,209.00         20,209.00

-ปฐมนิเทศนักเรียน นักศึกษาใหม่ ปีการศึกษา  

2567

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพ

อ าเภอสุคิริน ได้จัดโครงการน้ีเพ่ือระบบการดูแล

ช่วยเหลือนักเรียนอย่างต่อเน่ือง และส่งเสริม พัฒนา 

ป้องกัน และแก้ไขปัญหานักเรียน นักศึกษา โดยมี

นักเรียนใหม่ และผู้ปกครอง จ านวน  100 คน

13 พ.ค. 2567            380.00             380.00

 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง
โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-ส่งเสริมการประกอบธุรกิจตามแผนธุรกิจใหม่

และแผนธุรกิจเดิมหรือต่อยอดธุรกิจเดิมในกลุ่ม

ผู้เรียนอาชีวศึกษา ประจ าปีการศึกษา  2567

   วิทยลัยเทคนิคบางนรา จัดให้มีธุรกิจโดยผ่านการ

คัดเลือกแผนธุรกิจ จ านวน 6 ธุรกิจ ได้แก่ 1. ขนมอัว 

(แผนกวิชาอาหารและโภชนาการ) 2. แคนด้ีเฟิน (ขนม

วาฟเฟิลกรอบ) (ศูนย์ฯ อ.สุคิริน) 3. โต๊ะปูนลายกายู 

(แผนกวิชาช่างก่อสร้าง) 4. คุกก้ีทาร์ตไข่ (แผนกวิชา

อาหารและโภชนาการ) 5. กระเป๋าจากถุงเมล็ดกาแฟ 

(แผนกวิชาช่างช่างยนต์) 6.อายัม(ต่อยอดธุรกิจเดิม) 

บุหงา (ศูนย์ฯ อ.สุคิริน)

1-31 ส.ค. 2567        18,000.00         18,000.00

-ประเมินการด าเนินงานศูนย์บ่มเพาะ

ผู้ประกอบการอาชีวศึกษา ระดับจังหวัด 

ประจ าปีงบประมาณ  2567

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา จัดให้มีการประเมินการ

ด าเนินงานศูนย์บ่มเพาะผู้ประกอบการอาชีวศึกษา 

ประจ าปีงบประมาณ  2567 โดยมีคณะกรรมการ

ประเมินศูนย์บ่มเพาะผู้ประกอบการอาชีวศึกษา ระดับ

จังหวัด  จ านวน  12 คน และกรรมการด าเนินงาน

ศูนย์บ่มเพาะฯ วท.บางนรา จ านวน  8  คน เพ่ือทราบ

ถึงผลการส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนาขีด

ความสามารถให้กับผู้เรียน

5 ก.ค. 2567          6,400.00          2,100.00

72

-ยกระดับและพัฒนาขีดความสามารถด้านภาษา

และทักษะดิจิทัลเพ่ือพัฒนาก าลังคนให้มี

สมรรถนะสูง สอดรับกับมาตรฐานสากล

   วิทยาลัยเทคนิคบางนราและวิทยาลัยการอาชีพสุไหง

โก-ลก จ านวน  100 คน ได้รับการพัฒนาทักษะทาง

ภาษาอังกฤษและเข้ารับการทดสอบความสามารถทาง

ภาษาอังกฤษตามมาตรฐาน CEFR โดยใช้วิทยากรจาก

ข้างนอก (จังหวัดยะลา)

11 ก.ค. 2567        19,685.00         18,885.00

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-ยกระดับและพัฒนาขีดความสามารถด้านภาษา

และทักษะดิจิทัล

   ส านักงานอาชีวศึกษาจังหวัดนราธิวาส จัดให้มี

โครงการน้ี เพ่ือส่งเสริม สนับสนุนให้นักเรียน นัก

ศึกษษ มีความรู้ความสามารถด้านการใช้ทักษะดิจิทัล

ภายใต้กรอบบันทึกข้อตกลงความร่วมมือการพัฒนา

ด้านทักษะดิจิทัล โดยนักเรียน นักศึกษาเข้าร่วม

โครงการ จ านวน 140 คนและครูผู้ควบคุมและ

คณะกรรมการด าเนินงาน จ านวน  25 คน

5 ก.ย. 2567        30,350.00         28,465.00

-เข้าแถวเคารพธงชาติสร้างความจงรักภักดีต่อ

สถาบันชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย์

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา ได้จัดโครงการน้ีข้ึนมาเพ่ือ

ส่งเสริมความจงรักภักดี ต่อสถาบันชาติ ศาสนา และ

พระมหากษัตริย์ ปลูกจิตส านึก ค่านิยม อุดมการณ์ 

การปกป้องและเทิดทูนสถาบันพระมหากษัตริย์ โดยมี

นักเรียน นักศึกษา และครู อาจารย์ บุคลากรทางการ

ศึกษา จ านวน  100 คน

ตลอดปีการศึกษา                  -                     -   

73

-สอนหลักสูตรระยะส้ัน รายวิชาการแปรรูปผัก

สลัดและบรรจุภัณฑ์

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพ

อ าเภอย่ีงอ ฝึกอบรมหลักสูตรวิชาชีพระยะส้ัน 

วิชาการแปรรูปผักสลัดและบรรจุภัณฑ์ จ านวน 21 ชม.

 ประกอบด้วยผู้เข้าร่วมการฝึกอบรม จ านวน 10 คน 

และศึกษาดูงานโครงการพฤษามณีโมเดล โรงพยาบาล

มวกเหล็ก อ าเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี และบริษัท

คลีนฟาร์ม จ ากัด อ าเภอหนองแซง จังหวัดสระบุรี ซ่ึง

ประกอบธุรกิจประเภทการผลิต โดยให้บริการด้านการ

ผลิตผลิตภัณฑ์อ่ืน ๆ

19 - 29 เม.ย. 

2567

       22,006.00         22,006.00

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-กิจกรรมลงนามถวายพระพร พระบาทสมเด็จ

พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาสพระราช

พิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา  6  รอบ 28 

 กรกฏาคม  2567

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยมีคณะผู้บริหาร ครู 

บุคลากรทางการศึกษา และนักเรียน นักศึกษา ได้เข้า

ร่วมกิจกรรมลงนามถวายพระพรและร่วมวางพานพุ่ม

เงิน พานพุ่นทอง พระบาทสมเด็จพระวชิรเกล้า

เจ้าอยู่หัว เน่ืองในวันเฉลิมพระชนมพรรษา ภายใน

สถานศึกษา  ณ วิทยาลัยเทคนิคบางนรา (ศูนย์ราชการ)

24 ก.ค. 2567          3,028.00          3,028.00

-ประชุมเพ่ือพิจารณาหัวข้อโครงงานและจัดสรร

งบประมาณ วิชาโครงงานศู่ส่ิงประดิษฐ์คนรุ่นใหม่

 ประจ าปีการศึกษา  2567

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยงานวิจัยและพัฒนา

นวัตกรรมและส่ิงประดิษฐ์ ได้จัดโครงการน้ีเพ่ือ

พิจารณาหัวข้อโครงงานและจัดสรรงบประมาณวิชา

โครงงานสู่ส่ิงประดิษฐ์คนรุ่นใหม่ ประจ าปีการศึกษา  

2567 เพ่ือส่งเข้าประกวด/ประเมินส่ิงประดิษฐ์ของคน

รุ่นใหม่ประจ าปี  2567 ในระดับอาชีวศึกษาจังหวัด 

จ านวนผู้เข้าร่วมประชุม  จ านวน  9  คน  โดยมี

คณะกรรมการประเมิน ครูท่ีปรึกษาโครงงานและ

บุคลากรท่ีเก่ียวข้อง

5 มิ.ย. 2567            225.00             225.00

74

-จัดซ้ือครุภัณฑ์เคร่ืองคอมพิวเตอร์ (ศูนย์

ฝึกอบรมวิชาชีพอ าเภอระแงะ)

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพ

อ าเภอระแงะ ด าเนินการจัดซ้ือครุภัณฑ์เคร่ือง

คอมพิวเตอร์ใช้ในการจัดการเรียนการสอนนักเรียน 

นักศึกษษ จ านวน  20  เคร่ือง

มิ.ย. 2567      480,000.00       480,000.00

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-ส่งเสริมการจัดท านวัตกรรมส่ิงประดิษฐ์ และ

งานสร้างสรรค์ โดยการพัฒนาวิชาโครงงานสู่

ส่ิงประดิษฐ์ของคนรุ่นใหม่ ประจ าปีการศึกษา  

2567

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยงานวิจัยและพัฒนา

นวัตกรรมและส่ิงประดิษฐ์ ได้จัดโครงการน้ีเพ่ือ

ตอบสนองนโยบายของสอศ.และน าไปประกวดเป็น

ผลงานส่ิงประดิษฐ์ของคนรุ่นใหม่ในระดับสถานศึกษา 

ระดับอาชีวศึกษาจังหวัด ระดับภาค และระดับชาติ

ต่อไป โดยได้รับการส่งเสริมในการพัฒนาผลผลิตวิชา

โครงงานสู่งส่ิงประดิษฐ์ มีโครงงานระดับช้ันปวช.3 

และระดับช้ัน ปวส.2

มิ.ย.-ก.ย.2567        59,118.00         31,864.00

-เข้าร่วมการแข่งขันทักษะวิชาชีพ และการ

แข่งขันทักษะพ้ืนฐาน ประจ าปีการศึกษา  2566 

ระดับอาชีวศึกษาจังหวัด ระดับภาค และ

ระดับชาติ

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยมีแผนกช่างไฟฟ้าได้

จัดซ้ือวัสดุเพ่ือจัดเตรียมให้กับนักเรียน นักศึกษาใน

แผนกเพ่ือเสริมทักษะทางด้านวิชาชีพในสาขาท่ีตนเอง

เรียนอยู่

1 เม.ย. 2567        26,000.00          4,708.00

75

-งานประชุมองค์การนักวิชาชีพในอนาคตแห่ง

ประเทศไทย การแข่งขันทักษะวิชาชีพและ

ทักษะพ้ืนฐาน ระดับอาชีวศึกษาจังหวัด 

ประจ าปีการศึกษา  2566

   ส านักงานอาชีวศึกษาจังหวัดนราธิวาส จัดให้มี

โครงการน้ี เพ่ือจัดการประชุมองค์การนักวิชาชีพใน

อนาคตแห่งประเทศไทย การแข่งขันทักษะวิชาชีพ 

จ านวน  8  รายการ และการแข่งขันทักษะพ้ืนฐาน 

จ านวน  12  รายการ ระดับจังหวัด  ณ 

วิทยาลัยเทคนิคบางนรา (ศูนย์ราชการ) เพ่ือคัดเลือก

ตัวแทนระดับจังหวัดไปแข่งขันในระดับภาคและ

ระดับชาติ

13 พ.ย. 2566        21,250.00         21,204.00

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-แข่งขันกีฬาภายในต้านภัยยาเสพติด (เทคนิค

บางนราเกมส์) ประจ าปีการศึกษา  2567

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา ได้จัดโครงการน้ีข้ึนมาเพ่ือ

เสริมให้นักเรียน นักศึกษา ครู บุคลากรทางการศึกษา 

ได้พัฒนาทักษะในกีฬาประเภทต่าง ๆ มีสุขภาพท่ีดี

จากการเล่นกีฬา และสร้างความสามัคคีในหมู่คณะ 

จ านวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม  452  คน

28 - 29 ส.ค. 

2567

       45,000.00         30,934.00

-กีฬาสานสัมพันธ์ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพและต้าน

ภัยยาเสพติด SRY GAMES  2024

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพ

ท้ัง  3  ศูนย์ ได้จัดโครงการน้ีข้ึนมาเพ่ือเสริมให้

นักเรียน นักศึกษา ครู บุคลากรทางการศึกษา ได้

พัฒนาทักษะในกีฬาประเภทต่าง ๆ มีสุขภาพท่ีดีจาก

การเล่นกีฬา และสร้างความสามัคคีในหมู่คณะ 

จ านวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม  321  คน

7 - 8 ส.ค. 2567        14,997.00         14,997.00

76

-ปัจจิมนิเทศผู้ส าเร็จการศึกษา และมอบใบ

ประกาศนียบัตร

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา ได้จัดโครงการน้ีข้ึนมาเพ่ือ

จัดกิจกรรมให้มีพิธีมอบประกาศนียบัตรผู้ส าเร็จ

การศึกษาประจ าปี และจัดให้ซุ้มแสดงความยินดีให้แก่

นักเรียน นักศึกษา โดยแบ่งเป็นแผนกละ 1 ซุ้ม ศูนย์

ฝึกอบรมวิชาชีพละ 1 ซุ้ม และมีนักเรียน นักศึกษาเข้า

ร่วมกิจกรรมรวมท้ังครู อาจารย์ บุคลากรทางการ

ศึกษา  จ านวน  230  คน

7 มี.ค. 2567        15,000.00          8,871.00

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-อาชีวศึกษาร่วมใจล้างเคร่ืองปรับอากาศท่ัวไป

ไทย 7,200 เคร่ือง เพ่ือเป็นการเฉลิมพระเกียรติ

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาส

มหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา  6  รอบ 28 

กรกฏาคม 2567

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา ได้รับมอบหมายจากสอศ. 

ให้จัดท าโครงการน้ีเพ่ือบรรเทาความเดือดร้อนของ

ประชาชนในช่วงฤดูร้อน ลดภาระค่าใช้จ่ายในครัวเรือน

 และประหยัดพลังงานไฟฟ้าของประเทศ จ านวน  25 

เคร่ือง ในพ้ืนท่ีอ าเภอรือเสาะ อ าเภอย่ีงอ และอ าเภอ

เมือง จังหวัดนราธิวาส

27 พ.ค. - 28 

ก.ค. 2567

       26,080.00         16,285.00

-ปรับปรุงห้องเรียนบัญชี อาคารปัญญาธิวาส 

วท.บางนรา (ศูนย์ราชการ)

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยแผนกการบัญชี ได้

จัดซ้ือครุภัณฑ์ตู้บานเล่ือนกระจก 3 ฟุต ทรงสูง และ

จัดซ้ือวัสดุในการปรับปรุงห้องเรียน  จ านวน 2 รายการ

4 ต.ค. 2566 - 

28 ก.พ. 2567

       36,590.00         36,590.00

77

-อบรมการสร้างอาชีพออนไลน์สู่การเป็น

ผู้ประกอบการยุคใหม่ ระดับอาชีวศึกษาจังหวัด

ประจ าปีการศึกษา  2567

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา ได้จัดโครงการน้ีข้ึนมา

เพ่ือให้นักเรียน นักศึกษา มีความรู้และสร้างแรง

บันดาลใจในการสร้างธุรกิจออนไลน์ และก้าวสู่การ

เป็นผู้ประกอบการออนไลน์ยุคใหม่ ผู้เข้าร่วมโครงการ 

 จ านวน  109 คน ณ ห้องประชุมพนาสณฑ์ ช้ัน 3 

วท.บางนรา

8 ส.ค. 2567        20,346.00         16,742.00

-ซ่อมบ ารุงหน้าต่าง ห้องเรียนแผนกวิชาการบัญชี วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยแผนกการบัญชี ได้จัดท า

ซ่อมบ ารุงหน้าต่าง ห้องเรียนแผนกวิชาการบัญชีท่ี

ช ารุดผุพัง โดยจัดซ้ือหน้าต่างบานเล่ือน ก.160xส.110

 ขอบสีอลูมิเนียม หนา 1.2 มิล 15 ชุด (1รก.)

       73,500.00         73,500.00

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-จัดท าบันทึกความร่วมมือการจัดอาชีวศึกษา

ระบบทวิภาคี ระหว่างวิทยาลัยฯ กับสถาน

ประกอบการและจัดท าแผนการเรียนตลอด

หลักสูตร ระบบปกติ/ระบบทวิภาคี ประจ าปี

การศึกษา  2567

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา จัดโครงการน้ีข้ึนมาเพ่ือ

จัดท าบันทึกความร่วมมือการจัดอาชีวศึกษาระบบทวิ

ภาคีระหว่างวิทยาลัยฯ กับสถานประกอบการ เพ่ือ

เตรียมนักเรียน นักศึกษาทางด้านอาชีวศึกษาเข้าสู่

ตลาดแรงงานและจัดท าแผนการเรียนตลอดท้ัง

หลักสูตรของนักเรียน นักศึกษาระบบปกติ/ระบบทวิ

ภาคี โดยมีสถานประกอบการเข้าร่วมจัดท าบันทึก

ความร่วมมือการจัดอาชีวศึกษาระบบทวิภาคี  จ านวน 

 11  สถานประกอบการ ณ ห้องสมาร์ทคลาสรูม วท.

บางนรา

22 ส.ค. 2567        30,023.00         30,023.00

-ศูนย์อาชีวะ ช่วยประชาชน Fix it center 

เทศกาลสงกรานต์ ปี พ.ศ. 2566

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา จัดโครงการน้ีเพ่ือ

ให้บริการตรวจสอบสภาพของรถจักรยานยนต์เบ้ืองต้น

แก่ประชาชนระหว่างการเดินทาง และให้บริการด้าน

อ่ืนๆ เช่น น ้าด่ืม ผ้าเย็น ท่ีน่ังพักผ่อน จ านวนผู้เข้ารับ

บริการ  100 คน ณ จุดให้บริการ บริเวณข้างป้อม

ต ารวจโคกเคียน ต.โคกเคียน อ.เมือง จ.นราธิวาส

12 - 18 เม.ย. 

2567

       23,210.00         21,210.00

78
โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน

 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-ปรับปรุงกระดานไวท์บอร์ด ห้องเรียนแผนก

สามัญสัมพันธ์ วท.บางนรา

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยแผนกสามัญสัมพันธ์ 

ด าเนินการปรับปรุงกระดานไวท์บอร์ด เพ่ือใช้ในการ

จัดการเรียนการสอนแผนกสามัญสัมพันธ์ให้เหมาะใน

การจัดการเรียนการสอน โดยได้จัดซ้ือแผ่นโฟเมก้าบ

อร์ด จ านวน  10 แผ่น ติดต้ัง ณ แผนกสามัญสัมพันธ์ 

วท.บางนรา (ศูนย์ราชการ)

         4,200.00          4,200.00

แผนคนดี 29 ม.ค. 2567        20,000.00         12,474.00 79

-กิจกรรมประกวดร้องเพลง

วัสดุ (5รก.)

-กิจกรรมเสริมสร้างประชาธิปไตย

-กิจกรรมพัฒนาส่ิงแวดล้อมในและนอกสถานศึกษา

-กิจกรรมท่ีเก่ียวกับชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์

1.วัสดุ(โครงการวันแม่แห่งชาติ) (12รก.)

แผนคนเก่ง

-กิจกรรมส่งเสริมทักษะภาษาต่างประเทศ

-กิจกรรมพัฒนาส่งเสริมภาษาต่างประเทศ

-จัดกิจกรรมวันส าคัญต่าง ๆ ของชาติ    วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยงานกิจกรรมฯ ได้จัดท า

โครงการน้ีเพ่ือจัดซ้ือพวงมาลาใช้ในวันสมเด็จพระมหา

ธีรราชเจ้า 2566 (1รก.)

20 ธ.ค. 2566        10,000.00          2,500.00

ระยะเวลา ปัญหา ค่าใช้จ่ายตาม

จริง
โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน

-สนับสนุนกิจกรรมชมรมและองค์การวิชาชีพ (5 

ดี 5 เก่ง)

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง

 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน



ด าเนินงาน อุปสรรค

-จัดท าป้ายศูนย์และบอร์ดโครงสร้างการบริหาร

ศูนย์ (ศูนย์ฯ อ.ย่ีงอ)

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพ

อ าเภอย่ีงอ ได้จัดท าป้ายศูนย์และบอร์ดโครงสร้างการ

บริหารศูนย์ เพ่ือทดแทนป้ายอันเดิม เน่ืองจากยังเป็น

ช่ือวิทยาลัยเดิมจึงจ าเป็นต้องอัพเดตข้อมูลป้ายศูนย์ให้

เป็นปัจจุบัน

         6,400.00          6,400.00

-จัดการเรียนการสอนหลักสูตรด้านทักษะอาชีพ

ภายใต้โครงการก าลังใจในพระราชด าริพระเจ้า

หลานเธอฯ

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยแผนกสาขาวิชาอาหาร

และโภชนาการ จัดการเรียนการสอนรายวิชาธุรกิจ

แซนด์วิชให้กับผู้ต้องขังในโครงการก าลังใจฯ ท่ีใกล้พ้น

โทษ จ านวน  20  คน หลักสูตร 15 ชม. ณ เรือนจ า

จังหวัดนราธิวาส อ.เมือง จ.นราธิวาส

1 - 5 เม.ย. 2567          3,426.00          3,445.00

80

-ติดต้ังระบบไฟฟ้าห้องเรียนคอมพิวเตอร์แผนก

วิชาช่างยนต์ วท.บางนรา (ศูนย์ราชการ) 

ประจ าปีงบประมาณ  2567

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยแผนกวิชาช่างยนต์ 

ได้รับจัดสรรครุภัณฑ์เคร่ืองคอมพิวเตอร์ แผนก

จ าเป็นต้องติดต้ังระบบไฟฟ้าและอินเตอร์เน็ตในห้อง

คอมพิวเตอร์เพ่ือให้รองรับการใช้งานของห้อง ณ 

แผนกวิชาช่างยนต์ วท.บางนรา (ศูนย์ราชการ)

24 มิ.ย.-31 ก.ค.

2567

       70,000.00         62,270.00

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง
โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน

 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน



ระยะเวลา ปัญหา

ด าเนินงาน อุปสรรค

-จัดการประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์

อาชีวศึกษา ระดับจังหวัด ประจ าปีการศึกษา  

2567

   ส านักงานอาชีวศึกษาจังหวัดนราธิวาส ได้มอบหมาย

ให้วิทยาลัยเทคนิคบางนราเป็นเจ้าภาพในการจัด

ประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์อาชีวศึกษา ระดับ

จังหวัด ประจ าปีการศึกษา 2567 เพ่ือคัดเลือกตัวแทน

ไปแข่งขันในระดับภาค โดยมีผู้เข้าร่วมแข่งขันจ านวน 

60 คน

3 ก.ค. 2567          3,400.00          3,243.00

-จัดซ้ือครุภัณฑ์อ่างสแตนเลสพร้อมติดต้ังอ    วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยแผนกสาขาวิชาอาหาร

และโภชนาการ ได้จัดซ้ือครุภัณฑ์อ่างสแตนเลสพร้อ

มติดต้ัง (อ่างโป้ 2 หลุม สแตนเลส)

16 พ.ค. - 20 

ก.ย.2567

         4,327.00          4,327.00

81

-ปรับปรุงห้องเรียนภาษาไทย แผนกสามัญ

สัมพันธ์ วท.บางนรา (ศูนย์ราชการ)

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยแผนกสามัญสัมพันธ์ 

ได้จัดซ้ือครุภัณฑ์ตู้บานเล่ือนกระจก 3 ฟุต ทรงสูง 

และจัดซ้ือวัสดุในการปรับปรุงห้องเรียน  จ านวน 3 

รายการ

4 ต.ค. 2566 - 

30 ม.ค. 2567

         7,630.00          7,630.00

-จัดซ้ือจอคอมพิวเตอร์    วิทยาลัยเทคนิคบางนรา ได้จัดให้มีการจัดซ้ือ

จอคอมพิวเตอร์เพ่ือจัดการเรียนการสอน จ านวน  20 

จอ

       70,000.00         70,000.00

-ปูกระเบ้ืองห้องละหมาดศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพ

อ าเภอย่ีงอ

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพ

อ าเภอย่ีงอ ได้จัดให้มีการปูกระเบ้ืองห้องละหมาดและ

ท่ีอาบน ้าละหมาดท่ีสามารถปฏิบัติศาสนกิจได้ โดย

ห้องละหมาด 1 ห้อง มีขนาด 32 ตร.ม. และท่ีอาบน ้า

ละหมาดหญิง 2 จุด ชาย 2 จุด รวมเป็น 4 จุด

พ.ย. 2566 - 

ม.ค. 2567

       21,801.00         21,800.00

ระยะเวลา ปัญหา

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ด าเนินงาน อุปสรรค

-สร้างช่างชุมชน ปี พ.ศ. 2567    วิทยาลัยเทคนิคบางนรา ได้รับมอบหมายจากสอศ. 

เพ่ือสร้างและพัฒนาหลักสูตรฝึกอบรมช่างชุมชนโดย

การพัฒนาทักษะอาชีพช่าง สร้างอาชีพเสริม และเป็น

ศูนย์กลางถ่ายทอดความรู้แลกเปล่ียนเรียนรู้ทาง

วิชาการและเทคโนโลยีท่ีเก่ียวข้องกับการซ่อมการบ ารุง

เคร่ืองมือ เคร่ืองจักรทางการเกษตร ยานพาหนะ 

เคร่ืองใช้ไฟฟ้า เคร่ืองใช้ในครัวเรือน และอ่ืนๆ ให้กับ

ช่างชุมชน (1วิทยาลัย 1 ศูนย์ช่างชุมชน)

8 - 12 ก.ค. 2567        17,750.00         16,615.00

82

-จัดซ้ือพัดลมโคจรห้องเรียนคอมพิวเตอร์ (ศูนย์ฯ

 อ าเภอย่ีงอ)

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยศูนย์ฝึกอบรมวิชา

อ าเภอย่ีงอ ได้จัดซ้ือพัดลมโคจรห้องเรียนคอมพิวเตอร์

 จ านวน 4 ต้ว ขนาด 56 น้ิว ห้องปฏิบัติการ

คอมพิวเตอร์ 2 ห้องละ 2 ตัว

14 มิ.ย. 2567        11,600.00        11,600.00

-จัดซ้ือปกใบประกาศนียบัตร    วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยงานแนะแนวฯ ได้

จัดท าโครงการน้ีข้ึนมาเพ่ือจัดซ้ือปกวุฒิบัตรขนาด A5 

แบบโลโก้นูนสี 500 ใบ (1รก.)

2 ก.พ. 2567        40,000.00         40,000.00

-ประชุมพิจารณาจัดซ้ือหนังสือเรียนประจ าภาค 

(2ภาคเรียน)

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา โดยงานวิทยบริการฯ ได้

จัดท าโครงการน้ีเพ่ือประขุมปรึกษาหารือโดยมีคณะครู

ท่ีเป็นหัวหน้าแผนก ตัวแทนฝ่าย และภาคีเครือข่ายท้ัง

 4 ฝ่าย ในการจัดซ้ือหนังสือเรียนเพ่ือจัดการเรียนการ

สอนให้กับนักเรียน นักศึกษา

2 คร้ัง/

ปีงบประมาณ

         2,050.00          2,050.00

ระยะเวลา ปัญหา
โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน

 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง

โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน
 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ด าเนินงาน อุปสรรค

-เย่ียมบ้านนักเรียน นักศึกษา ประจ าปีการศึกษา 

 2567

   วิทยาลัยเทคนิคบางนรา ได้จัดโครงการน้ีข้ึนมา

เพ่ือให้สถานศึกษาได้เห็นสภาพแท้จริง ความเป็นอยู่

และสภาพครอบครัวของนักเรียน นักศึกษา สร้าง

ความสัมพันธ์อันดีระหว่างบ้านและสถานศึกษา โดยได้

ออกเย่ียมบ้านนักเรียน นักศึกษา จ านวน  185 คน 

และครูท่ีปรึกษาทุกช้ันปีออกเย่ียมบ้านนักเรียน 

นักศึกษา จ านวนห้องละ 5 คน จ านวน  37 ห้อง โดย

จัดซ้ือวัสดุเป็นนมถัวเหลือง เป็นของน าเย่ียมบ้านของ

นักเรียน นักศึกษา

ก.ค. - ก.ย. 2567        15,000.00          7,800.00

-คารวะคุณครู ปีการศึกษา  2567    วิทยาลัยเทคนิคบางนรา จัดให้มีกิจกรรมคารวะ

คุณครูประจ าปีการศึกษา  2567 ข้ึนในวันท่ี  27  

เดือนมิถุนายน  2566โดยมีคณะผู้บริหาร ครู 

บุคลากรทางการศึกษา และนักเรียน นักศึกษา  

จ านวนท้ังส้น  250  คนณ วิทยาลัยเทคนิคบางนรา  

(ศูนย์ราชการ่)

27 มิ.ย. 2567        10,000.00          4,397.75

83
โครงการ/งาน ผลการด าเนินงาน

 ค่าใช้จ่ายตาม

แผน

 ค่าใช้จ่ายตาม

จริง



ท่ี ช่ือ - สกุล สถานท่ีอบรม เร่ือง ระยะเวลา ค าส่ังท่ี

1 นายสุกรีย์  ดือราแม ณ วก.สุไหงโก-ลก วก.สุไหงโก-ลก ได้เชิญบุคลากรวท.บางนรา 5 ตค.2566 390/2566

จ.นราธิวาส เป็นคณะกรรมการประเมินผลการพัฒนา ลว.4ตค.66

งานตามข้อตกลง (PA) ต าแหน่งครู

วก.สุไหงโก-ลก 

2 นายสุรพล  ศรีสุวรรณ์ ณ ห้องประชุมฤทธ์ิดีเสนาะวงศ์ ประชุมรองผู้อ านวยการฝ่ายวิชาการ และ 20 ตค.2566 410/66

นายเสถียร  เพ็ชรรัตน์ อาคารระฆังทอง วท.พัทลุง รองผู้อ านวยการฝ่ายพัฒนากิจการนักเรียน ลว.13ตค.66

นายประทีป  อินทิมา (พ.ขับรถยนต์) จ.พัทลุง นักศึกษาเพ่ือเตรียมการจัดงานประชุมวิชาการ

องค์การนักวิชาชีพในอนาคตแห่งประเทศ

ไทย (อวท.) ระดับภาคใต้ คร้ังท่ี  34

ประจ าปีการศึกษา  2566

3 นายเสถียร  เพ็ชรรัตน์ ณ วิทยาลัยเทคโนโลยีการเกษตร ส านักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 7 พย.2566

และประมงปัตตานี ได้แต่งต้ัง นายเสถียร เพ็ชรรัตน์ ต าแหน่ง

จ.ปัตตานี รองผู้อ านวยการวิทยาลัยเทคนิคบางนรา

เป็นคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิอ่ืนจากภาย

นอกสถานศึกษา เพ่ือเตรียมความพร้อมและ

พัฒนาอย่างเข้ม ต าแหน่ง ครูผู้ช่วย 

สถานศึกษาวิทยาลัยเทคโนโลยีการเกษตร

และประมงปัตตานี

3 นายพิทักษ์  ธรรมา ณ ห้องประชุมปทุมมาศ ประชุมผู้บริหารสถานศึกษาอาชีวศึกษา 9 พย.2566 425/66

วอศ.ปทุมธานี จ.ปทุมธานี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.  2567 (ภาคเรียนท่ี ลว.27ตค.66

2 ปีการศึกษา  2566) เพ่ือมอบนโยบาย

การพัฒนาอาชีวศึกษาของสอศ. ประจ าปี

งบประมาณ  พ.ศ.  2567  ภายใต้นโยบาย

การศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการ (พลต ารวจเอก

เพ่ิมพูน ชิดชอบ) และท าความเข้าใจเก่ียวกับ

การน านโยบายสู่การปฏิบัติตลอดจนเปิด

โอกาสให้ผู้บริหารสถานศึกษาได้เสนอ

ความคิดเห็นในการขับเคล่ือนสถานศึกษาให้เกิด

ประสิทธิภาพสูงสุด

84

การพัฒนาบุคลากร

บุคลากรเข้าร่วมประชุม อบรม สัมมนา  

ประจ าปีงบประมาณ  2567



ท่ี ช่ือ - สกุล สถานท่ีอบรม เร่ือง ระยะเวลา ค าส่ังท่ี

นายพิทักษ์  ธรรมา กลุ่มจังหวัดปัตตานี ยะลา เป็นคณะกรรมการประเมินองค์การมาตรฐาน 5-8 พย.2566 432/66

และนราธิวาส ดีเด่น และการประเมินสมาชิกดีเด่นโครงการ ลว.30ตค.66

ภายใต้การนิเทศองค์การวิชาชีพในอนาคต

แห่งประเทศไทย ปีการศึกษา  2566

ระดับจังหวัด (กลุ่มจังหวัดปัตตานี ยะลา

และนราธิวาส) สถานศึกษาขนาดกลาง

และสถานศึกษาขนาดใหญ่)

นายอัลซู  มะนอ ณ บริษัท รอยัล แมเนจเม้นท์ เดินทางไปราชการเพ่ือนิเทศนักเรียน 11-15 พย. 437/66

จ ากัด แขวงคันนายาว กทม. ฝึกอาชีพในสถานประกอบการ 2566 ลว.6พย.66

และบริษัท กมลเนตร จ ากัด

ต าบลคลองหน่ึง อ.คลองหลวง

จ.ปทุมธานี

นายภูวดล  ด าละเอียด วท.พัทลุง อ.เมือง วท.พัทลุง เชิญหัวหน้าแผนกวิชาช่างเช่ือม 17พย.2566 440/66

นายอานนท์  รามแก้ว (พ.ขับรถ) จ.พัทลุง โลหะประชุมเตรียมการแข่งขันทักษะ ลว.14พย.66

วิชาชีพสาขาวิชาช่างเช่ือมโลหะและสาขา

เทคนิคโลหะ ในการแข่งขันทักษะวิชาชีพ

คร้ังท่ี 34 ประจ าปีการศึกษา  2566

นายสุกรีย์ ดือราแม ณ โรงแรมเดอะ รีเจ้นท์ ชะอ า เข้ารับการพัฒนา โครงการพัฒนาข้าราชการ 19-25 พย. 443/66

บีช รีสอร์ท อ าเภอชะอ า ครูและบุคลากรทางการศึกษาให้ด ารง 2566 ลว.17พย.66

จ.เพชรบุรี ต าแหน่งรองผู้อ านวยการสถานศึกษา สังกัด

สอศ. รายงานสรุปและน าเสนอผลงาน

นางสาวณัฐชยา  ทองเน้ือแข็ง ณ โรงแรมเซาท์เทิร์นวิว เข้าร่วมประชุมเชิงปฏิบัติการจัดท าแผน 27-29 พย. 445/66

ปัตตานี อ.เมือง ปฏิบัติการการศึกษาแบบร่วมมือและบูรณาการ 2566 ลว.17พย.66

จ.ปัตตานี ในจังหวัดชายแดนภาคใต้ พ.ศ. 2567 

(ฉบับปรับปรุงตามงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร)

(ตุลาคม 2566-พฤษภาคม 2567) และจัดท า

รายละเอียดค าของบประมาณรายจ่ายประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ.  2568

นางสาวกรกมล  จารุโกศล ณ วท.พัทลุง อ.เมือง เป็นเจ้าภาพด าเนินการแข่งขันทักษะพ้ืนฐาน 4-8 ธค. 446/66

นางสาวยลนภัส  ทองรมย์ จ.พัทลุง ประกวดร้องเพลงในงานประชุมวิชาการ 2566 ลว.17พย.66

องค์การนักวิชาชีพในอนาคตแห่งประเทศ

ไทย (อวท.) ระดับภาคใต้ คร้ังท่ี  34

ประจ าปีการศึกษา  2566

85



ท่ี ช่ือ - สกุล สถานท่ีอบรม เร่ือง ระยะเวลา ค าส่ังท่ี

นางสาวรุ่งทิพย์  สขภาคกุล ณ ศูนย์บ่มเพาะผู้ประกอบการ ทัศนศึกษาดูงานและด าเนินงานตามแผน 29 พย.2566 463/66

นางสาวเมธิศา  ทองรมย์ อาชีวศึกษา วก.ปัตตานี ธุรกิจใหม่ ลว.24พย.66

นางสาวโซเฟีย  นราพงศ์ศาสตร์ จ.ปัตตานี

นายกูฟิตรี  ประกอบการคดี

นางสาวปุณณภา  ดวงสุวรรณ

นายจีรชาติ  นงรัตน์ (พ.ขับรถ)

นายสุดิง  ดาแมง (พ.ขับรถ)

นายพิทักษ์  ธรรมา ณ วท.พัทลุง อ.เมือง (1) ส านักงานอาชีวศึกษาจังหวัดพัทลุง 4-8 ธค. 464/66

จ.พัทลุง ได้เชิญผู้บริหารเข้าร่วมเป็นเกียรติพิธีเปิด 2566 ลว.27พย.66

และพิธีปิดงานประชุมวิชาการองค์การนัก

วิชาชีพในอนาคตแห่งประเทศไทย (อวท.)

(2) วิทยาลัยฯ เป็นเจ้าภาพจัดการแข่งขัน

ทักษะพ้ืนฐานประกวดร้องเพลงฯ ระหว่าง

วันท่ี 4 - 8 ธันวาคม 2566 ณ เวทีโดม

รวงผ้ึง วท.พัทลุง อ.เมือง จ.พัทลุง

นายเสถียร  เพ็ชรรัตน์ ณ วท.พัทลุง อ.เมือง บุคลากรวิทยาลัยเทคนิคบางนรา ได้รับ 5-7 ธค. 467/66

นางสาวจุฑาภรณ์  จาดอินทร์ จ.พัทลุง การแต่งต้ังให้เป็นกรรมการจัดการแข่งขัน 2566 ลว.27พย.66

นางสาวปิยธิดา  วงศ์สุวรรณ ทักษะการแต่งหน้าและเกล้าผมเจ้าสาว

ระดับวิชาชีพระยะส้ัน

นายอารูฟัน  ดีแม ณ วท.พัทลุง อ.เมือง พนักงานขับรถยนต์ วิทยาลัยฯ ได้จัดส่ง 3-7 ธค. 468/66

นายอานนท์  รามแก้ว (พ.ขับรถ) จ.พัทลุง นักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมแข่งขันทักษะ 2566 ลว.27พย.66

วิชาชีพทักษะพัฒนาส่ือประชาสัมพันธ์

นายฐิติกร  ล าพรหมสุข ณ วท.พัทลุง อ.เมือง พนักงานขับรถยนต์ วิทยาลัยฯ ได้จัดส่ง 3-7 ธค. 469/66

นายประทีป  อินทิมา (พ.ขับรถ) จ.พัทลุง นักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมแข่งขันทักษะ 2566 ลว.27พย.66

วิชาชีพทักษะการเช่ือม SMAW & GTAW

นายสุรพล  ศรีสุวรรณ์ ณ โรงแรมศิวา รอยัล พัทลุง เป็นเจ้าภาพด าเนินการแข่งขันทักษะพ้ืนฐาน 4-8 ธค. 470/66

นายจีรชาติ  นงรัตน์ (พ.ขับรถ) และส านักงานอาชีวศึกษา ประกวดร้องเพลงในงานประชุมวิชาการ 2566 ลว.27พย.66

จังหวัดพัทลุง อ.เมือง องค์การนักวิชาชีพในอนาคตแห่งประเทศ

จ.พัทลุง ไทย (อวท.) ระดับภาคใต้ คร้ังท่ี  34

ประจ าปีการศึกษา  2566

86



ท่ี ช่ือ - สกุล สถานท่ีอบรม เร่ือง ระยะเวลา ค าส่ังท่ี

นายสุไลมาน  หวันฮุสเซนต์ ณ บริเวณเขตพระราชฐาน คณะกรรมการด าเนินงาน กิจกรรมจิตอาสา 4 ธค.2566 471/66

ว่าท่ี ร.ต.ต่วนฟาอีส  ต่วนสุหลง พระต าหนักทักษิณราชนิเวศน์ พระราชทาน เน่ืองในวันคล้ายวันพระบรม ลว.27พย.66

นายมานพ  เทพโซะ ต.กะลุวอเหนือ อ.เมือง ราชสมภพพระบาทสมเด็จพระบรมชน

นายซาการียา  บินมะเยาะ จ.นราธิวาส กาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราชบรม

นางอลิสา  เพ็ชรัตน์ นาถบพิตร "วันพ่อแห่งชาติ" (Fix it center)

นางสาวพรพรรณ  แก้วกุล พ.ศ.2566 โดยวิทยาลัยเทคนิคบางนรา

ด าเนินกิจกรรมจิตอาสาพระราชทาน คือ

1.กิจกรรมบริการตัดผม 

2.กิจกรรมบริการซ่อมรถจักรยานยนต์

นายพิทักษ์  ธรรมา ณ วท.ปัตตานี เชิญผู้บริหารสถานศึกษาสังกัดเขตพัฒนา 8 ธค.2566 478/66

นายสมบูรณ์  หลักทรัพย์ อ.เมือง จ.ปัตตานี พิเศษเฉพาะกิจจังหวัดชายแดนภาคใต้ ลว.8ธค.66

ร่วมเป็นเกียรติและต้อนรับผู้อ านวยการ

วท.ปัตตานี

นายพิทักษ์  ธรรมา ณ วก.สุไหงโก-ลก เข้าร่วมโครงการประกวดสุดยอดนวัตกรรม 21 ธค.2566 488/66

นายสมบูรณ์  หลักทรัพย์ อ.สุไหงโก-ลก จ.นราธิวาส ส่ิงประดิษฐ์ของคนรุ่นใหม่ ระดับอาชีวศึกษา ลว.19ธค.66

นายสุกรีย์  ดือราแม จังหวัดนราธิวาส ประจ าปีการศึกษา 2566

นายภูวดล  ด าละเอียด เพ่ือให้นักเรียน นักศึกษาได้เล็งเห็น

นายธีรเดช  ขวัญนาคม ความส าคัญของนวัตกรรมส่ิงประดิษฐ์และ

นางสาวศรสวรรค์  ณ.พัทลุง มีความคิดสร้างสรรค์ในการท านวัตกรรม

นางสาวนัสรีนา  ดือราโอะ ส่ิงประดิษฐ์ใหม่ๆ

ว่าท่ี ร.ต.ต่วนฟาอีส  ต่วนสุหลง

นายสมพร  จวบบุญ

นางสาวพรธิดา  นพวงศ์

นางสาวกรกมล  จารุกรโกศล

นางสาวเมธิศา  ทองรมย์

นายอารูฟัน  ดีแม

นายณาวาวี  สะอิ

นางสาวซามีญา  เล๊าะยีตา

นางสาวปุณณภา  ดวงสุวรรณ

นางสาวฟาตีหะ  มะมิงซี

นายธนชิต  ช่วยคง

นายประทีป  อินทิมา (พ.ขับรถ)

นายจีรชาติ  นงรัตน์ (พ.ขับรถ)

87



ท่ี ช่ือ - สกุล สถานท่ีอบรม เร่ือง ระยะเวลา ค าส่ังท่ี

นางสาวมาซูรา  วาสารี ณ วอศ.ปัตตานี พนักงานขับรถยนต์ ประชุมโครงการทุน 27 ธค.2566 504/66

นายประทีป  อินทิมา (พ.ขับรถ) อ.เมือง จ.ปัตตานี อุดหนุนนักเรียนเรียนดี มีความสามารถ ลว.25ธค.66

ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) และ

ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.)

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.  2567

ส าหรับนักเรียน นักศึกษาในเขตพ้ืนท่ีพัฒนา

พิเศษเฉพาะกิจจังหวัดชายแดนภาคใต้

นายพิทักษ์  ธรรมา ณ สอศ. (1) ได้เชิญผู้บริหารสถานศึกษาประชุม 17 มค.2567 7/2567

ช้ีแจงการขับเคล่ือนการจัดการอาชีวศึกษา ระบบ ลว.5มค.2567

ทวิภาคี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ภาคใต้

ณ ส านักวิจัยและพัฒนา (2) ก าหนดการจัดการประกวดส่ิงประดิษฐ์ 18-20 มค.

การอาชีวศึกษา ของคนรุ่นใหม่ ระดับภาค ภาคใต้ 2567

ประจ าปีการศึกษา  2566

นายธีรเดช  ขวัญนาคม ณ องค์การบริหารส่วนต าบล ออกบริการตรวจเช็คซ่อมบ ารุงรถจักรยานยนต์ 3-5 มค. 8/67

นายซาการียา  บินมะเยาะ กะลุวอเหนือ ต าบลกะลุวอ และตรวจเช็คระบบไฟฟ้าของประชาชนใน 2567 ลว.4มค.67

นางอลิสา  เพ็ชรัตน์ เหนือ อ าเภอเมือง จังหวัด เขตเทศบาลต าบลกะลุวอเหนือ ท่ีได้รับ

นางสาวพรพรรณ  แก้วกุล นราธิวาส ความเสียหายจากอุทกภัย น้ัน วท.บางนรา

นายพีรพงศ์  นกน้อย จึงได้จัดต้ังศูนย์ Fix it center เพ่ือ

นายสุไลมาน  อิงดิง ออกบริการซ่อมรถจักรยานยนต์ และอุปกรณ์

นางสาวศศิกานต์  นิลวิจิตร เคร่ืองใช้ไฟฟ้าในครัวเรือน ให้แก่ประชาชน

นายอานนท์  รามแก้ว (พ.ขับรถ) พ้ืนท่ีท่ีได้รับผลกระทบอุทกภัยในจ.นราธิวาส

นายธีรเดช ขวัญนาคม ณ วก.นครยะลา อ.เมือง เดินทางไปราชการประเมินผลงานทาง 8 มค.2567 12/67

จ.ยะลา วิชาการเพ่ือขอรับประเมินเล่ือนวิทยฐานะ ลว.8มค.67

ช านาญการพิเศษ

นายเสถียร  เพ็ชรรัตน์ ณ ห้องประชุมกระทรวงศึกษาธิการ ประชุมช้ีแจงแนวทางการขับเคล่ือนการด าเนินงาน 11 มค.2567 13/67

(ส่วนหน้า) ศูนย์ขับเคล่ือน โรงเรียนในโครงการโรงเรียนประชารัฐ ลว.9มค.66

การศึกษาในจังหวัดชายแดน จังหวัดชายแดนภาคใต้ และสถานศึกษา

ภาคใต้ ต าบลบ่อทอง อาชีวศึกษาในโครงการอาชีวะ ฝีมือชน

อ าเภอหนองจิก จังหวัดปัตตานี พัฒนาก าลังคนชายแดนใต้

นางแววมณี  ไข่มุกด์ ณ ศูนย์อ านวยการบริหารจังหวัด ศูนย์อ านวยการบริหารจังหวัดชายแดน 12 มค.2567 14/67

นายมัฮฟุซร์  กูโน ชายแดนภาคใต้ อ.เมือง ภาคใต้ได้เชิญประชุมหารือแนวทางจัดต้ัง ลว.9มค.66

นายประทีป  อินทิมา (พ.ขับรถ) จ.ยะลา ศูนย์ซ่อมและบ ารุงรักษาคลังกายอุปกรณ์

ในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้

88



ท่ี ช่ือ - สกุล สถานท่ีอบรม เร่ือง ระยะเวลา ค าส่ังท่ี

นายสมพร  จวบบุญ ณ วท.นครศรีธรรมราช ก าหนดจัดการประกวดส่ิงประดิษฐ์ของคน 18-20 มค. 15/67

นายอานนท์  รามแก้ว (พ.ขับรถ) และวอศ.นครศรีธรรมราช รุ่นใหม่ ระดับภาค ภาคใต้ ประจ าปีการ 2567 ลว.10มค.67

นายจีรชาติ  นงรัตน์ (พ.ขับรถ) จ.นครศรีธรรมราช ศึกษา 2566 เพ่ือคัดเลือกผลงานส่ิงประดิษฐ์

นางสาวปุณณภา  ดวงสุวรรณ แต่ละประเภทเป็นตัวแทนเข้าสู่การประกวด

นางสาวฟาตีหะ  มะมิงซี ส่ิงประดิษฐ์ของคนรุ่นใหม่ ระดับชาติ

นางสาวซามีญา  เล๊าะยีตา ประจ าปีการศึกษา  2566

นางสาวมาซูรา  วาสารี ณ โรงแรมเซาร์เทิร์น วิว เชิญผู้รับผิดชอบงานแนะแนวสถานศึกษา 17-18 มค. 18/67

ปัตตานี อ.เมือง เข้าร่วมกิจกรรมพัฒนาศักยภาพครูแนะแนว 2567 ลว.15มค.67

จ.ปัตตานี ด้านการศึกษาเพ่ือส่งเสริมการมีงานท า

จังหวัดชายแดนภาคใต้

ว่าท่ี ร.ต.ต่วนฟาอีส  ต่วนสุหลง ณ หน่วยฝึกนักศึกษาวิชา ควบคุม ก ากับดูแลนักศึกษาท่ีเข้าฝึกภาค 1 กพ.2567 28/67

ทหาร มณฑลทหารบก ท่ี 46 สนาม ประจ าปีการศึกษา  2566 ผลัดท่ี 4 ลว.25มค.67

ค่ายอิงคยุทธบริหาร ต.บ่อทอง นักศึกษาวิชาทหาร ช้ันปีท่ี  2  ชาย

อ.หนองจิก จ.ปัตตานี

ควบคุม ก ากับดูแลนักศึกษาท่ีเข้าฝึกภาค 19 กพ.2567

สนาม ประจ าปีการศึกษา  2566 ผลัดท่ี 7

นักศึกษาวิชาทหาร ช้ันปีท่ี  3  ชาย

นางสาวรุ่งทิพย์  สุขภาคกุล ณ มหาวิทยาลัยนราธิวาส เข้าร่วมโครงการวันสถาปนา มหาวิทยาลัย 7 กพ.2567 38/67

นางสาวสุกัญญา  ชุมนุ้ย ราชนครินทร์ อ.เมือง นราธิวาสราชนครินทร์ ครบ 19 ปี ลว.5กพ67

นางสาวยลนภัส  ทองรมย์ จ.นราธิวาส (นิทรรศการวิชาการ)

นางสาวซามีญา  เล๊าะยีตา

นางสาวฟาตีหะ  มะมิงซี

นางอลิสา  เพ็ชรัตน์ ณ โรงแรมนิภาการ์เด้น ประชุมช้ีแจงเพ่ือสร้างความเข้าใจในการ 19 กพ.2567 44/67

นางสาวพรพรรณ  แก้วกุล อ.เมือง จ.สุราษฏร์ธานี ขับเคล่ือนการใช้งานแอปพลิเคช่ัน ลว.15มค.67

นายประทีป  อินทิมา (พ.ขับรถ) "ช่างอาชีวะ ซ่อมท่ัวไทย"

นายสมบูรณ์  หลักทรัพย์ ณ วช.นครศรีธรรมราช เข้าร่วมโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการ 19 กพ.2567 46/67

นางสาวปิยธิดา  วงศ์สุวรรณ จ.นครศรีธรรมราช ก ากับติดตามการด าเนินงานศูนย์การศึกษา ลว.16กพ.67

นายจีรชาติ  นงรัตน์ (พ.ขับรถ) พิเศษอาชีวศึกษาภาคใต้ และช้ีแจงการจัดท า

ประกาศเงินอุดหนุนผู้เรียนพิการ ประจ าปี

การศึกษา  2567

นางสาวนัสรีนา  ดือราโอะ ณ จ.พัทลุง เข้าร่วมโครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษา 29 กพ. - 2 47/67

ด้านงานภูมิปัญญาท้องถ่ินกับการศึกษา มีค. 2567 ลว.16กพ.67

89



ท่ี ช่ือ - สกุล สถานท่ีอบรม เร่ือง ระยะเวลา ค าส่ังท่ี

นางสาวณัฐชยา  ทองเน้ือแข็ง ณ โรงแรมเซาร์เทิร์น วิว พนักงานขับรถยนต์ ประชุมเชิงปฏิบัติการ 29 กพ.2567 48/67

นายอานนท์  รามแก้ว (พ.ขับรถ) ปัตตานี อ.เมือง ขับเคล่ือนการติดตาม ประเมินผลและรายงาน ลว.16กพ.67

จ.ปัตตานี ผลการศึกษาในจังหวัดชายแดนภาคใต้

ไตรมาส 1 - 2 ประจ าปีงบประมาณ

พ.ศ. 2567

นายสุรพล  ศรีสุวรรณ์ ณ วอศ.ปัตตานี เข้าร่วมคัดเลือกข้อสอบโครงการทุนอุดหนุน 20 กพ.2567 49/67

นางสาวมาซูรา  วาสารี อ.เมือง จ.ปัตตานี นักเรียนเรียนดีมีความสามารถในพ้ืนท่ี ลว.19กพ.67

นายอานนท์  รามแก้ว (พ.ขับรถ) จังหวัดชายแดนภาคใต้ประจ าปีการศึกษา

2567 เพ่ือสนับสนุนทุนการศึกษาให้กับ

นักเรียนท่ีเรียนดีมีความสามารถในพ้ืนท่ี

จังหวัดชายแดนภาคใต้

นายหัสนัย  บินนิเลาะ ณ โรงแรมนิภาการ์เด้น เข้าร่วมโครงการด าเนินการพัฒนาระบบ 28-29 กพ. 50/67

นายธนพัฒน์  เพิงใหญ่ อ.เมือง จ.สุราษฏร์ธานี ฐานข้อมูลการจัดอาชีวศึกษาระบบทวิภาคี 2567 ลว.19กพ.67

(DVE DATA) เพ่ือให้มีฐานข้อมูล

ท่ีเข้าถึงได้รวดเร็วเช่ือมโยง Demand

และ Supply อีกท้ังช่วยลดข้ันตอนต่าง ๆ

อ านวยความสะดวก เพ่ิมขีดความสามารถ

ในการจัดการอาชีวศึกษาทวิภาคีให้มี

ประสิทธิภาพสูงสุด

นายธีรเดช  ขวัญนาคม ณ พุทธมณฑลจังหวัดนราธิวาส ติดต้ังเคร่ืองขยายเสียงพร้อมอุปกรณ์และ 24 กพ.2567 55/67

นายพีรพงศ์  นกน้อย ต าบลล าภู อ.เมือง ไมโครโฟนส าหรับพระสงฆ์ เพ่ือจัดกิจกรรม ลว.22กพ.67

นายมานพ  สีเพ็ชร จ.นราธิวาส เน่ืองในวันมาฆบูชา พุทธศักราช 2567

นายอานนท์  รามแก้ว (พ.ขับรถ) จ.นราธิวาส

นายมูฮามัดอัสรี  ยูโซะ ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา เป็นวิทยากร เร่ืองการใช้เทคโนโลยีท่ีทัน 28 กพ.2567 64/67

อ.เมือง จ.ยะลา สมัยเพ่ือพัฒนาเทคนิคจัดการเรียนรู้ของครู ลว.27กพ.67

ในศตวรรษท่ี 21 กิจกรรมท่ี 1 จัดกิจกรรม

การสร้างแรงบันดาลใจให้กับนักศึกษาใหม่

หลักสูตรคอมพิวเตอร์ศึกษา

นายพิทักษ์  ธรรมา ณ วิทยาลัยเทคนิคหาดใหญ่ เข้าร่วมประชุมเชิงปฏิบัติการการขับเคล่ือน 1-3 มีค. 69/67

อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา แนวทางการผลิตและพัฒนาก าลังคน 2567 ลว.29กพ.67

อาชีวศึกษาสมรรถนะสูงรองรับอุตสาหกรรม

สมัยใหม่ตามแผนยุทธศาสตร์โครงการพัฒนา

การอาชีวศึกษาในจังหวัดชายแดนภาคใต้

90



ท่ี ช่ือ - สกุล สถานท่ีอบรม เร่ือง ระยะเวลา ค าส่ังท่ี

นางสาวณัฐชยา  ทองเน้ือแข็ง ณ ห้องประชุมอินทนิล ส านักพัฒนา ประชุมเชิงปฏิบัติการเพ่ือช้ีแจงท าความเข้าใจ 4 มีค.2567 70/67

สมรรถนะครูและบุคลากร การด าเนินโครงการยกระดับและพัฒนาขีด ลว.9กพ.67

อาชีวศึกษา กทม. ความสามารถด้านภาษาและทักษะดิจิทัล

เพ่ือพัฒนาก าลังคนให้มีสมรรถนะสูง

สอดรับกับมาตรฐานสากล

นางสาวนูรมา  ลาเด็ง ณ ค่ายลูกเสือจังหวัดกระบ่ี จัดโครงการฝึกอบรมวิชาชีพผู้ก ากับลูกเสือ 12-15 มีค. 75/67

นายมูฮัมหมัดอัลฟายิด หะยีดอเลาะ อ.เมือง จ.กระบ่ี วิสามัญข้ันความรู้ท่ัวไป และข้ันความรู้ 2567 ลว.4มีค.67

นางสาวกรกมล  จารุกรโกศล เบ้ืองต้น (B.T.C) ให้แก่บุคลากรสังกัด สอศ.

นางสาวซามีญา  เล๊าะยีตา

นางสาวยลนภัส  ทองรมย์

นายฐิติกร  ล าพรหมสุข

นายสมบูรณ์ หลักทรัพย์ ณ ศูนย์อ านวยการบริหารจังหวัด ประชุมหารือแนวทางการจัดต้ังศูนย์ซ่อม 12 มีค.2567 77/67

ชายแดนภาคใต้ อ.เมือง และบ ารุงคลังกายอุปกรณ์ในพ้ืนท่ีจังหวัด ลว.7มีค.67

จังหวัดยะลา ชายแดนภาคใต้

นายสมบูรณ์  หลักทรัพย์ ณ โรงแรมนิภาการ์เด้น ประชุมเชิงปฏิบัติการเพ่ือช้ีแจงสร้างความเข้าใจ 21 มีค.2567 78/67

จังหวัดสุราษฏร์ธานี เก่ียวกับแนวทางการขับเคล่ือนการประกันคุณภาพ ลว.7มีค.67

การศึกษาให้กับสถานศึกษาในสังกัด สอศ. คร้ังท่ี 3 ภาคใต้

นายสุรพล  ศรีสุวรรณ์ ณ สถานศึกษาจังหวัดยะลา เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการประเมิน 25-28 มีค. 101/67

นายจีรชาติ  นงรัตน์ (พ.ขับรถ) และสถานศึกษาจังหวัดปัตตานี และคัดเลือกนักเรียน นักศึกษา และสถานศึกษา 2567 ลว.21มีค.67

เพ่ือรับรางวัลพระราชทาน ประจ าปีการศึกษา

2566 และสถานศึกษาเพ่ือรับรางวัลพระราชทาน

ประจ าปีการศึกษา  2566 ร่วมประเมินระดับ

เขตความรับผิดชอบของกลุ่มจังหวัด 12

ว่าท่ี ร.ต.ต่วนฟาอีส  ต่วนสุหลง ณ บริเวณข้างป้อมต ารวจโคกเคียน กิจกรรมอาชีวะ ช่วยประชาชน (Fix it center) 13-14 เม.ย. 105/2567

นายสมพร  จวบบุญ ต.โคกเคียน อ.เมือง เทศกาลสงกรานต์ ปี พ.ศ.  2567 เพ่ือเป็น 11-12 เม.ย. ลว.22มีค.67

นายอานนท์  รามแก้ว (พ.ขับรถ) จ.นราธิวาส การส่งเสริมการเรียนรู้ของนักเรียน นักศึกษา 11-17เม.ย.

นายประทีป  อินทิมา (พ.ขับรถ) ฝึกการท างานเป็นทีมปฏิบัติงานจากสถานการณ์ 11-12,17 เม.ย.

นายซาการียา  บินมะเยาะ จริง บ าเพ็ญประโยชน์ต่อสังคม และสร้างภาพ 12,13,18 เม.ย.

นายหัสนัย  บินนิเลาะ ลักษณ์ท่ีดีให้แก่ผู้เรียนสายอาชีวศึกษา ซ่ึงได้ 15-16 เม.ย.

นางอลิสา  เพ็ชรัตน์ ด าเนินการจัดต้ังศูนย์ให้บริการตรวจสภาพรถ 16-17 เม.ย.

นางสาวพรพรรณ  แก้วกุล ในช่วงเทศกาลสงกรานต์ บนถนนสายหลัก 11-12 เม.ย.

นายกูฟิตรี  ประกอบการคดี และสายรองท่ัวประเทศ จ านวน  78 จุด 11-12,17 เม.ย.

นายณาวาวี  สะอิ บริการตลอดจนให้บริการตรวจสภาพ 14-15 เม.ย.

91



ท่ี ช่ือ - สกุล สถานท่ีอบรม เร่ือง ระยะเวลา ค าส่ังท่ี

นายสุไลมาน  อิงดิง ของรถจักรยานยนต์เบ้ืองต้น แก่ประชาชน 15-17 เม.ย.

นางสาวศศิกานต์  นิลวิจิตร ระหว่างการเดินทางพร้อมกับการบริการ 13-15 เม.ย.

ด้านอ่ืน ๆ เช่น น ้าด่ืม ผ้าเย็น ท่ีน่ังพักผ่อน

ในช่วงเทศกาลสงกรานต์ พ.ศ.  2567

นางแววมณี  ไข่มุกด์ ณ โรงเรียนสังกัด สพม.นธ. ลงพ้ืนท่ีเย่ียมบ้านนักเรียนท่ีขอรับพระราชทาน 4-5 เม.ย. 112/2567

สพป.นธ. สช.จ.นราธิวาส ทุนการศึกษาโครงการทุนการศึกษาพระราชทานฯ 2567 ลว.5เม.ย.67

จังหวัดนราธิวาส ปี 2567 ภายใต้ "มูลนิธิทุนการศึกษาพระราชทาน

สมเด็จพระบรมโอรสาธิราชฯ สยามมกุฏราชกุมาร

(ม.ท.ศ.)

นายสมบูรณ์  หลักทรัพย์ ณ ห้องประชุมพิกุลทอง เข้าร่วมเป็นเกียรติในพิธีลงนามความร่วมมือ 18 เม.ย. 2567 113/2567

ส านักงานศึกษาธิการภาค 7 (MOU) ขับเคล่ือนการฟ้ืนฟูภาวะถดทอย ลว.17เม.ย.67

อ.เมือง จ.ยะลา ทางการเรียนรู้ของผู้เรียน (Learning Loss)

ในพ้ืนท่ีกลุ่มจังหวัดภาคใต้ชายแดน

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2567 ระหว่าง

ผู้ตรวจราชการกระทรวงศึกษาธิการ

ส านักงานศึกษาธิการภาค 7 ส านักงานศึกษา

ธิการจังหวัด และหน่วยงานต้นสังกัดของ

สถานศึกษาในพ้ืนท่ีกลุ่มจังหวัดภาคใต้

ชายแดน

ว่าท่ี ร.อ.นพดล  พิมพะจักร์ คณะกรรมการพัฒนากิจการ เข้าร่วมเป็นวิทยากรในโครงการฝึกอบรม 22-28 เม.ย. 114/2567

ลูกเสือและเนตรนารีวิสามัญ ผู้ก ากับลูกเสือวิสามัญข้ันความรู้ช้ันสูง 2567 ลว.19เม.ย.67

ภาคใต้ โดยวก.รามัน (A.T.C)

นายอัลซู  มะนอ ณ โรงแรมโกลเด้นซิติ ระยอง เข้าร่วมอบรมเชิงปฏิบัติการให้ความรู้ 2-5 เม.ย.

จังหวัดระยอง เก่ียวกับการจัดการอาชีวศึกษาระบบทวิภาคี 2567

ภายใต้โครงการยกระดับการจัดการอาชีวศึกษา

ระบบทวิภาคีโดยใช้พ้ืนท่ีเป็นฐาน เพ่ือสร้าง

ผู้น าในการจัดการอาชีวศึกษาระบบทวิภาคี

ของแต่ละจังหวัด

นางสาวโซเฟีย  นราพงศ์ศาสน์ ณ โรงพยาบาลมวกเหล็ก ทัศนศึกษาดูงานโครงการหลักสูตรระยะส้ัน 27-28 เม.ย.

นายลุกมาน  มามะ อ.มวกเหล็กและบริษัท คลีน วิชาการแปรรูปผักสลัดและบรรจุภัณฑ์ 2567

ฟาร์ม จ ากัด อ.หนองแชง

จ.สระบุรี

92



ท่ี ช่ือ - สกุล สถานท่ีอบรม เร่ือง ระยะเวลา ค าส่ังท่ี

นางสาวรุ่งทิพย์  สุขภาคกุล ณ จังหวัดตรัง เข้าร่วมโครงการทัศนศึกษาเพ่ือการเรียนรู้ 3-5 พ.ค. 118/2567

นางสาวสุกัญญา  ชุมนุ้ย รุ่นท่ี 19 2567 ลว.29เม.ย.67

นางสาวฟาตีหะ  มะมิงซี

นางสาวยลนภัส  ทองรมย์

นางสาวซามีญา  เล๊าะยีตา

นายธีรเดช  ขวัญนาคม ณ ห้องประชุมเซาท์เทอร์น ประชุมเชิงปฏิบัติการจัดการข้อมูสารสนเทศ 15-17 พค. 124/2567

การ์เด้น บี ช้ัน 2 โรงแรม ด้านการศึกษาท่ีสอดคล้องกับชุมชนใน 2567 ลว.1พค.67

เซาร์เทอร์นแอร์พอร์ต พ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต้

อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา

นางสาวปิยธิดา  วงศ์สุวรรณ ณ ห้องประชุมขุนศิลป์ ส านักงาน เชิญประชุมช้ีแจงการใช้เคร่ืองมือประเมิน 13 พ.ค. 2567 130/2567

นายอานนท์  รามแก้ว (พ.ขับรถ) ศึกษาธิการภาค 9 อ.เมืองยะลา สมรรถนะทางภาษา (LCRA) ลว.3พค.67

จ.ยะลา

นางสาวนัสรีนา  ดือราโอะ ณ คณะศึกษาศาสตร์ เข้าร่วมโครงการสัมมนาก่อนปฏิบัติการสอน 9 พค. 2567 131/2567

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ในสถานศึกษาประจ าปีการศึกษา  2567 ลว.3พค.67

จ.ปัตตานี

นางสาวโซเฟีย  นราพงศ์ศาสน์ ณ หอประชุมวิทยาลัยเทคนิค เข้าร่วมจัดนิทรรศการผลงานส่ิงประดิษฐ์ 7 พ.ค.2567 132/2567

นายอับดุลนาเซะ  สะมะแอ หาดใหญ่ อ.หาดใหญ่ การเรียนการสอนหลักสูตรระยะส้ันวิชาการ ลว.3พค.67

นายลุกมาน  มามะ จ.สงขลา ปลูกผักในโรงเรือนและการแปรรูปผัก

นายเสถียร  เพ็ชรรัตน์ ณ จังหวัดปัตตานี คณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิอ่ืนจากภายนอก 16 พค. 2567 138/2567

สถานศึกษา เพ่ือเตรียมความพร้อมและพัฒนา ลว.15พค.67

อย่างเข้ม ต าแหน่งครูผู้ช่วยสถานศึกษา

วิทยาลัยเทคโนโลยีการเกษตรและประมง

ปัตตานี และได้ก าหนดประเมินฯ ต าแหน่ง

ครูผู้ช่วย คร้ังท่ี 2

ว่าท่ีร.ต.ต่วนฟาอีส  ต่วนสุหลง ณ ห้องอเนกประสงค์ ช้ัน 2 เชิญประชุมเตรียมความพร้อมการรับสมัคร 15 พค. 2567 139/2567

นายจีรชาติ  นงรัตน์ (พ.ขับรถ) กองบัญชาการมณฑลทหารบก และรายงานตัวนักศึกษาวิชาทหาร ลว.15พค.67

ท่ี 46 ค่ายอิงคยุทธบริหาร ประจ าปีการศึกษา  2567

ต.บ่อทอง อ.หนองจิก

จ.ปัตตานี

นางสาวนนทลี  กาโร ณ ห้องประชุม ลากูน่า คิงส์ อบรมหลักสูตรการปฏิบัติงานในระบบ 12 มิ.ย.2567 152/2567

นายจีรชาติ  นงรัตน์ (พ.ขับรถ) แกรนด์ บอลรูม ช้ัน 2 โรงแรม บ าเหน็จบ านาญและสวัสดิการรักษาพยาบาล ลว.21พค.67

ลากูน่า แกรนด์ แอนด์ สปา (Digital Pension)

สงขลา อ.เมือง จ.สงขลา

93



ท่ี ช่ือ - สกุล สถานท่ีอบรม เร่ือง ระยะเวลา ค าส่ังท่ี

นายพีรพงศ์  นกน้อย ณ อ าเภอรือเสาะ อ.ย่ีงอ ด าเนินการจัดกิจกรรมอาชีวศึกษาร่วมใจ 27 พค. - 158/2567

นายอานนท์  รามแก้ว (พ.ขับรถ) อ.เมือง จ.นราธิวาส ล้างเคร่ืองปรับอากาศท่ัวไทยฟรี 7,300 25 มิ.ย. ลว.27พค.67

นายประทีป  อินทิมา (พ.ขับรถ) เคร่ือง เพ่ือการเฉลิมพระเกียตริพระบาท 2567

นายสุไลมาน  หวันฮุสเซนต์ สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เน่ืองในโอกาสมหามงคล 4-6 มิ.ย.2567

ว่าท่ีร.ต.ต่วนฟาอีส  ต่วนสุหลง เฉลิมพระชนมพรรษา  6 รอบ 28 กค. 67 10-12มิ.ย. 2567

นางสาวกรกมล  จารุกรโกศล 17-19 มิ.ย.

นางสาวยลนภัส  ทองรมย์

นางสาวณัฐชยา  ทองเน้ือแข็ง ณ รร.ตันหยง อ.เมือง ก าหนดกลไก แนวทางการบูรณาการความร่วมมือ 11-12 มิ.ย. 167/2567

จ.นราธิวาส โดยการสร้างเครือข่ายการพัฒนาการศึกษา 2567 ลว.10มิ.ย.67

ในระดับพ้ืนท่ีจังหวัดนราธิวาส

นายเสถียร  เพ็ชรรัตน์ ณ โรงเรียนธรรมรินทร์ธนา เข้าร่วมประชุมเชิงปฏิบัติการงานสวนพฤกษ 24-25 มิ.ย. 168/2567

นางสาวณัฐนิชา  ชูศรี จังหวัดตรัง ศาสตร์โรงเรียน หลักสูตร 5 องค์ประกอบ 2567 ลว.10มิ.ย.67

นายอานนท์  รามแก้ว (พ.ขับรถ) 35 ล าดับการเรียนรู้ประจ าปีงบประมาณ

2567
นายมูฮัมหมัดอัลฟายิด หะยีดอเลาะ ณ โรงแรมต้นอ้อย แกรนด์ ประชุมผู้ดูแลทุนการศึกษาเฉลิมราชกุมารี 21-23 มิ.ย. 169/2567

อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือสร้าง 2567 ลว.10มิ.ย.67

ความเป็นพลเมือง (Vivic Education) และ

ส่งเสริมการอยู่ร่วมกันในสังคมอย่างสันติวิธี
ว่าท่ีร.ต.ต่วนฟาอีส  ต่วนสุหลง ณ หน่วยฝึกนักศึกษาวิชาทหาร การรับรายงานตัวนักเรียนวิชาทหาร 13 มิ.ย.2567 170/2567

นายอานนท์  รามแก้ว (พ.ขับรถ) มณฑลทหารบก ท่ี 46 ค่ายอิงคยุทธ ช้ันปีท่ี  1 - 5 และให้ผู้ก ากับนักศึกษา ลว.10มิ.ย.67

บริหารต าบลบ่อทอง อ.หนองจิก วิชาทหารควบคุมก ากับดูแลนักศึกษา

จ.ปัตตานี

นางสาวนนทลี  กาโร ณ ห้องประชุมศรีปากพูน วช. ประชุมเชิงปฏิบัติการสร้างความเข้าใจใน 14-17 มิ.ย. 171/2567

นางสาวปิยธิดา  วงค์สุวรรณ นครศรีธรรมราช อ.เมือง การด าเนินงานของศูนย์การศึกษาพิเศษ 2567 ลว.12มิ.ย.67

จ.นครศรีธรรมราช อาชีวศึกษาภาคใต้ 1 สู่สถานศึกษาภายใต้
การก ากับดูแลเพ่ือสร้างความรู้ ความเข้าใจ

ในการด าเนินงานตามคู่มือการบริหารจัดการ

เงินอุดหนุนทางการศึกษาส าหรับคนพิการ

นายสุกรีย์  ดือราแม ณ ฟาร์มตัวอย่างในสมเด็จ ฝึกอบรมการใช้พลังงานและแสงอาทิตย์ 16,18 และ 172/2567

นายอดุล  ดอเลาะ พระนางเจ้าสิริกิต์ิ พระบรมราชินีนาถ เพ่ือการเกษตร 20 มิ.ย. 2567 ลว.12มิ.ย.67

นายพีรพงศ์  นกน้อย โคกปาฆาบือซา ต.กะลุวอ
นายจีรชาติ  นงรัตน์ (พ.ขับรถ) อ.เมือง จ.นราธิวาส

94



ท่ี ช่ือ - สกุล สถานท่ีอบรม เร่ือง ระยะเวลา ค าส่ังท่ี

นายอาซฮา  มะแซ ณ ห้องประชุมเฟ่ืองฟ้า ประชุมครูวิทยาศาสตร์หรือผู้รับผิดชอบ 26-27 มิ.ย. 174/2567

นายมัฮฟุซร์  กูโน รร.ดาหลาวิลล์ วอศ.สงขลา โครงการวิทยาศาสตร์ในสถานศึกษา 2567 ลว.20มิย.67

จ.สงขลา เข้าร่วมอบรมการพัฒนาทักษะการคิด

และแก้ไขปัญหาเชิงระบบของครูผู้สอน

วิชาวิทยาศาสตร์ภาครัฐและเอกชนในเขต

พัฒนาพิเศษเฉพาะกิจจังหวัดชายแดน

ภาคใต้

นายธีรเดช  ขวัญนาคม ณ สถาบันพัฒนาฝีมือแรงงาน อบรมหลักสูตรการบริหารจัดการเครือข่าย 24-28 มิ.ย. 179/2567

25 นราธิวาส อ.เมือง จ.นราธิวาส คอมพิวเตอร์ด้วยอุปกรณ์เร้าเตอร์ไมโครติก 2567 ลว.24มิ.ย.67

ระยะเวลาฝึกอบรม 30 ชม.
นายมูฮัมหมัดอัลฟายิด หะยีดอเลาะ ณ โรงแรมนิภาการ์เด้น ประชุมเชิงปฏิบัติการหลักสูตรเสริมทักษะ 27-29 มิ.ย. 181/2567

อ.เมือง จ.สุราษฏร์ธานี ครูอาชีวศึกษาด้านการแนะแนวและสร้าง 2567 ลว.26มิ.ย.67

เป้าหมายชีวิตให้กับผู้เรียนอาชีวศึกษา

ระดับภาคใต้

นายพิทักษ์  ธรรมา ณ โรงแรมซีเอสปัตตานี เป็นวิทยากรโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ 28-29 มิ.ย. 183/2567

นายจีรชาติ  นงรัตน์ (พ.ขับรถ) อ.เมือง จ.ปัตตานี การยกระดับคุณภาพการศึกษาของ 2567 ลว.27มิ.ย.67

โรงเรียนพระราชด าริ กลุ่มโครงการกอง
ทุนการศึกษาภาคใต้และโรงเรียนเครือข่าย

ว่าท่ีร.ต.ต่วนฟาอีส  ต่วนสุหลง ณ หน่วยฝึกนักศึกษาวิชาทหาร ผลการคัดเลือกเพ่ือเข้ารับการศึกษาหลักสูตร 1-4 ก.ค. 2567 187/2567

นายประทีป  อินทิมา (พ.ขับรถ) มณฑลทหารบก ท่ี 46 ค่ายอิงค นักศึกษาวิชาทหาร ช้ันปีท่ี  1 ประจ าปีการศึกษา ลว.2ก.ค.67

ยุทธบริหาร ต.บ่อทอง 2567 (รอบ2) และแจ้งให้ผู้ก ากับนักศึกษา

อ.หนองจิก จ.ปัตตานี วิชาทหารหรือผู้ดูแลนักศึกษาวิชาทหาร
เป็นผู้แทนนักศึกษาวิชาทหารในการเดินทาง

ไปรายงานตัว
นายสมบูรณ์  หลักทรัพย์ ณ รร.เซ็นทารา ไลฟ์ เข้าร่วมโครงการอาชีวศึกษาเพ่ือคนพิการ 17-18 ก.ค. 189/2567

ศูนย์ราชการและคอนเวนช่ัน ก้าวสู่การประกอบอาชีพอย่างย่ันยืน 2567 ลว.2ก.ค.67

เซ็นเตอร์ แจ้งวัฒนะ กทม.
นางสาวนูรลัยลา  สะลีบอง ณ จ.สงขลา น าแบบรายงานผลการเรียนของผู้ท่ีส าเร็จ 4 ก.ค. 2567 190/2567

นายจีรชาติ  นงรัตน์ (พ.ขับรถ) การศึกษา (รบ.2) ไปให้นายสุนิตย์ ลว.3ก.ค.67

ธรรมประพัทธ์ ลงลายมือช่ือ
ว่าท่ีร.ต.ต่วนฟาอีส  ต่วนสุหลง ณ โรงเรียนดารุลอิสละห์ โครงการบูรณาการการพัฒนาทักษะทาง 8-12 ก.ค. 193/2567

นายหัสนัย  บินนิเลาะ (ปอเนาะแกแมนอก) ต.ตันหยงมัส วิชาชีพกับการเสริมสร้างคุณลักษณะอันพึง 2567 ลว.4ก.ค.67

นางสาวพรพรรณ  แก้วกุล อ.ระแงะ จ.นราธิวาส ประสงค์ของผู้เรียนอาชีวศึกษา (Fix it -

95



ท่ี ช่ือ - สกุล สถานท่ีอบรม เร่ือง ระยะเวลา ค าส่ังท่ี

นางอลิสา  เพ็ชรัตน์ จิตอาสา) ปีงบประมาณ พ.ศ.  2567
นายอานนท์  รามแก้ว (พ.ขับรถ)

นายสุรพล  ศรีสุวรรณ์ ณ ศูนย์ขับเคล่ือนการศึกษาใน ร่วมเป็นเกียรติในพิธีมอบเงินช่วยเหลือ 5 ก.ค. 2567 194/2567

นายจีรชาติ  นงรัตน์ (พ.ขับรถ) จังหวัดชายแดนภาคใต้ อ.หนองจิก เยียวยาให้แก่ผู้ได้รับผลกระทบจากเหตุการณ์ ลว.4กค.67

จ.ปัตตานี ความไม่สงบในจังหวัดชายแดนภาคใต้

นายสุรพล  ศรีสุวรรณ์ ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ 3 ประชุมเชิงปฏิบัติการจัดท าแผนการจัดต้ัง 9 ก.ค. 2567 201/2567

ว่าท่ีร.ต.ต่วนฟาอีส  ต่วนสุหลง ส านักพัฒนาสมรรถนะครูและ ศูนย์ซ่อมบ ารุงกายอุปกรณ์การศึกษาอาชีวศึกษา ลว.8กค.67

บุคลากรอาชีวศึกษา (เขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจจังหวัดชายแดน

ภาคใต้)

นายมูฮัมหมัดอัลฟายิด  หะยีดอเลาะ ณ ห้องโสตทัศนศึกษา วอศ. อบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือเสริมสร้างความ 15-16 ก.ค. 203/2567

นายประทีป  อินทิมา (พ.ขับรถ) ปัตตานี อ.เมือง จ.ปัตตานี เป็นพลเมือง (Civic Education) 2567 ลว.4กค.67

ว่าท่ีร.ต.ต่วนฟาอีส  ต่วนสุหลง ณ บริเวณเขตพระราชฐาน กิจกรรมจิตอาสาพระราชทาน 26 ก.ค. 2567 204/2567

นายมานพ  เทพโซะ พระต าหนักทักษิณราชนิเวศน์ ลว.9กค.67

นางแววมณี  ไข่มุกด์ ต.กะลุวอเหนือ อ.เมือง

นายมูฮัมหมัดอาลี  หะยีดอเล๊าะ จ.นราธิวาส

นางสาวพรพรรณ  แก้วกุล

นางอลิสา  เพ็ชรัตน์

นายกูฟิตรี  ประกอบการคดี

นายมูฮัมหมัดอาลี  หะยีดอเล๊าะ

นายอานนท์  รามแก้ว (พ.ขับรถ)

นายประทีป  อินทิมา (พ.ขับรถ)

นางสาวกรกมล  จารุกรโกศล ณ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ สอบ ภาค ก. และภาค ข. ในการคัดเลือก 14 ก.ค. 2567 207/2567

นายอัลซู  มะนอ ศูนย์รังสิต จ.ปทุมธานี บุคคลเพ่ือบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการ ลว.11กค.67

ว่าท่ีร.ต.มูฮัมมัดสานูซี สะมะแอ เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการ

นายตอเล็บ  สะมะแอ ศึกษา ต าแหน่ง ครูผู้ช่วย

นางสาวยลนภัส  ทองรมย์

นางสาวปุณณภา  ดวงสุวรรณ

นางสาวอาแอเสาะ  ดอหะ

นางสาวฮัยฟะ  เจ๊ะแอสนุง

นายอานนท์  รามแก้ว (พ.ขับรถ) ณ สระว่ายน ้าค่ายจุฬาภรณ์ ขอความอนุเคราะห์รถบรรทุก 6 ล้อ 13 ก.ค. 2567 211/2567

อ.เมือง จ.นราธิวาส พร้อมพนักงานขับรถ ลว.12กค.67

นายธีรเดช  ขวัญนาคม ณ พุทธมณฑลจังหวัดนราธิวาส จัดเคร่ืองขยายเสียงพร้อมอุปกรณ์และ 20 ก.ค. 2567 212/2567

ต.ล าภู อ.เมือง จ.นราธิวาส ไมโครโฟนส าหรับพระสงฆ์ ลว.12ก.ค.67

96



ท่ี ช่ือ - สกุล สถานท่ีอบรม เร่ือง ระยะเวลา ค าส่ังท่ี

นายพิทักษ์  ธรรมา ณ รร.เบสท์ เวสเทิร์นพลัส สัมมนาเชิงปฏิบัติการสร้างความรู้ความเข้าใจ 20-21 ก.ค. 213/2567

แวนด้า แกรนท์ จ.นนทบุรี การขับเคล่ือนการด าเนินงานศูนย์การศึกษา 2567 ลว.12กค.67

พิเศษอาชีวศึกษาภาค และศูนย์ส่งเสริม

การจัดการศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา

นางสาวจุฑาภรณ์  จาดอินทร์ ณ รร.บีพี แกรนด์ ทาวเวอร์ ประชุมเชิงปฏิบัติการการพัฒนาทักษะ 1-2 ส.ค. 218/2567

นางสาวปิยธิดา  วงค์สุวรรณ อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา การเขียนแผนการจัดการเรียนรู้อาชีวศึกษา 2567 ลว.17กค.2567

ภาครัฐและเอกชนในเขตพัฒนาพิเศษ

เฉพาะกิจจังหวัดชายแดนภาคใต้

นายพิทักษ์  ธรรมา ณ รร.บีพี แกรนด์ ทาวเวอร์ ร่วมเป็นเกียรติในพิธีเปิดและรับฟังบรรยาย 1 ส.ค. 2567 219/2567

อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา พิเศษโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการการพัฒนา ลว.17กค.67

ทักษะการเขียนแผนการจัดการเรียนรู้

อาชีวศึกษาภาครัฐและเอกชนในเขตพัฒนา

พิเศษเฉพาะกิจจังหวัดชายแดนภาคใต้

นายพิทักษ์  ธรรมา ณ รร.เซาท์เทอร์นแอร์พอร์ต ร่วมพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ 23 ก.ค.2567 220/2567

อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา (MOU) ระหว่างสถาบันการอาชีวศึกษา ลว.17กค.67

ภาคใต้ 3 กับส านักงานการศึกษาเอกชน

จังหวัดชายแดนภาคใต้

นายสุรพล  ศรีสุวรรณ์ ณ วก.สุไหงโก-ลก ร่วมเป็นคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิอ่ืน 19 ก.ค. 2567 221/2567

นายจีรชาติ  นงรัตน์ (พ.ขับรถ) อ.สุไหงโก-ลก จ.นราธิวาส จากภายนอกสถานศึกษา ลว.17กค.67

นางสาอาแอเสาะ  ดอหะ ณ วอศ.ภูเก็ต จ.ภูเก็ต ประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์อาชีวศึกษา 23-24 ก.ค. 222/2567

ปีการศึกษา 2567 ระดับภาค ภาคใต้ 2567 ลว.18กค.67

ว่าท่ีร.ต.ต่วนฟาอีส  ต่วนสุหลง ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ 3 ประชุมเชิงปฏิบัติการจัดท าแผนการขับ 4-6 ส.ค.2567 235/2567

นายพีรพงศ์  นกน้อย ส านักพัฒนาสมรรถนะครู เคล่ือนการด าเนินงานศูนย์ซ่อมสร้างกาย ลว.26ก.ค.67

และบุคลากรอาชีวศึกษา อุปกรณ์และนวัตกรรมการศึกษาพิเศษ

กทม. อาชีวศึกษา ประจ าจังหวัด

นายสุรพล  ศรีสุวรรณ์ ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ 3 ประชุมเชิงปฏิบัติการจัดท าแผนการขับ 4-6 ส.ค.2567 236/2567

นายรอฮิม  สุหลง ส านักพัฒนาสมรรถนะครูและ เคล่ือนการด าเนินงานศูนย์ซ่อมสร้างกาย ลว.26ก.ค.67

บุคลากรอาชีวศึกษา อุปกรณ์และนวัตกรรมการศึกษาพิเศษ

กทม. อาชีวศึกษา ประจ าจังหวัด

97



ท่ี ช่ือ - สกุล สถานท่ีอบรม เร่ือง ระยะเวลา ค าส่ังท่ี

นายพิทักษ์  ธรรมา ณ บริเวณหลังศูนย์เยาวชน โครงการส่งเสริมการประกอบธุรกิจในกลุ่ม 2 ส.ค. 2567 238/2567

นายสมบูรณ์  หลักทรัพย์ เทศบาลนครยะลา จ.ยะลา ผู้เรียนอาชีวศึกษา (ทัศนศึกษาดูงานและ ลว.17กค.67

นางสาวรุ่งทิพย์  สุขภาคกุล ด าเนินงานตามแผนธุรกิจใหม่)

ว่าท่ีร.ต.มูฮัมมัดสานูซี  สะมะแอ

นายสิปปกร  มันทรานนท์

นางสาวซามีญา  เล๊าะยีแต

นายกูฟิตรี  ประกอบการคดี

นางสาวปุณณภา  ดวงสุวรรณ

นายธนชิต  ช่วยคง

นายจรัส  จันทร์ศิริ (พ.ขับรถ)

นายจีรชาติ  นงรัตน์ (พ.ขับรถ)

ว่าท่ีร.ต.ต่วนฟาอีส  ต่วนสุหลง ณ บริเวณเขตพระราชฐาน กิจกรรมจิตอาสาพระราชทาน 9 ส.ค. 2567 248/2567

นายมานพ  เทพโซะ พระต าหนักทักษิณราชนิเวศน์ ลว.6สค.67

นายหัสนัย  บินนิเลาะ ต.กะลุวอเหนือ อ.เมือง

นางอลิสา  เพ็ชรัตน์ จ.นราธิวาส

นางสาวพรพรรณ  แก้วกุล

นายมูฮัมหมัดอาลี  หะยีดอเล๊าะ

นายอานนท์  รามแก้ว (พ.ขับรถ)

นายประทีป  อินทิมา (พ.ขับรถ)

นางสาวณัฐชยา  ทองเน้ือแข็ง ณ ห้องประชุมเซาท์เทอร์นการ์เด้น ประชุมเชิงปฏิบัติการพิจารณาปรับปรุง 14-16 ส.ค. 249/2567

บี ช้ัน 2 โรงแรมเซาท์เทอร์นแอร์พอร์ต (ร่าง) แผนปฏิบัติการการศึกษาแบบร่วมมือ 2567 ลว.6สค.67

หาดใหญ่ อ.หาดใหญ่ และบูรณาการในจังหวัดชายแดนภาคใต้

จ.สงขลา พ.ศ. 2566-2570

นางสาวรุ่งทิพย์  สุขภาคกุล ณ ศูนย์การค้าโรบินสันไลฟ์ ประเมินผลการด าเนินงานของศูนย์บ่มเพาะ 8-11 ส.ค. 250/2567

นางสาวปุณณภา  ดวงสุวรรณ สไตล์ตรัง จ.ตรัง ผู้ประกอบการอาชีวศึกษา ระดับภาค 2567 ลว.6สค.67

นายจรัส  จันทร์ศิริ (พ.ขับรถ) ภาคใต้ ประจ าปีงบประมาณ 2567

(รอบการประเมินปีการศึกษา  2566)

นายพิทักษ์  ธรรมา ณ ห้องประชุมธารน ้าทิพย์ ประชุมสัมมนาเชิงปฏิบัติการติดตามผลการ 16 ส.ค. 2567 251/2567

นายสมบูรณ์  หลักทรัพย์ วก.เบตง อ.เบตง ด าเนินงานตามโครงการพัฒนาการอาชีวศึกษา ลว.6สค.67

นายอัลซู  มะนอ จ.ยะลา ในจังหวัดชายแดนภาคใต้ ประจ าปีงปม.

นายจีรชาติ  นงรัตน์ (พ.ขับรถ) พ.ศ.  2567 (ไตรมาส 1-3)

98



ท่ี ช่ือ - สกุล สถานท่ีอบรม เร่ือง ระยะเวลา ค าส่ังท่ี

นายรอฮิม  สุหลง ณ รร.นิภาการ์เด้น อ.เมือง ประชุมเชิงปฏิบัติการสรุปและถอดบทเรียน 16-17 ส.ค. 256/2567

ว่าท่ีร.ต.ต่วนฟาอีส  ต่วนสุหลง จ.สุราษฏร์ธานี ท่ีได้รับจากการพัฒนาประกอบการณ์ 2567 ลว.9สค.67

วิชาชีพ

นางสาวกรกมล  จารุกรโกศล ณ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ เพ่ือสอบคัดเลือก ภาค ค. เพ่ือบรรจุและ 14 ส.ค. 2567 257/2567

ศูนย์รังสิต จ.ปทุมธานี แต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู ลว.9สค.67

และบุคลากรทางการศึกษา ต าแหน่งครูผู้ช่วย

นายรุ่งวิทย์  เปรมจิตร์ ณ จังหวัดตรัง เป็นคณะกรรมการฝ่ายควบคุมนักกีฬาสนุกเกอร์/ 17-27 ส.ค. 263/2567

บิลเลียดในการแข่งขันกีฬาแห่งชาติ 2567 ลว.14สค.67

คร้ังท่ี 49 (คัดเลือกภาค 4) "ตรังเคเกมส์"

ว่าท่ีร.ต.ต่วนฟาอีส  ต่วนสุหลง ณ รร.ทีอาร์ร็อคฮิลล์ ประชุมสัมมนาโครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติ 20-21 ส.ค. 264/2567

นายพีรพงศ์  นกน้อย อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา การสร้างความรู้ความเข้าใจการขับเคล่ือน 2567 ลว.15สค.67

นายฐิติกร  ล าพรหมสุข การด าเนินงานการศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา

สถานศึกษาจังหวัดชายแดนภาคใต้

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

นายสุรพล  ศรีสุวรรณ์ ณ กองก ากับต ารวจตระเวน ประชุมสถานศึกษาท่ีรับผิดชอบในโรงเรียน 16 ส.ค. 2567 267/2567

นายธนชิต  ช่วยคง ชายแดนท่ี 44 อ.เมือง จ.ยะลา ต ารวจตระเวนชายแดนในสังกัดกองบังคับ ลว.19สค.67

การต ารวจตระเวนชายแดนภาค 4

นายรอฮิม  สุหลง ณ วท.สระบุรี อ.เมือง โครงการพัฒนาสมรรถนะครูอาชีวศึกษา 30 ส.ค. 2567 270/2567

จ.สระบุรี สู่มาตรฐานอาชีพโดยการฝึกประสบการณ์ ลว.20สค.67

ร่วมกับสถานประกอบการ

นางสาวนูรมา  ลาเด็ง ณ รร.โกลเด้นซิต้ี จ.ระยอง โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนา 29-31 ส.ค. 275/2567

นางแววมณี  ไข่มุกด์ ศักยภาพผู้บริหารและครูอาชีวศึกษาผู้ขับ 2567 ลว.22สค.67

เคล่ือนงานด้านกิจกรรมนักเรียน นักศึกษา

นายมูฮัมหมัดอัลฟายิด  หะยีดอเลาะ ณ วท.กาญจนาภิเษกปัตตานี ประชุมติดตาม ประเมินผลและสรุปผลการ 26 ส.ค. 2567 276/2567

นายอานนท์  รามแก้ว (พ.ขับรถ) อ.หนองจิก จ.ปัตตานี ด าเนินกิจกรรมบูรณาการขับเคล่ือนการเรียน ลว.22สค.67

รักษาอาชีพนักเรียน นักศึกษาในวิทยาลัย

ขนาดเล็กตามสาขาวิชาท่ีตลาดแรงงาน

ต้องการในจังหวัดชายแดนภาคใต้

นางสาวรุ่งทิพย์  สุขภาคกุล ณ โรงเรียนบ้านโคก อ.เจาะไอร้อง ศึกษาดูงานประกันคุณภาพการศึกษา 23 ส.ค. 2567 277/2567

นางสาวสุกัญญา  ชุมนุ้ย จ.นราธิวาส ภายในของโรงเรียน ลว.22สค.67

นางสาวยลนภัส  ทองรมย์

นางสาวซามีญา  เล๊าะยีแต

นางสาวฟาตีหะ  มะมิง

99



ท่ี ช่ือ - สกุล สถานท่ีอบรม เร่ือง ระยะเวลา ค าส่ังท่ี

ว่าท่ีร.อ.นพดล  พิมพะจักร์ ณ ค่ายลูกเสือวิทยาลัยเทคนิค โครงการฝึกอบรมนายหมู่ลูกเสือวิสามัญ 4-6 ก.ย. 282/2567

นางสาวจุฑาภรณ์  จาดอินทร์ กาญจนาภิเษกปัตตานี อาชีวศึกษา ประจ าปี 2567 2567 ลว.26สค.67

นายมัฮฟุซร์  กูโน จ.ปัตตานี

นายอานนท์  รามแก้ว (พ.ขับรถ)

ว่าท่ีร.อ.นพดล  พิมพะจักร์ ณ ค่ายลูกเสือวชิราวุธ กิจกรรมลูกเสืออาชีวะจิตอาสาเน่ืองใน 9-12 ก.ย. 283/2567

นางสาวณัฐนิชา  ชูศรี อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี โอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 2567 ลว.26สค.67

นายจีรชาติ  นงรัตน์ (พ.ขับรถ) ครบ 6 รอบ 28 กรกฏาคม 2567

นายเสถียร เพ็ชรรัตน์ ณ ห้องประชุมพญาตานี 1 ประชุมแลกเปล่ียนเรียนรู้ในโครงการ 3 ก.ย. 2567 290/2567

โรงแรมเซาท์เทิร์น วิว ปัตตานี โรงเรียนประชารัฐจังหวัดชายแดนภาคใต้ ลว.29สค.67

อ.เมือง จ.ปัตตานี และสถานศึกษาในโครงการอาชีวะฝีมือชน

พัฒนาก าลังคนชายแดนใต้

นางสาวกรกมล  จารุกรโกศล ณ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ เพ่ือไปรายงานตัวบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับ 4 ก.ย. 2567 297/2567

ศูนย์รังสิต จ.ปทุมธานี ราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากร ลว.2กย.67

ทางการศึกษา

ว่าท่ีร.ต.ต่วนฟาอีส  ต่วนสุหลง ณ ศูนย์ทดสอบมาตรฐานฝีมือ การพัฒนาโดยการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 7-8 ก.ย. 298/2567

แรงงาน วิทยาลัยการอาชีพ ในสถานประกอบการและการเข้ารับการทดสอบ 2567 ลว.2กย.67

ไชยา อ.ไชยา จ.สุราษฏร์ธานี สมรรถนะตามมาตรฐานอาชีพ

นางสาวโซเฟีย  นราพงศ์ศาสน์ ณ ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพควนโดน ส่งผลงานเพ่ือขอรับการประเมินรางวัล 9 ก.ย. 2567 299/2567

นายอับดุลนาเซะ  สะมะแอ วท.สตูล อ.ควนโตน จ.สตูล คุรุสภา ลว.5กย.67

นายลุกมาน  มามะ

ว่าท่ีร.ต.ต่วนฟาอีส  ต่วนสุหลง ณ วิทยาลัยเทคนิคกาญจนา อบรมเชิงปฏิบัติการช่างซ่อมกายอุปกรณ์ 16-20 ก.ย. 301/2567

นายพีรพงศ์  นกน้อย ภิเษกปัตตานี อ.หนองจิก (Technicial tool For the Disabled) 2567 ลว.6สค.67

นายอานนท์  รามแก้ว (พ.ขับรถ) จ.ปัตตานี

นายพิทักษ์  ธรรมา ณ ห้องนครา แกรนด์ บอลรูม ประชุมสัมมนาฯ และร่วมงานแสดงมุฑิตา 13 ก.ย. 2567 313/2567

นายสมบูรณ์  หลักทรัพย์ โรงแรมเรือรัษฏา จ.ตรัง จิตเกษียณอายุราชการ ของสถานศึกษา ลว.10กย.67

นายเสถียร เพ็ชรรัตน์ สังกัดอาชีวศึกษาภาคใต้ ประจ าปีงปม.

นายธนชิต  ช่วยคง 2567

นายเสถียร  เพ็ชรรัตน์ ณ โรงแรมอิมพีเรียล อ.เมือง โครงการความร่วมมือระหว่างโรงเรียน 15-17 ก.ย. 315/2567

นายอัลซู  มะนอ จ.นราธิวาส กองทุนการศึกษาภาคใต้กับอาชีวศึกษา 2567 ลว.11กย.67

ในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจจังหวัดชายแดน

ภาคใต้

100



ท่ี ช่ือ - สกุล สถานท่ีอบรม เร่ือง ระยะเวลา ค าส่ังท่ี

นายสุรพล  ศรีสุวรรณ์ ณ ชุมชนยะกัง 2 ต.บางนาค กิจกรรมหนุนเสริมและเพ่ิมประสิทธิภาพ 17-18 ก.ย. 320/2567

นางสาวพรพรรณ  แก้วกุล อ.เมือง จ.นราธิวาส การขับเคล่ือนการจัดการศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา 2567 ลว.16กย.67

นางอลิสา  เพ็ชรัตน์ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

นายฐิติกร  ล าพรหมสุข

นายณาวาวี  สะอิ

นายอานนท์  รามแก้ว (พ.ขับรถ)

101



ราคาตามข้อผูกพัน

(บกศ. สมทบ)

ครุภัณฑ์การศึกษาและครุภัณฑ์ส านักงาน

1 พัดลมฝาผนัง 1 ตัว 2,500.00        ห้องธุรการ (รอง) ปทุมพร (130/012)

2 เคร่ืองสแกน 1 เคร่ือง 18,990.00      ห้องธุรการ (สารบรรณ) ปทุมพร (129/012)

3 ตู้บานเล่ือนกระจก 3 ฟุต ทรงสูง 5 ตู้ 36,000.00      แผนกการบัญชี จุฑาภรณ์ (157/015)

4 เคร่ืองปร้ินเตอร์ 1 เคร่ือง 10,350.00      งาน กยศ. นูรมา (150/015)

5
เคร่ืองมัลติมีเดียวโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 

3500 ANSLI Lume
8 เคร่ือง 223,100.00    งานส่ือการเรียนการสอน ธีรเดช (142/013)

6
จอโปรเจคเตอร์ ชนิดดึงมือ ขนาด 100 น้ิว 

อัตราส่วน 4:3
8 จอ 23,100.00      งานส่ือการเรียนการสอน ธีรเดช (142/013)

7 พัดลมติดผนัง 18 น้ิว 1 ตัว 2,500.00        ป้อมยาม (ท่ีใหม่) ศศิกานต์ (211/020)

8

เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วนขนาด 36000

 บีทียู 2 เคร่ือง 109,200.00    ห้องส านักงาน ปทุมพร (263/024)

9

เคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วนขนาด 36000

 บีทียู 1 เคร่ือง 54,600.00      ห้องงานการเงิน นนทลี (266/025)

10 จอคอมพิวเตอร์ 20 จอ 70,000.00      แผนกคอมพิวเตอร์ ฮ าซะห์ (273/025)

11 คอมพิวเตอร์ประมวลผลค าแบบท่ี 1 20 เคร่ือง 440,000.00    แผนกช่างยนต์ หัสนัย (305/028)

12 เคร่ืองฉีดน ้าแรงดันสูง ขนาด 100 บาร์ 1 เคร่ือง 2,100.00        แผนกช่างไฟฟ้า พีรพงศ์ (316/029)

13 อ่างโป้ 2 หลุม สแตนเลส 1 ใบ 3,200.00        แผนกอาหาร นัสรีนา (338/031)

14 ตู้บานเล่ือนกระจก 3 ฟุต 1 ตู้ 7,200.00        แผนกสามัญสัมพันธ์ ปิยธิดา (154/014)

15 พัดลมเพดาน 56 น้ิว 4 ตัว 11,600.00      ศูนย์ฯ อ.ย่ีงอ โซเฟีย (366/034)

16 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับประมวลผล แบบท่ี 1 20 เคร่ือง 480,000.00    ศูนย์ฯ อ.ระแงะ อาซฮา (377/035)

17 พัดลมอุตสาหกรรมติดผนัง 25 น้ิว 3 ตัว 13,140.00      ห้องทดสอบมาตรฐานฯ สุไลมาน (491/045)

18 มอเตอร์ (เคร่ืองป๊ัมน ้า) ขนาด 9 H.P/1เฟส 1 ลูก 6,900.00        งานอาคารฯ สมพล (510/047)

ผู้จัดซ้ือ
ล าดับ

ท่ี
รายการ (งาน/โครงการ) หน่วย หมายเหตุ

รายละเอียดผลการบริหารงบประมาณหมวดครุภัณฑ์

ปีงบประมาณ  2567



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการประชุมบุคลากรเพื่อเตรียมความพร้อมการเปิดภาคเรียนที่  2/2566  

วันที่  17  ตุลาคม  2566 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการอบรมสัมมนาการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของบุคลากรวิทยาลัยเทคนิคบางนรา  

วันที่  17  ตุลาคม  2566 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการปฐมนิเทศ นักศึกษาฝึกงานและฝึกอาชีพในสถานประกอบการ ประจำปีการศึกษา 2566 

วันที่  24  ตุลาคม  2566 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการจิตอาสาพระราชทาน “เนื่องในวันคล้ายวันพระราชสมภพฯ” 

วันที่  4  ธันวาคม  2566 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการส่งเสริมการประกอบธุรกิจในกลุ่มผู้เรียนอาชีวศึกษา(ทัศนศึกษาดูงานและดำเนินงานตามแผนธุรกิจฯ) 

วันที่  29  พฤศจิกายน  2566 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการกิจกรรมหนุนเสริม และเพิ่มประสิทธิภาพการขับเคลื่อนการจัดการศึกษาพิเศษอาชีวศึกษา(ซ่อมกาย

อุปกรณ์) 
วันที่  17  กันยายน  2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการอบรมพัฒนาบุคลากรและอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราช

เจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ประจำปีงบประมาณ  2567 
วันที่  24  กันยายน  2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ ประจำปีการศึกษา  2567 

วันที่  31  กรกฏาคม  2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการสืบสานประเพณีไทย  ประจำปี  2566 

วันที่  11  มกราคม  2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการอบรมการสร้างอาชีพออนไลน์สู่การเป็นผู้ประกอบการยุคใหม่ ระดับอาชีวศึกษาจังหวัด  

ประจำปีการศึกษา  2567 
วันที่  8  สิงหาคม  2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการงานประชุมองค์การนักวิชาชีพในอนาคตแห่งประเทศไทย การแข่งขันทักษะวิชาชีพและทักษะพื้นฐาน 

ระดับอาชีวศึกษาจังหวัด ประจำปีการศึกษา  2566 
วันที่  13  พฤศจิกายน  2566 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการจัดเตรียมการประเมินองค์การมาตรฐานดีเด่น และเข้ารับการประเมินสมาชิกดีเด่นโครงการภายใต้

การนิเทศ ปีการศึกษา  2566 
วันที่  26  กรกฏาคม  2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการช่วยเหลือผู้ได้รับผลกระทบจากเหตุอุทกภัยน้ำท่วม ณ มัสยิดบ้านเปล (หมู่ที่ 3) ต.กะลุวอเหนือ  

จ.นราธิวาส 
วันที่  3 – 5  มกราคม  2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการ Fix it จิตอาสาช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัยน้ำท่วม ณ อ.สุคิริน จ.นราธิวาส 

วันที่  9 – 10 มกราคม  2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการแนะแนวการศึกษาเพื่อรับนักเรียนใหม่ ปีการศึกษา  2567 

ระหว่างเดือนธันวาคม  2566 - มีนาคม 2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการแข่งขันกีฬาภายในต้านภัยยาเสพติด (เทคนิคบางนราเกมส์) ประจำปีการศึกษา  2567 

วันที่  28 – 29  สิงหาคม  2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการปัจฉิมนิเทศผู้สำเร็จการศึกษา และมอบใบประกาศนียบัตร 

วันที่  7  มีนาคม  2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการนำเตรียมลูกเสือวิสามัญเดินทางไกลอยู่ค่ายพักแรมและพิธีเข้าประจำกอง ประจำปีการศึกษา  2566 

วันที่  6 – 8  มีนาคม  2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการกีฬาสานสัมพันธ์ศูนย์ฝึกอบรมวิชาชีพและต้านภัยยาเสพติด SRY GAMES  2024 

วันที่  7 - 8  สิงหาคม  2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการจัดทำบันทึกความร่วมมือการจัดอาชีวศึกษาระบบทวิภาคี ระหว่าง วิทยาลัยฯ กับสถานประกอบการ

และจัดทำแผนการเรียนตลอดหลักสูตร ระบบปกติ/ระบบทวิภาคี ประจำปีการศึกษา  2567 
วันที่  22  สิงหาคม  2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีวัฒนธรรมไทยของนักเรียน นักศึกษา วันปีใหม่ ประจำปี พ.ศ.  2566 

วันที่  25  ธันวาคม  2566 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ประมวลภาพกิจกรรม 
โครงการประชุมผู้ปกครองและปฐมนิเทศนักเรียน นักศึกษาใหม่ ประจำปีการศึกษา  2567 

วันที่  9  พฤษภาคม  2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



วิทยาลยัเทคนิคบางนราวิทยาลยัเทคนิคบางนรา
55 ม.13 ต.โคกเคียน อ.เมือง จ.นราธิวาส 9600055 ม.13 ต.โคกเคียน อ.เมือง จ.นราธิวาส 96000

โทร./แฟกซ ์โทร./แฟกซ  ์   073-541765073-541765


